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Index der Nettoproduktion für fachliche Betriebsteile im Verarbeitenden Gewerbe 1985 bis 1988 

1 n diesem Sonderbericht werden die Ergebnisse des neuen Index der Nettoproduktion für fach I iche Betriebs­
teile auf Basis 1985 für den Zeitraum 1985 bis 1988 veröffentlicht. Es handelt sich um einen kalendermonat­
lichen Index, so daß kalenderbedingte Einflüsse auf die Zahl der Arbeitstage bei der Indexdarstellung nicht 
ausgeschaltet werden. Der kalendermonatliche Index für fachliche Betriebsteile ist mit dem kalendermonat­
lichen Index für fachliche Unternehmensteile des Bundes weitgehend vergleichbar. 

Die laufenden Monatsergebnisse des Produktionsindex werden in dem Statistischen Bericht E 1 2 - m/89 
veröffentlicht. 

Entwicklung des Produktionsindex 1981 bis 1988 nach Wirtschaftsbereichen 
- Basis 1985 = 100 - Kalendermonatlich -

Davon 

Jahr 
Verarbeitendes Grundstoff- und 1 nvestitionsgüter 

Gewerbe Produktionsgüter- produzierendes 
gewerbe Gewerbe 

Index l %1) Index 1 %1) Index 1 % 1) 

1981 92,9 - 3,3 98,9 - 4,8 88,4 - 1,8 

1982 90,6 - 2,5 96,7 - 2,2 86,8 - 1,8 

1983 91,9 + 1 ,5 99,0 + 2,3 88,0 + 1 ,4 

1984 93,9 + 2,1 98,4 - 0,5 90,6 + 3,0 

1985 100,0 + 6,5 100,0 + 1,6 100,0 + 10,3 

1986 104,8 + 4,8 104,1 + 4,1 105,6 + 5,6 

1987 104,2 - 0,6 106,9 + 2,7 104,0 - 1,5 

1988 106 8 + 25 112 9 + 106 5,6 ,6 + 2 5 

1) Veränderungen gegenüber Vorjahr. 

Verbrauchsgüter Nahrungs- und 
produzierendes Genußmittel-

Gewerbe gewerbe 

Index 1 % 1) Index 1 %1) 

101,0 - 7,7 105,9 - 0,7 

96,4 - 4,6 101,2 - 4,4 

97,6 + 1,3 101,9 + 0,7 

99,9 + 2,4 101,9 0,0 

100,0 + 0,1 100,0 - 1,8 

103,1 + 3,1 102,4 + 2,4 

102,7 - 0,4 102,9 + 0,4 

103 5 + 08 98 7 - 40 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Postfach 10 60 33 • 7000 Stuttgart 10 • Telefon (0711) 641-0 . • Telex 722 815 stala d 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



SYPRO 
NR, WIRTSCHAFTSZWEIG 

VERARBEITENDES GEWERBE 

GRUNCSTOFF-U,PRODUKTIONSGUETERGEWERBE 

22 MINERALOELVERARBEITUNG 
25 GEW,U,VERAR8,V,STE!NEN U, ERDEN 
27 EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE 
28 NE-METALLERZEUGUNG,~E-METALLHAL8ZEUGWERKE 
29 G!ESSEREIEN 
2910 EISEN-,STAHL-U,TEMPERGIESSEREIEN 
3011-15,30 ZIEHERE!EN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 
•0 CHEMISCHE INDUSTRIE 
4031 HoV,CHEM!SCHEN GRUNDSTOFFEN 
4034 H,V,CHEM.ERZEUGN,F,GEWERBE,LANDWIRTSCH, 
403 5 H,V.PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 
53 HOLZBEARBEITUNG 
55 ZELLST,-,HOLZSCHLIFF-,PAP!ER-U,PAPPEERZG, 
59 GUMMI VERARBEITUNG 

lNVESTITIONSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 

3021-2 5 STAHLVERFG,,OBERFLAECHENVEREDLGo,HAERTG. 
31 STAHL-U.LEICHTMETALLBAU 
32 MASCHINENBAU 
3210 H.V,LANDWIRTSCH.MASCHJNEN,ACKERSCHLEPP, 
3220 H.V.METALLBEARSEJTUNGSMASCHJNEN U,AE, 
3230 H,V.TEXTIL-U.NAEHMASCH!NEN 
3240 H.V.MASCH.F.O.NAHRUNGS-U.GENUSSM!TT,IND, 
3256 H,V.HUETTEN-U.WALZWERKSEINRJCHTUNGEN 
3257 H.V.eAU-,BAUSTOFF-U.AE.MASCH!NEN 
3260 H.V.ZAHNRAEOERN,GETRIEBEN,LAGERN U,AE, 
3270 H.V.MASCH,F,WEIT,BEST,W!RTSCHAFTSZWEIGE 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU 
3311 H,V.KRAFTWAGEN U.-MOTOREN 
3314 H,V.TE!LEN F,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 
35 LUFT-U,RAU~FAHRZEUGBAU 
36 ELEKTROTECHNIK 
3o20 H,V,GERAETEN O,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U,AE. 
3650 HoVoELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 
3660 H,V,ZAEHLERN,FERNMELDE-,MESS-U,REGELGER, 
3670 H,V.RUNOFUNK-,FERNSEH-U.PHONOTECHN,GER, 
37 FEINMECHANIK,OPT!K,HERST.V,UHREN 
3751 FE!NMECHAN!KIOH,MED!Z,,ORTHOP,ERZ,J 
3771 H, V, UHRE~ 
38 H,V,E!SEN-,BLECH-U,METALLWAREN 
3842 Ho,V,STAHLBLECHWAREN(OH,MOE8ELI 
50 H.V,BUERC~ASCH,,ADV-GERAETEN U,E!NRICHTG, 
5080 H,V,ADV-GERAETEN U,EINR!CHTUNGEN 

VERBRAUCHSGUETER PRO DUZ l ER ENDES GEWERBE 

39 H,V,McS!K!NSTR,,SP!ELWAREN,FUElLHALT,USW, 
51 FEl~KERAMIK 
52 HERST,,VERAR8E!TG,,VEREDLG,V,GLAS 
54 HOLZVERARBE!TUNG 
5421 H,V.HOLZMOEBELNIOH,POLSTERMOEBELl 
56 PAP l ER- U, PAPPE VER AR BE l TUNG 
57 DRUCKEREI ,VERV!ELFAELTIGUNG 
58 H,V,KUNSTSTOFFWAREN 
61 LEDERER ZEUGUNG 
62 LEDERVERARBEITUNG 
63 TEXTILGEWERBE 
6370 W!RKERE!,STR!CKEREI 
64 BEKLEIDUNGSGEWERBE 

NAHRUNGS-U,GENUSSM!TTELGEWERBE 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 
6813 H, VoNAEHR~lTTELN 
6828 Ho VoSUESSWAREN 
6871 BRAUEREIEN 
o9 TABAKVERARBE!TUNG 

GEW!CH- 1985 1985 
TUNG 

l,HJ 

100,00 100,0 97,8 

16, 53 100 ,O 97,7 

2,97 100 ,0 94, 1 
1,82 100,0 87,5 
0,15 100 ,0 101,6 
0,75 100, 0 101, 4 
1,52 100,0 104,1 
0,73 100 ,0 103,6 
0,36 100 ,0 95,2 
6,30 100 ,0 99,4 
0,96 100, 0 101,3 
1,2 8 100 .o 95,4 
2,61 100,0 100,6 
0,60 100, 0 97,4 
1,18 100 ,0 101,3 
0,88 100 ,0 99,9 

63,76 100 ,O 97,5 

l ,6 8 100 ,0 101, 2 
1,27 100 ,O 8 5, 1 

1 7 ,43 100,0 92,5 
0,78 100,0 98,7 
4,00 100,0 87,4 
1,01 100 ,0 97,1 
2,25 100 ,0 91,9 
1,03 100 ,0 78,7 
0,77 100 ,0 99,3 
0,77 100,0 99,6 
2,26 100,0 91,4 
4,58 100 .o 90,5 

17,79 100, 0 101,2 
11,39 100,0 100,8 

5,22 100 ,O 102,8 
0,42 100 ,0 100,4 

14, 59 100 ,0 98,l 
6,20 100, 0 99,B 
0,96 100 ,0 101,7 
5,42 100, 0 94,4 
1,02 100,0 104, 5 
2,94 100,0 100,4 
0,74 100, 0 100,8 
0 ,48 100,0 92,D 
3,93 100,0 99,6 
0,74 100 ,0 98,4 
3,70 100 ,O 98,7 
3,63 100 ,o 98,5 

14, 83 100 ,0 99, 1 

1,07 100 ,0 91,5 
0,22 100,0 8 9, 9 
0,51 100 ,0 102,5 
2,04 100 ,0 98,5 
1,10 100 ,0 97,9 
1,40 100 ,O 100,1 
2,08 100,0 96'1 
2,59 100 ,O 100,0 
0,16 100, 0 102,9 
0,43 100,0 98,4 
3, 18 100, 0 102,0 
1,36 100, 0 98,9 
1,17 100 ,O 100,7 

4,88 100 ,O 97,9 

4„03 100,0 98,1 
0,39 100 ,0 102,8 
0,36 100 ,o 118,9 
0,79 100, 0 96,4 
0,85 100 ,O 97,5 

1S85 l 985 

2,HJ l,VJ 

l 02 ,2 96,8 

102,3 93,9 

105, 9 90,6 
112, 5 59,6 

99,3 97,6 
98,8 10 2, 3 
95,9 105,4 
96t4 10 5, 7 

104,9 86,4 
100,7 99,5 

98,8 100, 1 
104,6 87,6 

99,4 105,4 
102,6 84,8 

98,7 104,8 
100,1 102,7 

102,5 96, 7 

98,9 10 2,9 
114, 3 74,5 
107, 3 89, 2 
101, 3 96,9 
112, 1 80,0 
102,9 93, l 
107, 8 84,4 
121,0 69, l 
100,6 90,0 
100 ,4 99,2 
108,5 90,l 
1 03, 5 99, 8 

98,8 104,2 
99,2 104,4 
1;n,3 10 5,9 
gg,7 10 3, 5 

101, 9 95, 7 
100, 2 98, 3 

98,4 104,2 
105,5 90,4 

95,6 101,7 
99,7 100, 9 
99,2 100, 6 

108,0 91,3 
l 00,4 100,7 
101,6 98,4 
101, 4 97,0 
101,5 96,6 

l 01,0 100;3 

1 0 B, 8 8 6, 0 
110, 8 9 2, 0 

G7,6 97, 1 
101, 6 96,9 
102, l 95,9 
100,0 103,9 
1 03, 8 99,9 

99,9 99,0 
97,2 103,0 

101,6 96, 2 
98,0 106, 5 

101, 1 l O 5, 6 
99,4 105,5 

102 ,J 97,4 

102 ,! 96, 6 
97,2 10 7, 1 
82,1 13 5, 8 

103,6 86,9 
102,6 101,5 

INDEX DER NETTOPRODUKT!ON 
1985 

1985 

2,VJ 

98,7 

101, 4 

97,6 
115,3 
105,6 
100,4 
102, 8 
101,6 
103 ,9 
99,2 

102,5 
103,3 
95,7 

110, 1 
97,7 
97,1 

98,3 

99,4 
95,8 
95,8 

100, 5 
94,8 

101,0 
99,4 
88,2 

108,7 
100, 1 
92,7 
93,2 
98,3 
97,2 
9q • 7 
97,3 

100,4 
101, 3 
99,1 
98,4 

107,3 
99,9 

101 ,O 
92,7 
98,5 
98,5 

100, 4 
100, 5 

97,9 

9?,l 
8 7, 8 

107 ,8 
100 ,1 
100 ,0 
96,3 
92,3 

10 l, l 
102,7 
100,6 
97,6 
92,2 
95,8 

98,4 

99,6 
98,6 

101,9 
105, 8 
93,4 

VJ 1 FACHLICHE 

K AL EN DER 

1,1 IN 

l 985 1985 

3.VJ 4,VJ 

97,6 106,8 

102,7 102,0 

108,4 103,4 
121,0 104, 0 

9 2, 8 105,8 
98,2 99,5 
89,2 10 2, 5 
90,4 10 2, 4 

108, 1 101,6 
99,4 101,9 
98,2 99,4 

109,3 99,8 
95,6 10 3, 3 

103,7 101,4 
101,6 95,8 
96,l 104, 1 

96,6 108,3 

95,8 101,9 
107, 7 120,8 
99,0 115, 6 
91,0 111, 5 
95,2 12 9, 0 
96, 8 108,9 
95,9 119,8 

108,5 133, 6 
95,5 105,7 
99,3 101,4 

105,8 111,1 
100,9 106,0 
93,0 104, 6 
92,2 106,2 
93,4 101, 1 
97,9 101,4 
95, 7 108,1 
95,5 104, 9 
88,5 108, 2 
99,3 111, 8 
82,0 109,l 
93,2 106, 2 
97,6 100,9 
95,9 120,1 
95,0 10 5, 9 
95,5 107, 7 

107,2 95,6 
107,5 95,6 

96,l 106,0 

97,7 119,9 
111,3 110, 2 
95,5 99,8 
96, l 107,1 
96,2 107,9 
99,4 100, 6 
96,6 111, 1 
97,7 102, 2 
9 Z, 3 102, 1 

103,6 99,6 
91,6 104, 5 
95,4 106,8 
93,6 105, l 

97,6 106,6 

97,2 106,9 
91,4 102,9 
78,8 85,4 

110,1 97, 2 
99,3 105,8 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1985 
alOO 

BETRIEBSTEILE 

MONATLICH 

OEX 

1985 1985 19 B5 19 8 5 

JAN. FEB. MA ERZ APRIL 

91,5 94,2 104, 8 100,9 

88,5 90,3 102, 8 103 ,l 

93,0 85,2 93,6 100,9 
34,9 49,7 94,3 113,0 
91, 9 94,6 106 ,3 103,5 

108,0 96,5 102,5 103, 6 
100,2 104, 4 111, 5 l 08, 8 
10 l, l 106, l 109,8 109,4 
67,3 87,3 104, 6 105,2 
95,3 97,5 105, 7 100,6 
9 5, 6 98,6 106,0 109,l 
76,2 85,4 101 ,1 10 3, 2 

105,4 104, 7 106, 1 95,l 
64,8 82,1 107,4 110, 3 

10 3, 8 100, 5 110,2 94,2 
102,5 103,4 10 2, l 103,4 

89,9 95,2 10 5, 1 100, 2 

103,0 97,4 108, 2 101,8 
70,6 62,2 90,6 84,8 
79,9 88,2 99,6 96,6 
83,5 103,0 104, 1 116,2 
69,3 76,l 94,7 87,4 
83,4 92,4 103,6 107,3 
72,0 81,5 99,8 101,5 
70,6 59, 5 77,2 93,1 
74,0 89,4 106,5 111,9 
93,5 97,0 107,0 101,8 
83,4 87,8 99,2 97,1 
90,7 103,6 105 ,1 93,8 

102,4 100,8 109 ,3 102,3 
10 3, 4 99, 7 110 ,0 101,7 
10 3, 2 10 5, 6 109,0 103,6 
103,9 10 l, l 105,6 99,9 
85,7 95,9 105,5 100,9 
92,l 9 8,0 104,8 101,5 
98,0 100, 2 114, 5 99,l 
75,3 92,l 103,9 97,5 
85,8 105,6 113,7 114,3 
95,0 97,4 110, 3 99, 3 

101, l 99,0 101,7 104,6 
8 5,4 90,3 98,3 94,6 
95,1 100, 5 106 ,5 100,8 
91,5 97, 5 106 ,1 99,8 
83,9 100,3 106,7 108,9 
83,4 100,0 106, 3 109,4 

98,6 9 5, l 107,2 102,1 

76,4 80, 8 100,7 99,3 
91,1 8 7,4 97,6 92,0 
90,9 9 6,6 103,8 107,t 
91,8 9 2, l 106,8 107,7 
90,0 91, 4 106 ,2 l 08, B 

107,6 99, 5 104,6 101,0 
10 2, 6 93, 1 104,0 95,3 
97,7 93,1 106,2 104,7 

101, 6 100, 3 107,2 104,4 
93,6 91,0 104,0 95,8 

105,6 10 1, l 112,8 102,7 
10 3, 1 99, 7 114,0 98,9 
10 l, 6 101, 0 113 ,9 102,0 

100,6 92,1 99,5 99,9 

98,l 9 1, 2 100,4 101, 9 
108,6 10 6,3 106,3 102,6 
13 3, 7 13 1, 5 142,l 115, 6 
87,5 8 3,0 90,2 104,2 

112,6 9 6, 5 95,4 90,7 

1985 198 5 

MAI JUNI 

100,0 95,3 

101,3 99,9 

90,0 10 l, 9 
118,6 114, 4 
104,2 109,0 
101,8 95,9 
105,0 94,7 
102,0 93, 3 
106,3 100,3 
100,5 96,6 
101,6 96,8 
105,1 10 1, 5 
98,l 94,0 

111,4 108,5 
97, l 10 1, 8 
99,3 88,6 

99,B 94,8 

100,l 96,4 
87,3 115, 3 
97,4 93,3 
99,6 85,7 

101,3 95,7 
101,6 94,0 

93,0 10 3, 6 
89,9 81,6 

105,4 10 8, 8 
104,6 93,8 

92,6 88,4 
96,2 89,5 

101,8 90,7 
100,7 89,3 
103,4 92,0 

98,5 9 3, 5 
101,l 99,3 
100,5 101, 9 
102,7 95, 5 

99,8 97, 8 
107,7 99, 8 
102,2 98,2 
102,1 96,3 

93,4 90,0 
99,6 9 5, 1 
99,8 95,9 
98,6 93,7 
98,5 93,6 

98,8 92,7 

97, 6 94,4 
88,5 83,0 

117,2 98,7 
100,7 92, 0 
98,9 9 2, 2 
97,9 90,0 
92,4 8 9, l 

103,3 95,2 
108,4 95,2 
106,8 99, l 

97,0 93,0 
89,4 8 8, 3 
93,4 92,0 

102,0 9 3, 4 

103, 6 93,2 
101,2 91,9 
110,3 79,9 
112, 7 100,6 
95,0 94,6 

1985 1985 1985 1985 1985 1985 SYPRO 
NR. 

JULI AUG. SEPo 0~ T • NOV. DEZ. 

110,l 79,8 1D 2, 8 117,4 106, 3 96,7 

112,7 91, 5 103, 8 117,0 101 , 2 87,8 

111, l 110,9 l 03, 2 107,1 100, 3 102,7 22 
138, 7 97,8 126 ,4 138,1 98,5 75,5 25 
110,5 49,4 118 ,4 128,5 120, 6 68,3 27 
107, 2 96, 5 9J,8 115 ,8 95,0 87,7 28 
108, 7 58,8 lOJ, 2 119 ,8 103, l 84,7 29 
109 ,4 60,6 101 , l 121,1 98,2 88,0 2910 
119,6 88,6 116, 1 130 ,2 105, 7 68.9 3011-15,30 
108,6 90, 3 99,4 115 ,3 102,6 87,7 40 
103, 2 99,3 92 ,o 105,1 105, 2 87,8 4031 
118,6 98,8 110 ,4 123,7 101 , 1 74,7 4034 
105,4 85, 5 95, 9 114,8 102, 3 92,7 4035 
121,8 75,9 113, 5 119,6 100, 6 84, 1 53 
107,4 96,9 100, 6 107,2 98,6 81,7 55 
104, 7 86,3 97, 4 119 ,2 101, 5 91,7 59 

110,2 77,9 l 01, 8 116,4 107, 7 100, 7 

111, 2 71, 5 104,7 118,7 105, 3 81,7 3021-25 
109,9 91,7 121 , 6 112, 7 119, 3 130,3 31 
113, 7 77, 8 105, 6 ll6,3 108, 3 122 ,1 32 
121,6 67,9 83,5 152,7 84, 8 97,1 321 Cl 
106, 8 79, 8 98, 9 113 ,O 116,4 157,6 3220 
124,3 61,9 104,3 119,6 103, 2 103,8 3230 
106,5 81, 9 99, 2 111 ,5 107, l 140, 7 3240 
113,7 119,9 91, 8 101,5 146, 7 152,6 3256 
117,2 67,3 101, 9 116,5 91, 2 109,4 3257 
110,8 84,3 102 ,9 110,0 107, 2 86,9 3260 
118, 6 47,5 151 , 3 121 ,8 102, 8 108,7 3270 
11 7, l 85,3 100, 2 · 116 ,l 104 ,0 98,0 3280 
108 ,0 77, 7 93,4 117,9 108, 6 87,3 33 
108 ,0 11.2 91 ,4 119,2 111, 8 87, 7 3311 
106,5 77,8 96, 0 116,7 103, 6 82,9 3314 
102, 3 88,6 102,7 108,2 102, 3 93, 8 35 
107,8 77,2 102, 1 117,4 109, 8 97, 2 36 
107, 7 78, 5 10) ,4 118,3 108, 6 87, 8 3620 
113,9 37, 2 114,5 127,4 114, 6 82, 7 3650 
109, 8 87,7 100,4 113 ,4 109,9 112, 0 36&0 
87,8 52,4 105, 7 121, 1 109, 7 96,6 3670 

111,0 63,8 104, 8 117 ,l 106 ,0 95,5 37 
111, 2 72,4 109,2 116 ,3 105,5 80,8 3751 
112,9 47,8 127, l 140,7 126, 8 92,9 3771 
110 ,0 69,9 105, 1 119,9 107, 1 90, 6 38 
111, 2 64,4 110, 8 124,5 114, 2 84 ,3 384 2 
113,0 98,4 11,.2 102, 7 92,2 91,9 50 
112,6 9g,6 II O, 3 102, 5 92, 3 91,9 5080 

107,5 71,9 1 OB, 9 121,1 106 ,4 90,4 

110, 5 60,4 116 ,3 137, l 117, 1 105,5 39 
111,4 117, 7 104,8 115,4 109 ,O 106,2 51 
10 9, 5 74, 8 102, 1 111, 7 105, 6 82, l 52 
112, 5 60,6 115, 1 120,3 106, 5 94,6 54 
113,9 55,1 119, 7 122 ,0 105, 5 96,3 5421 
107,7 86,7 103,8 114,2 101,4 86,3 56 
98,4 92,8 98, 5 119 ,4 108,5 105,4 57 

106,9 80,0 106, 1 120,0 104, 7 e 1, 9 58 
114,4 58,9 103, 5 121,4 108, 3 76115 61 
115,4 67,9 127,5 124,2 97,8 76,9 62 
109 ,0 53,9 111, 8 122, l 106, 2 85,1 63 
107,7 58,4 12,, 2 125,4 109, 3 85 • 6 6370 
103,6 65,5 111, 6 122 ,I> 105, 2 87,6 6'-

10 9, 2 89,2 94,3 121 ,4 104 ,5 94,0 

108,4 89,5 93,8 119,5 103, 8 97,3 68 
102,9 69,6 101 , 7 127,3 99,4 82, 0 6813 
97,8 60,8 77, 9 106,8 83,8 65,7 6828 

125,8 102 ,6 101, 9 104,6 87,9 99,0 6871 
113 ,O 88,0 97, 0 130,5 108, 3 78,6 69 



S YPRO 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG 

VERIRBEITENCES GEWERBE 

GRUNOSTOFF-U.PROCUKTIONSGUETERGEWERBE 

22 MlNERALGELVERARBEITUNG 
25 GEW.U.VERARB,V.STEINEN UaERDEN 
27 ElSENSCHAFFENDE INDUSTRIE 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 
29 GI ESSEREIEN 
2910 E!SEN-,STAHL-U.TE~PERG!ESSEREIEN 
3011-15,30 ZIEHERE!EN,KALTWALZWERKE,MECHINlK ANG 
40 CHE~ :.CHE INDUSTRIE 
403 H.V,CHEN!SCHEN GRUNDSTCFFEN 
4034 
4035 H,V,PHAA~AZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 
53 HOLZBEARBEITUNG 
55 
59 GUMMI VERARBEITUNG 

3021-25 
3 
32 
3210 
3220 
3230 
3240 
3256 
3257 
3260 
3270 
3280 
33 
3311 
3314 
35 
36 
3620 
3650 
3660 
3670 
31 
3751 
3771 
38 
3842 
50 
5080 

39 

52 
54 
5421 
56 
51 
58 
61 
62 
63 
6370 
64 

68 
6813 
6828 
6871 
69 

ICNSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 

STAHLVERfG.,OBERFLAECHENVEREDLG.,HIERTG. 
STAHL-U.LEICHTMETALLBAU 
MASCHINENBAU 

H.V.LANOWlRTSCH,MASCHINEN,ACKERSCHlEPP. 
H.V,METALLBEIRBEJTUNGSMASCH!NEN U.IE. 
H.V,TEXTIL-U.NAEHMASCHINEN 

H,V.HUETTEN-U,WALZWERKSEINRICHTUNGEN 
H.V.BAU-,BAUSTOFF-U.AE,MASCHJNEN 
H,V,lAHNRAEDERN,GETR!EBEN,LAGERN U,AE, 
H,V.MASCH,F,WEIT,BEST,W!RTSCHAFTSZWE!GE 
SONSTIGER MASCHINENBAU 

STRASSENFAHRZEUGBAU 
H.V,KRAFTWAGEN U.-MOTOREN 
H,V.TEllEN F,KRAFTWAGEN u.-MOTOREN 

LUFT-U.RAUMFAHRZEUGBAU 
ELEKTROTECHNIK 

H.V.GERAETEN D,ELEKTR.ERZ,,-VERTLG.U.AE• 
H.V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 

H,V,RUNDFUNK-,FERNSEH-U,PHONOTECHN,GER. 
FE!NMECHANIK,OPT!K,HERST,V,UHREN 

H,\/,UHREN 
H,V,E!SEN-,BLECH-U,METALLWAREN 

H,V,STAHLBLECHWARENIOH,MOEBELl 
H,V.BUEROMASCH,,IDV-GERAETEN U,EINRICHTG, 

H,V,AOV-GERAETEN U,EINRJCHTUNGEN 

VERBRAUCHSGUETER PRCDUZIERENDES GEWERBE 

H.V.MUS!KINSTR.,SP!ELWAREN,FUELLHALT,USWo 
FEJNKERAl'IIK 
HERST*,VERARBEITG,,VERECLG,V.GLAS 
H0LZVERARBE!TUNG 

H.V.HOLZMOEBELN(OH,POLSTERMOEBELl 
PA?IER-U.PAPPEVERARBE!TUNG 
DRUCKEREl,VERVlELFAELTlGUNG 
H.V,KUNSTSTOfFWAREN 
LED ER ERZEUGUNG 
LEDER VER AR BE !TUNG 
TEXT! LGEWERBE 

WIRKEREI ,STRICKEREI 
BEKLE TOUNGSGEWERBE 

ERNAEHRUNGSGE~ERBE 
H,V,NAEHRM!TTELN 

BRAUEREIEN 
TABAK VERARBEITUNG 

GEW ICH-
TUNG 

100,00 

16,53 

2,97 
1,82 
0,15 
0,75 
1,52 
0,73 
0,36 
6,30 
0,96 
1,28 
2,61 
0,60 
1, 18 
0,88 

6 3, 76 

1,68 
1,27 

1 7,43 
0,78 
4,00 
1,01 
2,25 
1,03 
0,77 
0,77 
2,26 
4,58 

17,79 
11, 39 

5,22 
0,42 

14,59 
6,20 
0.96 
5,42 
1,02 
2,94 
0,74 
0,48 
3,93 
0,74 
3,70 
3,63 

14,83 

1,07 
0,22 
0,51 
2,04 
1,1D 
1,40 
2,08 
2,59 
0,16 
0,43 
3,18 
1,36 
1,17 

4,88 

4,03 
0,39 
0,36 
0,79 
0,85 

1985 

6,5 

1,6 

6,5 
-12,2 

0,6 
-0, l 
7,2 
2,7 

18,0 
2,4 

-1,7 
1,2 
1.1 

-5,9 
0,7 
6,6 

10,3 

9,6 
-20, 5 

11, 1 
7,4 

12,3 
23,6 
12,4 
13,6 
-2,4 
11, 1 
19,9 
5,7 

12,5 
15,6 
9,3 

-1,6 
14, 1 
12,1 
7,0 

21, 0 
14, 1 
7,2 

-o .6 
9,3 
5,3 
0,2 
6,7 
6,8 

O,l 

-1,8 
-2,4 
-2,1 
-8,5 

-10,5 
5,4 

-1,4 
5,9 
3,5 

-11,4 
6,1 
2,9 

-6,3 

-1, 8 

-o ,4 
-5,8 
-7,8 
-0,5 
-B,2 

1985 

l,HJ 

-0,4 

-2, l 
-26,9 

4,9 
8,2 
9,7 
5,2 

19,5 
1,5 
1," 

-4,8 
1,5 

-8,D 
2,9 
5,6 

0,4 

11, 8 
-49, 2 
-5,9 

4,3 
-15,1 

15,7 
-8,9 

-17,B 
6,4 

10,0 
-5,8 
-3,8 

4,4 
4, 1 
6,6 
0, 2 
7,2 
5,9 

11,1 
7,3 

19,6 
5,3 
0, 1 

-3,5 
4,2 
0,3 
3,4 
3, 2 

-0,8 

-16,3 
-11,0 

1 ,l 
-10,B 
-14,8 

5,4 
-8,6 

5,5 
9,4 

-11,3 
12, 9 
5' J 

-1,7 

-4, l 

-3,8 
4,4 
2,7 

-4,8 
-5,3 

ls85 

2.HJ 

4,5 

4,8 

12, 5 
28,6 
-2,3 
-2,5 
-7„9 
-7,0 
10,2 
1,3 

-2,5 
9,6 

-1,1 
5,3 

-2,5 
0,3 

5,1 

-2, 3 
34,2 
16,0 

28,2 
6,0 

17,3 
53,9 
1,3 
0,7 

18,6 
7,2 

-2,4 
-1,6 
-5,4 
-0,8 

3,9 
0,4 

-3,2 
11, 8 
-8,6 
-0,7 
-1,6 
17,4 
0,8 
3,2 
2, 8 
3,0 

2 ,0 

18,9 
23,l 
-4,7 

3,1 
4,3 

-0,1 
8, 1 

-0,l 
-5,5 

3,3 
-3, 9 

2, 2 
-1,3 

4,3 

4, 1 
-5,5 

-30,9 
7,5 
5,2 

1985 

1 • V J 

-7, 8 

-6, 9 

-5, 7 
-46,9 
-6, 1 

8, 4 
3,2 

-0,3 
7,9 

-1, 6 
0,B 

-11, 5 
1,3 

-20,0 
6,1 
1,B 

-8, 7 

9,7 
-6 8,2 
-18,4 
-7,6 

-31,4 
0,6 

-26,9 
-3 7,2 
-5, 2 

6,2 
-18, 6 
-8,3 

2,7 
2,7 
5,4 
1, B 

-5,0 
-1. 5 

4,2 
-9,3 
-7,7 
-1, 8 
-4,5 

-15, 2 
-0,4 
-6,4 
-4,9 
-5, 2 

-2 B,9 
-6,7 
-6, 2 

-18,2 
-23, 9 

6,9 
-10,4 

0,7 
1,8 

-12, 9 
10,9 

9,1 
0,5 

-8, 1 

-9,7 
l, 6 

10,0 
•8, 6 
-0,4 

INDEX DER NETTOPROOUKT!ON 
1985 

1985 

2.vJ 

2 ,0 

8,1 

7,7 
93,4 
8,2 

-1,9 
-2,4 
-3,9 
20,3 
-0,3 

2,4 
17,9 
-'h2 
29,8 
-6,8 
-5,4 

1,6 

7,3 
3,8 

18,5 
8,4 

17,7 
27,6 
20,8 

0,9 
2,8 

-6,6 
-5,7 
-6,8 
-5,9 
-6,0 

4,9 
3,1 

-4,9 
8,8 
5,5 

-1,0 
0,4 
1, 5 

-2,2 
0, 1 
3,5 
4,1 

-2,4 

13,0 
-4,6 
11,1 
3,3 
4,3 

-7,3 
-7,6 

2, l 
-0,4 

4,5 
-8 ,4 

-12,7 
-9,2 

1 ,1 

3, 1 
-7,9 

-24,9 
21, B 
„ 7 ,9 

VJ 1 FACHLICHE 

KALENDER 

l a 2 VER AENDf 

1985 

3aVJ 

-1, 2 

1,2 

11,1 
4,9 

-12, 1 
-2,3 

-13,2 
-11,0 

4,0 
0,2 

-4, 2 
5,8 

-o, 1 
-5, 8 

4,0 
-1,0 

-1,7 

-3, 7 
12, 5 

3,4 
-9„ 5 
0,4 

-4, 1 
-3,5 
23,0 

-12,2 
-0,7 
14, 1 

803 
-5,3 
-5, 2 
-6,3 

0,6 
-4,7 
-5, 7 

-10,7 
0,9 

-23,6 
-t,,7 
-3,4 

3,5 
-3,6 
-3,l 

6,B 
7,0 

-1,8 

0,7 
26,7 

-11,5 
-4,1 
-3,7 

3,2 
4,7 

-3,4 
-10,1 

3,0 
-6„ 1 

3,5 
- 2, 3 

-o, 9 

-2,3 
-7, 3 

-22, 7 
4,0 
6,3 

1985 

4,VJ 

9,5 

-0,6 

-4.6 
-14-,0 

14,0 
1,4 

14,9 
13,4 
-6, 0 

2,4 
1, 2 

-8,6 
8,0 

-2,2 
-5,7 

8,3 

12, 0 

6,4 
12,1 
16,7 
22,6 
35,6 
12, 4 
24,9 
2 3, 2 
10,7 

2,0 
5,0 
5, l 

12,4 
15,2 

B,2 
3,6 

13,0 
9,8 

2 2, 3 
12,6 
33,l 
14,0 

3,3 
25,2 
11,4 
12,8 

-10,8 
-11, l 

10,3 

2 2, 7 
-1,0 

4,5 
11,5 
12, 2 

1, 2 
15, 1 

4,6 
10,6 
-3,8 
14,l 
1 l, 9 
12,4 

9,3 

9,9 
12,6 

8,4 
-11,7 

6,5 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1985 
=100 

BETRIEBSTEILE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VORANGEHENDEM ZEITRAUM 

1985 1985 1985 198 5 

JAN. FEB. MAERZ APRIL 

-3, 6 3,0 11,3 -3,7 

2,4 2,0 13,8 0,3 

-0,5 -8,4 9,9 7,8 
-56,2 42,4 89,7 19,8 

15, 7 2,9 12,4 -2,6 
43,2 -10,6 6,2 l, l 
22,0 4,2 6,8 -2,4 
18,1 4,9 3,5 -0,4 
16,8 29,7 19,8 0,6 

8, 2 2,3 8,4 -4,8 
1,4 3,1 7,5 2,9 
0,4 12, l 18,4 2,1 

19,5 -o, 7 1,3 -10,4 
-26,9 26, 7 30,8 2,7 

16, l -3, 2 9,7 -14,5 
16,2 0,9 -1,3 1,3 

-8,9 5,9 10,4 -4,7 

36,6 -5,4 11, l -5,9 
-66,2 -11,9 45,7 -6,4 
-31,2 10,4 12,9 -3,0 
-9,8 23,4 1, 1 11,6 

-52,1 9,8 24,4 -7,7 
4,0 l 0, 8 12,l 3,6 

-46,2 13, 2 22,5 l, 7 
-54,8 -15, 7 29,7 20,6 
-23,3 20,8 19,1 5,1 

15,3 3,7 10,3 -4,9 
-21,5 5,3 13,0 -2,1 
-9,2 14, 2 1,4 -10, 8 
22,3 -1,6 8,4 -6,4 
24,7 -3,6 10,3 -7,5 
27,6 2,3 3,2 -5, 0 
11,1 -2,7 4,5 -5,4 

-10,0 11, 9 10,0 -4,4 
6,4 6,4 6,9 -3, 1 

30,3 2,2 14,3 -13,4 
-29, 9 2 2, 3 12,8 -6,2 
-20, 2 23, 1 7,7 0,5 

2,2 2,5 13,2 -10,0 
9,2 -2,1 2,7 2,9 
1,5 5,7 8,9 -3,8 
7,1 5,7 6,0 -5 ,4 

-1,6 6,6 8,8 -5,9 
-6, 9 19, 5 6,4 2,1 
-7,2 19,9 6,3 2,9 

12,2 -3, 5 12,7 -4,8 

-24,0 5,8 24,6 -1,4 
10,4 -4, 1 11,7 -5,7 

4,1 6,3 7,5 3,7 
-10,2 0,3 16,0 0,8 
-19,0 1,6 16,2 2,4 

35,5 -7,5 5,1 -3,4 
-3, 1 -9, 3 11,7 -8,4 
24,5 -4,7 14, 1 -1, 4 
21, 2 -1, 3 6,9 -2,6 
22,4 -2,8 14,3 -7,9 
39,l -4,3 11,6 -9,0 
41,0 -3,3 14,3 -13, 2 
15,3 -0,6 12,8 -10,4 

5, 8 -8,4 8,0 0,4 

2,4 -7,0 10,1 l, 5 
29, 3 -2,1 0,0 -3,5 
46, 0 -1, 6 8 ,1 -18,6 
-4,9 -s,1 8,7 15,5 
22,4 -14,3 -1 ,1 -4,9 

1985 

MAI 

-0,9 

-1,7 

-10,8 
5,0 
0,7 

-1,7 
-3,5 
-6,8 
l, 0 

-o.i 
-6,9 

1,8 
3,2 
1,0 
3,1 

-4,0 

-0,4 

-1,7 
2,9 
0,8 

-14,3 
15,9 
-5,3 
-8,4 
-3,4 
-5,8 

2,8 
-4„6 

2,6 
-0,5 
-1,0 
-0,2 
-1,4 
0,2 

-1,0 
3,6 
2,4 

-5,8 
2,9 

-2,4 
-1,3 
-1,2 
0,0 

-9,5 
-10,0 

-3,2 

-1,7 
-3,8 

8,9 
-6,5 
-9,l 
-3,l 
-3,0 
-1,3 

3,8 
11, 5 
-5,6 
-9,6 
-8,4 

2,1 

1,7 
-1,4 
-4,6 

8,2 
4,7 

198 5 1985 1985 1985 19 85 1985 1985 SVPRO 
NR. 

JUNI JULI AUG. SEP. OKT. NOV. DE z. 

-4,7 15,5 -27,5 28,8 14,2 -9,5 -9,0 

-1, 4 12,B -18,8 13 ,4 12,7 -13, 5 -13,2 

13,2 9,0 -0.2 -6,9 3 ,8 -6,3 2,4 22 
-3,5 21,2 -29,5 29,2 9,3 -28,7 -23 ,4 25 

4,6 1,4 -55, 3 139, 7 8,5 -6,1 -43,4 27 
-5,8 11,8 -10 ,O -5,9 27,5 -18,0 -7,7 28 
-9,8 14,8 -45 ,9 70, 4 19 ,6 -13,9 -17,8 29 
-8,5 17,3 -44,6 66,8 19,8 -18,9 -10,4 2910 
-5,6 19,2 -25,9 31, 0 12,l -18,8 -34,8 3011-15,30 
-3,9 12,4 -16,9 D,l 16,0 -11,0 -14,5 40 
-4,7 6,6 -3,8 -7,4 14,2 0 ,1 -16,5 4031 
-3, 4 16,8 -16,7 11 , 7 12,0 -18,3 -26, 1 4034 
-4,2 12 ,1 -18,9 12, 2 19,7 -10, 9 -9,4 4035 
-2,6 12,3 -37, 7 49,5 5,4 -15 ,9 -16,4 53 

4,8 5,5 -9,8 3, 8 6,6 -8 ,0 -17, l 55 
-10,8 18,2 -17,6 12, 9 22,4 -14, 8 -9,7 59 

-5,0 16,2 -29,3 30, 7 14,3 -7, 5 -6,5 

-3,7 15,4 -35,7 46,4 13 ,4 -11, 3 -22,4 3021-25 
32,1 -4,7 -16,6 32, 6 -7,3 5,9 9,2 31 
-4, 2 21,9 -31,6 35,7 10,1 -6,9 12,7 32 

-14,0 41,9 -44, 2 23, 0 82,9 -44,5 14,5 3210 
-5,5 11 ,6 -25,3 23,9 14,3 3,0 35,4 3220 
-7,5 32,2 -50,2 68,5 14,7 -13 ,7 0,6 3230 
11,4 2,8 -23,l 21,l 12,4 -3,9 31 ,4 3240 
-9, 2 39,3 5,5 -23,4 10 ,6 44, 5 4,0 325 6 

3,2 7,7 -42,6 51, 4 14,3 -21, 7 20 ,O 3257 
-10,3 l 8, l -23,9 22 ,l 6,9 -2,5 -18 ,9 3260 
-4,5 34,2 -59,9 218, 5 -19,5 -15,6 5,7 3270 
-7,0 30,8 -27,2 17,5 15,9 -10 ,4 -5,8 3280 

-10,9 19,l -28,1 2:J, 2 26,2 -7,9 -19,6 33 
-11,3 20,9 -28,5 18,4 30,4 -6,2 -21,6 3311 
-11,0 15,8 -26,9 23,4 21,6 -11, 2 -20,0 3314 

- 5, 1 9,4 -13,4 15, 9 5,4 -5,5 -8,3 35 
-1, 8 8,6 -28,4 32, 3 15,0 -6.5 -11,5 36 

1,4 5,7 -27,l 27, 9 17,8 -8,2 -19,2 3620 
-7,0 19,3 -67,3 207,8 11,3 -10 ,O -27,8 3650 
-2,0 12,3 -20,l 14, 5 12,9 -3•1 1,9 3660 
-7,3 -12,0 -40,3 101, 7 14,6 -9,4 -11,9 3670 
-3,9 13,0 -42,5 64,3 11,8 -9,6 -9,9 37 
-5,7 15,5 -34,9 50,8 6,5 -9,3 -23,4 3751 
-3, 6 25,4 -57,7 165, 9 10 ,7 -9,9 -26,7 3771 
-4,5 15,7 -36,5 50, 4 14,l -10,7 -15,4 38 
-3,9 16,0 -42, 1 72,0 12,4 -8..,3 -26,2 3842 
-5,0 20,6 -12,9 12,0 -6,8 -10, 2 -0,3 50 
-5, 0 20,3 -11,5 10, 7 -7,l -10 ,O -0,4 5080 

-6, 2 16,0 -33,1 51, 5 11,2 -12 ,! -15,0 

-3,3 l 7 ol -39,9 75,2 17,9 -14.6 -9,9 39 
-6, 2 34, 2 5,7 -11,0 10, l -5,5 -2,6 51 

-15,8 10,9 -31,7 36,5 9,4 -5,5 -22, 3 52 
-8, 6 22,3 -46,l 89,9 4,5 -11, 5 -11, 2 54 
-6, 8 23,5 -51,6 117, 2 1,9 -13,5 -8,7 5421 
- 8, 1 19,7 -19,5 19,7 10,0 -11, 2 -14,9 56 
-3,6 10,4 -5,7 6 ,1 21,2 -9,1 -2,9 57 
-7,8 12,3 -25,2 32,6 13,l -12,7 -21, 8 58 

-12,2 20,2 -48,5 75, 7 17,3 -10, 8 -29t4 61 
- 7, 2 16,4 -41,2 87, 8 -2,6 -21,3 -21,4 62 
-4,l 17, 2 -50,6 107,4 9,2 -13 ,0 -19,9 63 
-1, 2 22,0 -45,8 105,8 4,3 -12, 8 - 21, 7 6370 
-1, 5 12,6 -36,8 70,4 9,9 -14, 2 -16,7 64 

-8,4 16,9 - 18, 3 5,7 28,7 -13 ,9 -10,0 

-10,0 16, 3 -17,4 4, 8 27,4 -13, l -6,3 68 
-9, 2 12,0 -32,4 46,l 25, 2 -21,9 -17,5 6813 

-27,6 22,4 -37,8 2 8, l 37,1 -21,5 -21, 6 682 8 
-10,7 25,0 -18,4 -o,7 2,6 -16,0 12;6 6871 
-0,4 19,5 •22,l 10,2 34,5 -17,0 -27,4 69 

5 



S YPRO GEWICH-
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG T\JNG 

VER AR ee ITENDES GEWERBE 100,00 

GRUNOSTOFF-U.PROOUKTIONSGUETERGEWERBE 16,53 

22 MlNERALOELVERARBEITUNG 2,97 
25 GEW.U.VERARB,V,STEINEN U,ERDEN 1,82 
27 EI SENSCHAFFENDE l NCUSTR l E 0, 15 
28 NE-METAlLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 0,75 
29 GIESSEREIEN 1,52 
2910 E!SEN-,STAHL-U.TEMPERG!ESSERE!EN 0,73 
3011-15,30 ZIEHEREJEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 
40 CHE M l SC HE INDUSTRIE b,30 
4031 H,V,CHEMISCHEN GRUNDSTGFFEN 0,96 
4034 H,V,CHEM,ERZEUGN,F,GEWERBE,LANDWIRTSCH, 1,28 
4035 H,V,PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,61 
53 HOLZBEARBEITUNG O,bO 
55 ZELLST,-,HGLZSCHL!FF-,PAPIER-U,PAPPEERZG, 1,18 
59 GUMM!VERARBE!TUNG 0,88 

INVESTITIONSGUETER PRODUZIERENOES GEWERBE 63, 76 

3021-25 STAHLVERFG.,OBERFLAECHENVEREDLG,,HAERTG, 1,68 
31 STAHL-U,LE!CHTMETALL8AU 1,27 
32 MASCHINENBAU l 7,43 
3210 H.V.LANDWIRTSCH.MASCHINEN,ACKERSCHLEPP. 0,78 
3220 H.V.METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN U,AE, 4,00 
3230 H,V.TEXTIL-U,NAEHMASCHINEN 1,0 l 
3240 HeV,MASCH,F.D,NAHRUNGS-U,GENUSSMITT,IND, 2,25 
3256 H,V,HUETTEN-U,WALZWERKSEINRJCHTUNGEN 1,03 
3257 H,VoBAU-,BAUSTOFf-U,AE,MASCHINEN 0,77 
3260 H,V,ZAHNRAEDERN,GETRIEBEN,LAGERN UoAE, 0,77 
3270 H,V.MASCH,F,WEIT,BEST,WJRTSCHAFTSZWEIGE 2,26 
3280 SONST! GER MASCHINENBAU 4,58 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU l 7,79 
3311 H, V,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 11, 39 
3314 H.V.TEILEN F.KRAFTWAGEN 5,22 
35 LUFT-U.RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 
36 ELEKTROTECHNIK 14,59 
3620 H.V.GERAETEN OoELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U,AE, 6,20 
3650 H.V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 0,96 
3660 H,V,ZAEHLERN,FERNMELOE-,MESS-U,REGELGER, 5,42 
3670 H.V.RUNDFUNK-,FERNSEH-U.PHONOTECHN,GER. l,02 
37 FEJNMECHANIK,OPTJK,HERST.V.UHREN 2,94 
3751 FEINMECHANIK(OH,MEDIZ~,ORTHOP.ERZ,l 0,74 
3771 H,V,UHREN 0,48 
38 H.V,EISEN-,BLECH-U,METALLWAREN 3,93 
3842 H,VoSTAHLBLECHWAREN!OH,MOEBELl 0,74 
50 U. EINR lCHTG. 3,70 
5080 H. V.AOV-GERAETEN U.EINRICHTUNGEN 3,63 

VERBRAUCHSGUETER PRODUZIER ENDES GEWERBE 14, 83 

39 H.V.MLSIKINSTR.,SPIELWAREN,FUELLHALT.usw. 1,07 
.51 FEINKERAMIK 0,22 
52 HERSTo,VERARBEITG,,VERECLG.V,GLAS 0,51 
54 HOL ZVERAR BE !TUNG 2,04 
5421 H,V,HOLZMOESELNIOH,POLSTERMOEBELl 1,10 
56 PAPIER-U,PAPPEVERARBEITUNG 1,40 
57 DRUCKEREl,VERVIELFAELTIGUNG 2,08 
56 H,V,KUNSTSTOFFWAREN 2,59 
61 LEDERERZEUGUNG 0. 11> 
62 LEDERVERARBEITUNG 0,43 
63 TEXTILGEWERBE 3. 18 
6370 WIRKEREI,STRICKERE! 1,36 
64 BEKLEIDUNGSGEWERBE 1,17 

NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELGEWERBE 4,88 

68 ERN AE HR UN GS GEWERBE 4,03 
6813 H, V,NAEHRMITTELN 0,39 
6828 H. VoSUES $WAREN 0,36 
6871 BRAUEREIEN 0,79 
69 TABAK VERARBEITUNG 0,85 

1985 1985 1985 

1.HJ 2oHJ 

b,5 9 ,l 4,1 

1,6 0,0 3,1 

6,5 2,7 10, 1 
-12,2 -19,0 -6,0 

0,6 -1, 1 2,5 
-0,1 -5,0 5,4 
7,2 13,6 l, 0 
2,7 7,7 -2,2 

18,0 5,9 31, 7 
2,4 2,0 2,8 

-1,7 -2,3 -1,l 
1,2 -2, 1 4,4 
1,1 1,9 0,4 

-5,9 -s, 7 -3,1 
0,7 1,0 0,3 
b,6 7,3 5,8 

10,3 15, 9 5,5 

9,6 10,0 9,2 
-20,5 2,4 -31,9 

11, 1 13,4 9,1 
7,4 7,9 7,0 

12,3 17,2 8,9 
23,6 24,6 22,7 
12,4 19,6 b,9 
13,6 -1,7 26,4 
-2,4 -10,9 7,8 
11, l 11,3 10,8 
19,9 31,2 11,7 
5,7 8,6 3,2 

12,5 2 5, 2 1,9 
15, 6 32,3 2,5 
9,3 18,6 0,9 

-1,6 -2, 7 -0,5 
14, 1 17,0 11,4 
12,l 18,7 6,3 
7,0 6,6 7,5 

21,0 2 2, 3 19,9 
14,l 18, 7 9,4 
7,2 9,9 4,5 

-0,6 0,3 -1,5 
9,3 4,8 13,3 
5,3 5 ,1, 5,0 
0,2 -3,0 3,5 
6,7 7,2 6,3 
6,8 7,2 6,3 

O,l -0„9 1, 1 

-1„s -3,4 -0„4 
-2,4 -14,0 9,6 
-2 ,l -0,5 -3,7 
-B,5 -8.9 -8,0 

-10,5 -9,7 -11,l 
5,4 5,4 5,3 

-1,4 -1,6 -1,3 
5,9 6,4 5,4 
3,5 3, 1, 3,3 

-11,4 -14,2 -8,4 
b, 1 3,9 8,5 
2,9 -1,3 7,3 

-6,3 -9,4 -2,9 

-1,8 -3,7 o,o 

-0,4 -0,9 0 ,1 
-5,8 -9,~ -1 ,3 
-7,8 16,3 -29, 1 
-o,s -3,4 2,4 
-B,2 -15,l -0,4 

1985 

1 .vJ 

3, 1 

-2,5 

4,7 
-31,8 

5,5 
-7, l 

2,1 
-0,8 
-5,0 

0,9 
-s, 2 
-6,4 

3,7 
-14,4 

1,4 
4,9 

6,7 

6,8 
4,1 
9,4 

-7,7 
16, 9 
19, 5 
15, 5 

-14,4 
-20,2 

8,5 
19,4 
10,b 

3,5 
4,5 
2,5 

-3,6 
9,5 
7,3 

-1, 7 
20,0 
14, 1 

9,6 
-5,4 

5,6 
3,2 

-8, 5 
4,2 
3,9 

-2,3 

-7, 7 
-10,5 

-6„ 7 
-10,4 
-10,5 

4,1 
0,4 
3,9 

-5, 0 
-14,6 

2,1 
-2, 7 

-10.0 

-3, 5 

-1,6 
-16,0 

2 8,6 
-4,4 

-11,4 

!NOEX DER NETTOPRODUKT!ON 
1985 

1985 

2, VJ 

15,8 

2,5 

1,0 
-10,3 
-6,6 
-2,8 
28,3 
18,2 
17,0 
3,2 
0,6 
l ,9 
0 ,l 

-3,8 
0,6 
9,9 

26,6 

13,6 
1,0 

17,4 
29,0 
17,4 
29,8 
23,3 
11, 2 
-1 ,4 
14,3 
45,0 

6,5 
61,1 
85,0 
42,4 
-1, 7 
25,2 
32,2 
16,9 
24,4 
23,3 
10,3 
6,8 
4, l 
8,2 
3,3 

10,2 
10,6 

0,6 

0,8 
-17,3 

5, 8 
-7,5 
-9,0 

6,9 
-3„7 

q,1 
14„0 

-13,9 
6,0 
0,3 

-8,7 

-3,9 

-0,2 
-1 ,4 

3,0 
-2,5 

-18,9 

VJ 1 FACHLICHE 

KALENDER 

1.3 VERAENDE 

1985 1985 

3,VJ 4,VJ 

6,9 1, 7 

5,1 1, 2 

12,6 7,6 
-4,8 -7,4 

3,3 1, 8 
5,5 5,4 
1,7 0,5 

-0,7 -3,4 
36, 5 26,g 

5, l 0,7 
-2, 3 O, 1 

7,8 0,8 
l ,b -0,8 

-1,9 -4,3 
3,6 -3,0 
8,8 3,2 

9,5 2,2 

9,8 8,7 
6,8 -48, 5 

13, 5 5,6 
8,1 6, l 
6,7 10,5 

28,9 17,6 
11,1 3,7 
33,4 21,3 

4,1 11,3 
13,l B,6 
26,9 0,4 
10,0 -2,6 
0,6 3,2 
O,l 4,6 
1, 2 0,b 

-o,s -0,3 
16,4 7,4 
7,6 5,1 
6,6 8, 2 

30, l 12, 1 
27,2 -1,0 
5,9 3,4 
1,5 -4, 2 

15,6 11, 6 
5,4 4,7 
4,8 2,4 

20,5 -6,2 
20,6 -6,2 

1,4 0,9 

0,0 -0,8 
7,6 11, 7 

-3,8 -3,5 
-6,2 -9,5 
-7,3 -14,3 

7,1 3,6 
-2, 3 -0,3 

7,0 4,0 
6,1 0,9 

-7,0 -9,8 
8,1 8, 8 
4,1 10,3 

-6,2 0,2 

-0,5 0,6 

0,4 -0.1 
-o, 1 -2,4 

-27, 1 -30, 8 
2,5 2, 2 

-4,5 3,8 



FUER DAS VERARBEITE~DE GEWERBE 1985 
•100 

BETRIEBSTEILE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VORJAHRESZEJTRAUM 

1985 1985 1985 1985 

JAN. FEB. MAERZ APR [L 

5,8 - 1, 6 5,2 11, 5 

-2,3 -8,2 3, 1 5,4 

-5, 1 -9,3 38,3 6,2 
-47,5 -40,3 -16,2 -4,6 
11 7, 3 -16,4 -12,9 -7,1 

5,1 -12,4 -12,7 -0,8 
4,7 -0,9 2,9 12,5 
3,5 -2,0 -3,3 9,8 

-9,5 -10,6 3,7 19,3 
3,5 -2,7 2, 1 6,6 
0,2 -8, 6 -6,4 7,5 

-3,8 -11,0 -4,2 6,2 
7,3 1,4 2,5 0,6 

-22 ,1 -19,2 -4,4 3,0 
4,0 -1,6 1,8 6,1 
9,3 3,3 2 ,4 13,3 

9,4 2,7 8,1 15,4 

9,6 -0, l 11,0 13,5 
20,5 -15,6 10,2 -5,1 

9,8 6,7 11,B 19,0 
-15,9 -5„7 -2,2 -0,4 

23,5 13,2 15,3 27,8 
18,6 17,4 22,2 40,6 
23,5 5,4 19,2 31, 0 

-34,l -7,3 8,9 22,0 
-8,5 -28,8 -19,l -4,2 

5, l 4,6 15,6 10,8 
28,3 13,7 17,8 27,4 
9,5 11,0 11,0 10,5 
8,6 0,0 2,3 7,5 

12,5 -l, 5 3,4 9, l 
3,0 4,1 0,6 7,1 

-2,7 -6, 1 -1,9 2,9 
13,2 4,7 11,3 19,7 
12,6 3,2 6,9 18,2 

0,8 -8,7 3,2 8,3 
19,9 16, 9 23,1 2 8, 6 
35,3 -1,0 16,9 22,9 
19,6 3,2 7,6 13, 1 
4,4 -12,2 -7,0 9,5 
9,9 2,3 5,2 15,6 
9,7 -0,7 1, 7 9,4 

-2, 7 -13,3 -8,6 3,9 
- 8, 5 2,5 19,2 50,0 
-9, 3 2,6 19,2 51,7 

3,4 -8,6 -1,1 6,4 

-0,7 -14, 5 -6, 7 9,8 
1,1 -20,4 -10.2 -12,5 

-18,4 -5,0 4,6 2, 8 
-1, 6 -18, 6 -9,5 0,3 

2,0 -18,5 -12,1 -1,1 
8,8 -0„2 3,8 17,3 
5,8 -5, l 0,7 -1,4 
7,8 -2,? 6,6 15,3 
0,1 -9,4 -5,3 8,6 

-6,5 -2 1, 6 -14,6 -9, 7 
8,4 -4,6 3,0 12,0 
4,0 -9,6 -1, 8 4,0 

-4,1 -l 616 -8,7 -3,9 

0,2 -6, 7 -4 ,1 2,9 

1,0 • 5, 9 0, 1 6,7 
•19,0 -19, 3 •8,9 ~,3 

30,4 3 3, 2 23,1 29,0 
0,0 - 7,1 -6,0 0,4 

-3,2 -10,1 -20,4 -13,3 

1985 198 5 

MAI J UN! 

7,0 32,7 

-4,l 6,7 

-6,5 3, 3 
-15, 3 -10, l 
-12,6 0,6 
-8,5 1, 6 
13,1 8 6, l 
4,1 55,2 

10,2 22,8 
-1,5 4,9 
-5,4 0, 1 
-6,2 7,0 
-1,8 l, 5 
-9,6 -4,0 
-7„9 4,8 
0,9 17,5 

15,5 5 9, 1 

3,3 26,7 
-14,7 24,2 

8,9 25,9 
10, B 215,1 
14,2 12,3 
20,4 29,3 
10,6 29,3 
18,4 -4,8 
-9,8 12, 2 
10,6 23,3 
30, 1 99,l 
-3,8 15,3 
45,6 406, 7 
63,5 2979,3 
30,2 171, 4 
-6,5 -1, 0 
16,1 43,5 
17,4 74, 8 

2,8 51,6 
21,6 23,3 
10,0 42,6 
1,6 17,9 

-7,8 24, 1 
-5,5 4,0 
-0,4 17,4 
-6,l 14,7 

-11, 2 4,<:, 
-11,4 4,7 

-5,8 2,0 

-4,7 -1,9 
-26,6 -10,7 

8,6 6,0 
-14,9 -7, 1 
-16,1 -9,4 
-1,5 6, l 
-6„9 -2,7 

0,8 12, 4 
10,5 25,3 

-19, 2 -11,7 
-1,6 8,4 
-6,2 3,4 

-15,l -o, 7 

-7,9 -b,l 

•2,7 -4,2 
-12,6 1,9 
-3,8 -13,7 

1, 0 •8,8 
-27, 3 -14,2 

1985 1985 19 85 1985 1985 1985 SYPRO 
NR. 

JULI AUG. SE P • OKT• NOV. OEZ. 

11,7 1 , 1 6, 7 1 ,6 l, 7 1, 9 

5,8 4,5 4,8 3,5 -1 • 8 1,6 

13,3 19,2 5, 5 5,6 7,6 9,8 22 
-4,9 -10, 1 -o, 1 -1,8 -15, 7 -s. 2 25 

0,1 4,9 5,9 9,4 4,9 -14,0 27 
5 ,1 3,5 8, 1 2,7 0,0 16,3 28 
9,6 -11, 2 2 ,3 0,2 -1,3 3,2 29 
4,9 -8,7 -1,3 -4„4 -7,2 2,8 2910 

33,2 42,4 35,6 25,3 34,3 19,6 3011-15,30 
6,5 2,7 5, 9 4,0 -1 , 8 -0,5 40 

-0,4 .... 1,0 -5,5 2,2 4,4 -6,g 4031 
8,4 4,3 10, 4 5,9 -3,1 -1„6 4034 
4,6 -2,7 2, 6 0,5 -6,8 5, 1 4035 

-0,7 -5,9 -0,2 -0,2 -8,1 -s „ 2 53 
0,7 7,3 3,4 l, 4 -2 „ 7 -8,6 55 
8,0 15,1 4,6 11 ,8 -5, 8 4,0 59 

16,9 1, 7 8,4 1,0 3,6 2,0 

12,2 4,8 10, 9 8,6 9 ,1 8,4 3021-25 
30,7 -3,7 -1,3 -71, l 14,7 -37,6 31 
19,7 5,1 13, 8 7,2 4,6 5,1 32 
30,3 -9,1 -1,3 10,9 -0,2 4,9 3210 
19,9 2,7 -1, 9 14,0 9,4 8,9 322 0 
35,4 26,8 23,0 22 ,7 3,2 29,4 3230 

2,8 15,4 17, 8 2, 7 2,9 5,2 3240 
35,4 43, 1 20,5 23,8 59,l -2,2 3256 
14,3 -5,3 0,4 17, 8 2,0 13 ,4 3257 
24,6 1,8 12,2 11,0 7,3 7,2 3260 
18,6 -14,9 60, 3 3,3 -4,7 2,3 3270 
21,0 2,3 5, 5 -2,0 -3,8 -1,9 3280 
12,l -8,5 -3,0 3,3 2, 1 4,3 33 
10,4 -4,9 -6,0 4,3 3,9 5,8 3311 
17,9 -15,7 l, 7 0,9 -1 ,1 2,5 3314 
-0,9 -4,8 3, 1 -0,3 -o ,9 0,3 35 
24,5 8,6 14, 7 10 ,9 8,7 2, 1 36 
18,6 -5,4 8,4 7,9 5, 3 1,4 3620 
5,2 -0,3 10,6 4,4 11, 4 10,0 3650 

43,2 27,1 20, 5 19,9 13, 3 4,3 3660 
12,4 27,5 42, 6 0,7 6,5 -10,1 3670 
6,7 4,2 6 ,1 5,5 l, 7 2,7 37 
4,6 3,6 -2,7 -0,9 -0,4 -12,7 375 l 

14,2 13,3 17, 9 10,5 13, 6 10,5 3771 
7,9 -2,0 8, 2 6,7 4,8 2 ,O 38 
8,9 -5,7 7,6 8,4 6,l -9.4 3842 

18,6 18,0 25 ,1 -1,5 -17,2 2 ,O 50 
18,3 18 ,4 25,2 -1,6 -17, 1 2,2 5080 

1, 7 ":"3 ,4 4,6 0,8 -o, 7 2,8 

0,5 -3,3 l, 5 -1,6 -4,6 5,0 39 
-0,2 14,9 8,9 1 ,6 9,2 28,7 51 
-8,7 0,4 -1, 2 -4,3 -0,8 -6,0 52 
-8, l -11,3 -1, 4 -8,8 -12, l -7.4 54 
-9,l -10,0 -4,2 -11,0 -18, 7 -13,3 5421 
10,6 -2,3 12, 5 0,6 2,8 8,7 56 
-0.6 -5,2 -1, 2 l ,9 -2,5 -0,5 57 

6,8 1,0 12, 3 4,7 2, 8 4,3 58 
12,7 -2,3 4,5 1,7 8,0 -e.1 61 
-8,3 -0,4 -9, l -8,6 -17, 7 0,5 62 
10,4 -l, 3 10,9 7,6 7,6 12, 1 63 

3,1 1,0 6,7 5,6 11, l 17, 1 6370 
-7,0 - l l, 4 -2 ,l 0,2 o,e -0,6 u 

3,0 •4,2 -o, 9 5,0 -2,7 -1,2 

3,0 -2,2 -o, 1 0,7 -2,4 1,6 68 
7,0 •5,7 -2,7 •l ,0 -4,1 -2,4 6813 

-15,5 -31,2 -35, 1 •29,9 -33, 7 -28,3 6828 
5,4 -5,3 7, 8 3,0 -3, 9 7,6 6871 
2,8 -12,3 -4,7 29 ,1 -3,9 -14,6 69 



S Y PRO GEW ICH-
NR. WIRTSCHAFTSlWEIG TUNG 

VERARBEITENCES GEWERBE 100,00 

GRUNDSTOFF-U,PRODUKTIONSGUETERGEWERBE 16, 53 

22 MINERALOELVERARBEITUNG 2,97 
25 GEW,U,VERARB,V,STEINEN U, ER DEN 1,82 
27 EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE 0,15 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE O, 75 
29 GI ESSEREIEN 1,52 
2910 EISEN-,STAHL-U,TEMPERGIESSEREIEN 0,73 
30 l l-15, 30 ZIEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 6,30 
40 31 H,V,CHEMISCHEN GRUNDSTOFFEN 0,96 
40 34 H.V.CHEM,ERZEUGN.F,GEWERBE,LANDWIRTSCH. 1,28 
4035 H,V,PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,61 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 
55 ZELLST,-,HOLZSCHLIFF-,PAPJER-U.PAPPEERZGo 1,18 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 

lNVESTITIONSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 63,76 

3021-25 STAHLVERFG,,OBERFLAECHENVEREDLG.,HAERTG, l,68 
31 STAHL-U,LEICHTMETALLBAU 1,27 
32 MASCHINENBAU 17,43 
3210 H,V,LANOWIRTSCH,MASCHINEN,ACKERSCHLEPP, 0,78 
3220 H,V,METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN U,AE, 4,00 
3230 H,V,TEXTIL-U,NAEHMASCHINEN l ,01 
3240 H,V,MASCH,F,O,NAHRUNGS-U,GENUSSMITT.IND, 2,25 
3256 H,V,HUETTEN-U.WALZWERKSEINRICHTUNGEN 1,03 
3257 H.V,BAU-,BAUSTOFF-U,AE,MASCHINEN 0,77 
3260 H,V,ZAHNRAEDERN,GETRIEBEN,LAGERN U,AE. 0,77 
3270 H,V,MASCh,F,WEIT,BEST,WIRTSCHAFTSZWE!GE 2,26 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4,58 
33 STRASSENFAHRZEUGBAu 17,79 
3311 H,V.KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 11, 39 
3 314 H.V.TEILEN F,KRAFTWAGEN U.-MOTOREN 5,22 
35 LUFT-U,RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 
36 ELEKTROTECHNIK 14,59 
3620 H,V,GERAETEN D,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U,AE, 6,20 
3650 H,V,ELEKTRDHAUSHALTSGERAETEN 0,96 
3660 Ho v. ZAEHLERN, F ERNMELDE-, MESS-U,REGELGER, 5,42 
3670 H, V• RUNDFUNK-, F ERNSEH-U., PHONOT ECHN, GER, 1,02 
37 FEI~MECHANIK,OPTIK,HERST,VoUHREN 2,94 
3751 FEINMECHANIK(OH,MEDIZ,,ORTHOP,ERZ, 1 0,74 
3771 H,V,UHREN 0,48 
38 H,V,EISEN-,BLECH-U,METALLWAREN 3,93 
3842 H.V,STAHLBLECHWARENIOH,MOEBELI 0,74 
50 H,V,BUEROMASCH, ,ADV-GERAETEN U,EINRICHTG, 3,70 
5080 H,V,ADV-GERAETEN U,EINRICHTUNGEN 3,63 

VER8RAUCHSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 14,83 

39 H,V,MUSIK!NSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT,USW. 1,07 
51 FEINKERAMIK 0,22 
52 HERST,,VERARBEITG,,VEREDLG,V,GLAS 0,51 
54 HOLZVERARBEITUNG 2 ,0 4 
5421 H,V.HOLZMOEBELN(OH.POLSTERMOEBELI l, 10 
56 PAPIER-U,PAPPEVERARBE!TUNG 1,40 
57 DRUCKEREI,VERVIELFAELTIGUNG 2,08 
58 H,V,KUNSTSTOFFWAREN 2,59 
61 LEDERERZEUGUNG 0, 16 
62 LEDER VERARBEITUNG 0,43 
63 TEX TI LGEWERBE 3,18 
6370 W!RKEREI,STRICKEREI 1,36 
64 BEKLEIDUNGSGEWERBE 1 ,l 7 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 4,88 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,03 
6813 H, V, NAEHRMITTELN 0,39 
6 82 B H, V, SUESSWAREN 0,36 
0B71 BRAUEREIEN 0,79 
69 TABAKVERARBEITUNG C,85 

1986 1986 1986 

l.HJ 2.HJ 

104, 8 10 2, 5 1 07, 2 

104, l 101, 6 106,6 

105, 4 104,5 106,3 
107,0 90,g 123, 1 
111, 5 111,3 111, 7 
103, 3 105, 6 101, 1 
105, 6 106, 7 104, 5 
101,0 104,3 97,6 
104, 1 99,5 108,7 
101,0 100,3 l 01, 7 
94,6 96,1 93,l 

100,0 100,0 111,4 
100, 1 99,3 100,8 
102,5 99,l 105,B 
100, 0 99,3 100,B 
119, B 115, 7 123, 9 

105, 6 10 3, 3 107,9 

103, 7 107,4 100,0 
97,4 82,7 112,2 

106, 5 100,3 112, 8 
79, B 90,5 69,l 

114 ,1 103, 0 12 5, 1 
105,8 103,9 107, 7 
100,4 89,7 111, 2 
120,3 105,0 135, 7 
109, 3 109,4 109,2 
106, 5 107,B l 05, 3 
106,4 98, 3 114, 5 
104, 3 101,0 107,5 
107,3 108,7 105, 9 
109,6 110,6 108,7 
103,3 106,9 99,6 
105,5 103,9 107, 2 
105,B 102,9 108,7 
105, 4 104,2 106,6 
114, 3 115, 9 112,6 
104, 8 99,8 109,9 
106 ,4 100, 7 112, 2 
107,5 108,3 106, 7 
103, 3 107,3 99,3 
97,8 95,8 99,B 

103,3 103, 3 l 03, 3 
98,5 98,6 9 8, 5 
96,8 94,8 98,8 
96,8 94,7 98,9 

103,1 101 ,1 105,2 

103,l 94,2 111, 9 
114,8 109,6 119,9 
97,6 94,0 1 01, 3 

102,5 99,6 10:, 4 
104, 3 100,6 10 8, 1 
104, 2 103,D 105,5 
103, 6 98,9 108,3 
107,7 106,0 109,4 
103, 6 109,l 98,0 
98,0 93,2 102, 9 

100, 7 10 2, 8 98,6 
102,5 101, 4 103,7 
100, 5 98,8 102, 3 

102, 4 98,8 l O 6 ,1 

103, 7 99,6 l 07, 8 
104,0 104,0 l 03 ,9 
99,4 95,6 l 03,I 

101,4 98,6 l 04, 2 
96,4 94,6 98,2 

1986 

1.vJ 

98,5 

95,0 

9 8, 2 
61,4 

104, l 
103,4 
10 4, 1 
1 O l, 9 
90,1 
97,9 
96,3 
90, 8 
99,7 
8 7, 3 
97, 5 

113,2 

99,4 

106, 8 
71, 4 
93,3 
94,7 
91,6 

10 2, 4 
7 9, 7 
91, 8 

100, 3 
10 5, 2 

84, 7 
100, 7 
10 7, 7 
110,4 
105, 7 
105, 3 

98, 7 
101,5 
113, l 
93,7 
98,0 

10 5,1 
104,0 
93,5 
99, 8 
96,0 
91,4 
91, 1 

99,6 

8 7, 3 
101,0 

8 7, 2 
95, 7 
97, 1 

104,8 
9 8, 3 

10 1, 5 
10 8, 6 

9 2,4 
105,0 
10 6, 5 
100, 6 

9 5, l 

95,0 
10 7, 2 

9 6, 5 
8 6, 4 
q 5, 5 

INDEX DER NETTOPRODUKT!ON 
1985 

1986 

2.vJ 

106,5 

10 8, 2 

110,7 
120, 3 
118,4 
107, 7 
109,4 
106, 6 
108,8 
10 2, 7 

9 5, 8 
110, 5 
98,8 

111, 0 
101,0 
118, 2 

107,2 

10 8, 1 
94,0 

107,2 
86,3 

114, 5 
105,4 

9Q,6 
118, 2 
118, 5 
110, 4 
112 ,0 
101,3 
109,7 
110, 8 
108, 2 
10 2, 5 
107,0 
106,9 
11 B, 8 
105, 9 
103,3 
111,4 
110,6 
98,0 

106,7 
101 ,1 

9 8, 1 
98,3 

10 2, 5 

101,1 
118, 2 
100,7 
103 ,4 
104,0 
101, 2 
99,5 

110, 5 
109,7 
94,0 

100,5 
96, 2 
96,9 

10 2, 4 

104, 2 
100, 8 
94,6 

110, 8 
93,7 

VJ 1 FACHLICHE 

KALENDER 

1986 1986 

3,VJ 4,VJ 

10 3, 1 111, 2 

108,0 10 5, 2 

116,9 95,6 
12 8, 1 118, 2 
10 2, 1 121,4 
100,8 101,4 
97,9 111, 2 
91,5 103,7 

114,0 103,4 
100,9 10 2, 4 

93, 2 93, 1 
115,3 107, 4 

98,3 103, 4 
105,7 105,9 
10 2 ,4 99,2 
119, ! 128,7 

102, 5 113, 3 

99,4 100, 5 
103,1 121, 2 
104,7 120,9 

7 5, 8 62,4 
112 ,0 13 8 • 1 
104,3 111, 2 
99,4 12 2, 9 

133,3 138,l 
102 ,0 116,3 
105,7 104, 8 

96,4 132, 7 
104,0 111, 1 
101,5 110, 3 
103,6 113, 7 

96,9 102,3 
106,2 108,2 
103,1 114,3 
102,4 110, 7 
101, 7 123,5 
104, 5 115, 2 

9('.h 2 125,2 
101,6 111, 8 

98,0 100, 6 
91,5 108, 1 
99,2 107,4 
95,1 101, 9 
99, 3 98,4 
99,7 98, l 

100,4 109,9 

100,2 123, 7 
119, 2 120, 7 
q6,0 106, 5 
9 8, 1 112, 7 

l 00, 2 116, 0 
104,8 106, Z 
l O l ,I 115, 5 
10 8, 8 110,0 

81,5 114, 5 
103,0 102, 8 

93,1 104, 0 
99,8 107, 5 
9q,7 104, 9 

103,0 109, 2 

103,4 112, 3 
98, 4 109,5 
99, 5 106,8 

111,2 97,l 
101,3 9 5, 1 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1986 
•100 

BETRIEBSTEILE 

~DNATLICH 

DEX 

1986 1S86 1986 !S86 

JAN. FEB, MAERZ APRIL 

96,2 98,0 101, 2 115,4 

94,0 93,0 98,l 112,0 

103 ,1 95,5 q6,l 99,9 
56,8 47,1 80,2 1 21, 6 
87,9 109, 5 114, 9 104,8 

100,8 103,1 10 6, 3 117,9 
100,6 106, 7 105 ,O 122,2 
97,4 106,1 10 2, 2 121, 1 
82,9 93,9 93,4 115,7 
96,6 97,2 100,0 110,8 
92,4 98,5 98,l 101 ,1 

87,0 89,4 95,9 117,9 
100,1 97,4 101, 7 109,0 
85,5 80,8 95,5 11 7, 1 

100,9 96, 1 95,4 102, 1 
10 6,9 119, 2 113,6 128,7 

95,6 99,7 10 2, 8 117,7 

109 ,0 103, 7 10 7, 6 120,8 
66,5 69,1 78,5 100,7 
87,7 93,0 99,2 114,2 
92,4 94, 7 9 7, 1 113,9 
76,2 92 ,6 10 5, 9 120,9 
94,4 105,l 10 7, 8 117,9 
71,0 78,l 90,0 98,0 

10 3, 9 72,9 98,7 118,6 
84,3 103, l 113,5 137,9 

104,6 105, 1 105,9 121,7 
82,3 89,4 82,3 10 5, 3 

100,4 10D, 3 101 ,3 113,9 
110,6 107, 8 10 4, 7 123,2 
116,1 109, 6 10 5, 5 125,9 
104, l 107, 8 10 5, l 119,8 
106,4 106, 2 103,2 110,4 

90,8 100 ,9 104, 3 117, 5 
97,6 102, 4 104,5 117,5 

10 8, 4 117, 7 113, 2 12 9, 2 
80,4 98,0 10 2, 8 l l 6, 5 
86, 2 99, 1 10 8, 8 113,6 
93,9 108 ,0 113,4 119, l 
97,0 10 2, 9 112 ,0 124,4 
89,4 93,4 97,6 10 8, 5 
97,0 99,Z 103,3 117,3 
93,2 96,0 98,7 116, 2 
8 2 • 8 88,9 102,4 113,0 
82,5 88,5 10 2, 2 113,3 

99,2 98,4 101,1 112, 9 

79,9 87,4 94,5 111, 0 
114,6 106, 5 8 l ,9 104,9 
93,7 78,2 89,8 108,7 
87,6 96,4 103,1 l 15, 3 
84,6 99,2 107 ,4 117, 1 

112, 5 103, 0 98,9 111, 6 
99,3 95,6 100 ,0 108,7 

104, 5 98,8 101,2 120,l 
110,4 109 ,2 106, 2 124,7 
88,6 94, 4 94,3 98,2 

103, 9 105 ,0 106,2 112, 4 
101, 6 106, 1 111,9 107,2 
97,9 99,9 104 ,l 111, 6 

101, 6 92,4 91,3 10:,0 

99,5 92,4 93d 10 5, 8 
109, 3 105 ,4 106,9 112, 1 
10 2 ,1 102, 4 8 5 ,1 90,6 

92,1 79,6 87,4 105,0 
l ll, 2 92,5 82,9 101, 2 

l 986 1986 

MAI JUNI 

96,5 107,5 

103, 0 109,7 

115,3 117,0 
114, 5 12 4, 9 
115, 5 13 4, 9 
102, 2 10 3, 1 

98,6 10 7, 3 
94,4 104,4 
97,0 113, 8 
95,6 101, 8 
99,3 8 7, 1 

102, 9 110, 6 
86,8 100,7 

100,9 11 5, 0 
96,0 l O 5, O 

109,8 116,0 

96, 1 107, 9 

93,3 110,2 
84,8 96,4 
96,1 111, 3 
65,1 79,9 
98,3 124,3 
92,8 10 5, 4 
86,3 114, 5 

114,2 121,7 
98,3 119, 2 

100,1 109, 4 
115,0 115,7 
90,6 99,5 
98,1 107,9 
97,5 109, 1 
98,8 10 5, 9 
93, 1 104, 0 
97,5 10 6, 1 
98,5 10 4, 7 

103,6 123,5 
96,5 104,6 
90,8 10 5, 4 

103,2 112, 0 
95,1 112,3 
85,6 100, 0 
92,6 110, 2 
87,6 99,6 
85,0 96,4 
85,0 96,5 

90,5 104,2 

87, 1 10 5, 3 
122, 5 12 7, 1 

86,5 107,0 
90,7 104,3 
91,5 103,5 
89,4 102,7 
92,3 97,6 
98,7 11 2, 7 
94,5 10 9, 8 
83,8 100,0 
87,2 10 2, 0 
80 .! 101,2 
80, 3 98,9 

96,8 10 5, 4 

100,5 10 6, 4 
85,4 10 5, 0 
91,5 10 1, 7 

113,0 114,4 
79,3 100, 6 

1986 1986 19 86 1986 1986 1986 SYPR D 
NR. 

JULI AUG, SE P, GK T, NOV, DEZ, 

10 5, 8 88,2 115,4 120,2 108, 0 105,5 

110, 5 97,9 115, 7 113,5 107 ,6 94,4 

120,5 117, 1 113, 1 72,3 106, 3 108,3 22 
133,2 108,9 142, 1 145,4 120, 9 88,2 25 
92,2 83,7 130, 4 146,4 132, 0 85,7 27 

10 2, 9 98,2 101, 3 118 ,1 97,7 88,3 28 
92,7 81, 7 119, 2 131, 8 110, 3 91,5 29 
83,9 79,9 110, 8 124,7 103, 7 82,8 2910 

115,7 97,3 128, 9 133,2 105, 2 71, 8 3011-15,30 
105,7 89,7 107, 4 112, 7 102, 7 91,8 40 

99,2 87,9 92, 4 99,3 95,5 84,4 4031 
118, 2 106,6 121 , 2 126,3 109, 9 85,9 4034 
101 , 7 85,5 107, 7 108,9 103, 4 97,8 4035 
108,9 89,5 118, 7 124,8 104, 8 88,2 53 
100, 3 100,3 106,6 107 ,6 106, l 83, 8 55 
117, 8 102,6 137, 0 143,3 124, l 118,8 59 

10 5, 9 85,7 115, 8 120 ,9 108, 3 110,7 

98,0 87, 3 112, 9 118, 7 100, l 82,7 3021-25 
97 ,l 106,7 105 ,4 129,4 108 ,0 126, 3 31 

111, 2 87,1 115,8 118, 6 109, l 135,1 32 
87,3 62,3 77, 8 84,4 55,5 47,4 3210 

12 7, 7 94,l 114,3 124,9 12 2, 7 166, 7 3220 
124,3 67,6 120, 9 123,3 107,3 103 ,O 3230 
108,4 78,9 111,0 114,4 105, 0 149,2 3240 
125,7 105,2 169,0 131,4 126, 6 156,2 3256 
113, 6 73, l 119 ,3 125,5 106, 5 116,9 3257 
107,9 99,9 109 ,4 119,7 103, 6 91,l 3260 
85,5 75, 9 127,8 124,2 116, l 157,7 3270 

10 9, 0 95,3 107,6 113, l 10 2, 7 117,4 3280 
109, 6 83,3 111, 6 124,4 109, 7 96,7 33 
112, 8 84,5 113, 6 130 ,1 114 ,3 96,7 33 l ! 
102,4 80,0 108,4 114, 3 99,B 92, 7 3314 
109,4 96,3 112, 9 115 ,O 106, 4 103,1 35 
104,2 88 ,O 117,2 122,9 112, 0 108,l 36 
105,5 89,6 112, 2 123,7 112, 1 96,2 3620 
97,3 71, 6 136,3 149,9 123, 9 96,6 3650 

104, 2 92,7 116,5 114,6 106, 9 124,2 3660 
10 8 • 5 56,0 133, l 132,6 127, 9 115,1 3670 
101, 2 80, 8 122,9 120, l 104, 9 110,4 37 
97,1 82,9 114, l 113,4 97, 3 91,1 3751 
74,l 79,6 120,7 129,8 115, 4 79, l 3771 
9g,5 82,3 115, 9 124,3 10 5, 2 92,6 38 
97,4 75,2 112, 6 116 ,0 99,7 90,0 3842 
87,5 80,5 129,9 102,5 92,8 99,8 50 
87,5 81, 0 130,5 102 ,3 92, 4 gg,7 5(180 

99,3 $4,9 117,l 125,6 108, 7 95,5 

93, 0 83,3 124,3 141 ,6 124, 8 104,6 39 
138,2 104,9 114 ,4 130,6 130 ,6 lC0,8 51 

98,0 81, 7 108, 4 127,6 100, 9 91,0 52 
96,5 77,4 12,, 4 124,9 110, 5 102, 7 54 
96,3 76,2 128, 2 12 8 ,3 112, 6 107,2 5421 

104,6 95,0 114, 7 119 ,8 104, 3 94,4 56 
100,0 98,7 104,6 124,6 110, 9 110,9 57 
112 ,3 94,5 119, 5 127,8 111, 0 91,2 58 

82,5 45,4 116 ,6 122, 1 111 ,4 110,1 61 
83,7 89,7 135,5 128,9 102 ,4 77,0 62 
89,9 7 2, 8 116, 6 121, 8 103, 4 86,8 63 
93,0 74,8 126,5 126,8 108, 2 87,6 6370 

100,0 75,5 123,6 124,2 102, 7 87,8 64 

10 8, 2 97,0 103, 8 l 17 ,9 104, 2 105,6 

109,0 97,1 104,0 120,4 106, 9 109,5 68 
103,7 82,6 108,8 126,7 107, 3 94,5 6813 
96,7 88,4 113 ,4 136,2 106, 2 77,9 6828 

121, 6 108,8 103, 3 lOl,8 87,8 101;8 6871 
104, 6 96, 4 102, 8 106,5 91, 1 87,6 69 



SYPRO GEW!CH- 1986 
~R, w[RTSCHAFTSZWEIG TU~G 

VERARBEITENDES GEWERBE 100,00 4,8 

GRUNDSTOFF-U,PRODUKTIONSGUETERGEWERBE 16,53 4, 1 

22 MINERALOELVERARBEITUNG 2,97 5,4 
25 GEW,U,VERARB,V,STEINEN U, ERDEN l,82 7,0 
~7 EISENSCHAFFENDE I NOUSTR JE 0, 15 11, 0 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHAL8ZEUGWERKE 0,75 3,2 
29 GIESSERE!EN 1,52 5,6 
2910 EISEN-,STAHL-U,TEMPERGIESSEREIEN 0,73 0,9 
3011-15,30 Z!EHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 4,1 
40 CHEMISCHE I NDUSTR JE 6,30 1, 0 
4031 H,V,CHEMISCHEN GRUNOSTCFFEN 0,96 -5,4 
4034 H.V.CHEM,ERZEUGN.F,GEWERBE,LANDW!RTSCH. 1,28 6,0 
4035 H,V.PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2, 61 0,1 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 2,5 
55 ZELLST.-,HCLZSCHLIFF-,PAPIER-U.PAPPEERZG. 1,18 0,0 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 19, 8 

INVESTITIONSGUETER PRODUZIER ENDES GEWERBE 63, 76 5,6 

3021-25 STAHLVERFG,,OBERFLAECHENVEREOLG,,HAERTG, 1,68 3,7 
31 STAHL-U,LEICHTMETALLBAU l, 27 -2,3 
32 MASCHINENBAU 17,43 6,6 
3210 H,V.LANDW!RTSCH.MASCHINEN,ACKERSCHLEPP, 0,78 -20, 2 
3220 H,Y,METALLBEAR8EITUNGSMASCHINEN UoAE. 4,00 14,3 
3230 H,V.TEXTIL-U,NAEHMASCHINEN 1,01 5,9 
3240 H.V,MASCH,F.D,NAHRUNGS-U,GENUSSMITT,IND, 2,25 0,5 
3256 H,V,HUETTEN-U,WALZWERKSE!NRICHTUNGEN 1,03 20,5 
3257 H,V,BAU-,BAUSTDFF-U,AE.MASCHINEN 0,77 9,3 
3260 H,V,ZAHNRAEDERN,GETRIEBEN,LAGERN u.AE. 0,77 6,6 
3270 H,V,MASCH.F,WEJT,8EST,WIRTSCHAFTSZWEIGE 2,26 6,5 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4,58 4,3 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU 17,79 7,3 
3311 H. V. KRAFTWAGEN U.-MOTOREN 11, 3 9 9,6 
3314 H,V,TEJLEN F,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 5,22 3,2 
35 LUFT-U,RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 5,5 
36 ELEKTROTECHNIK 14,59 5,8 
3620 H, V, GERAETEN O,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG.U,AE, 6,20 5,4 
3650 H,V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 0,96 14,2 
3660 H,V,ZAEHLERN,FERNMELDE-,MESS-U,REGELGER, 5,42 4,9 
3670 H,V,RUNDFUNK-,FERNSEH-U,PHONOTECHN,GER, 1,02 6,4 
37 FEl~MECHANIK,OPTIK,HERST.V,UHREN 2, 94 7,4 
3751 FEINMECHAN!K(OH.MED!Z,,ORTHOP,ERZ,l 0,74 3,3 
3771 H, V. UHREN 0 ,48 -2,2 
38 H.V,E !SEN-,BLECH-U,METALLWAREN 3 ,93 3,3 
3842 H,V,STAHLBLECHWAREN<OH,MOEBELl 0,74 -1, 5 
50 H,V,BUEROMASCH,,ADV-GERAETEN U,E!NRICHTG, 3,70 -3,2 
5080 H, V, AOV-GERAETEN U,EINRICHTUNGEN 3,63 -3, 2 

VERBRAUCHSGUETER PRCDUZ l ER ENDES GEWERBE 14, 8 3 3,1 

39 H,V,M~SIKINSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT,USW. l ,07 2,9 
51 FEINKERAMIK 0,22 14,4 
52 HERST,,VERAR8E!TG,,VEREDLG,V,GLAS 0, 51 -2,4 
54 HDLZVERAR8EITUNG 2,04 2,4 
5421 H, V, HOLZMOEBELN( OH. POLSTERMOE BEL J 1,10 4,3 
56 PAPIER-U.PAPPEVERARBEITUNG 1,40 4,2 
57 DRUCK ER E 1 , V ERV l EL FAEL TI GUNG 2,08 3,6 
58 H.V.KUNSTSTDFFWAREN 2,59 7,7 
61 LEDERERZEUGUNG 0 ,16 3,6 
62 LEDERVERARBEITUNG 0,43 -2,0 
63 TEX Tl LGEWERBE 3, 18 0,6 
6370 WIRKEREI ,STRICKEREI 1, 36 2, 5 
64 BEKLEICUNGSGEWERBE 1, l 7 0,5 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 4,88 2,4 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,03 3,7 
6813 H, Vo NAEHRM ITT ELN 0,39 4,0 
6828 H, V. SUESSWAREN 0,36 -1, 1 
6871 BRAUEREIEN 0,79 1,4 
69 TABAK VERARBEITUNG 0,85 -3,& 

10 

1986 1S86 1986 

l,HJ 2,HJ 1 ,VJ 

0,3 4,6 -7, 8 

-0,7 4,9 -6, 8 

-1,3 1, 7 -5,0 
-19,2 35,5 -41,0 

12, 1 0,4 -1, 6 
6,8 -4,2 3,9 

11,3 -2,1 1,5 
8,2 -6,4 -0,5 

-5, 2 9,3 -11,4 
-0,3 1,3 -3,C) 
-2,7 -3,1 -3, l 
-3,B 10,7 -9, 1 
-0, 2 1,6 -3,4 
-3,4 6,7 -14, 0 

0,5 1,5 1, 7 
15, 5 7,1 8,7 

0,8 4,4 -B, 2 

8,7 -7,0 4,8 
-27,6 35,7 -40,9 
-6,6 12,5 -19, 3 

-10,6 -23 ,6 -15, 1 
- 8 ,J 21,4 -2 9,0 

1,0 3,7 -5,9 
-16,8 24,0 -33,5 
-13,2 29,2 -31,3 

8,7 -0,2 -5, 1 
7,4 -2,4 3,8 

-9,3 16,5 -23, 8 
-2,4 6,5 -5,1 
10,0 -2,6 3,0 
11,5 -1,8 3,9 

9,9 -6,8 4,6 
4,2 3,2 3,8 
0,9 5,7 -8, 8 
4,0 2,3 -3, 2 

1 7, 8 -2, 9 4,5 
-5,4 10,l -16, I 

5,3 11, 5 -10,2 
8,6 -1,4 -1,1 
8,1 -7,4 3,1 

-11,4 4,2 -2 2, 2 
2, 8 0,0 -5, 7 

-3,0 -0,1 -10, 9 
-6, 4,3 -4,4 
-6 ,8 4,5 -4,7 

0,0 4,1 -6,0 

-13,4 18,8 -27, 2 
-1, 1 9,4 -8, 3 
-3,7 7,7 -12,6 
-2,D 5,9 -10,7 
-1,5 7,5 -10, l 

3,0 2,4 4, l 
-4, 7 9,5 -11,5 

6,1 3,2 -0,7 
12, 3 -10, 2 6,4 
-8,3 10,4 -7, 2 

4,9 -4, l 0,5 
0,2 2,3 -o, 2 

-0,b 3,6 -4,3 

-3,3 7,5 -10,8 

-2,4 8,2 -11,1 
7,1 -0,1 4,2 

16,4 7,9 13,0 
-4,9 5,7 -1 l, l 
-7,8 3,8 -9, 7 

JNDcX DER NETTOPRODUKTION 
l 985 

l 986 

2.VJ 

8 ,1 

13,9 

12,7 
96,l 
13,7 

4, 2 
5, l 
4,6 

20,8 
4,9 

-0,5 
21, 7 
-0,9 
27,2 
3,7 
4,4 

7,9 

1, 2 
31,7 
14,9 
-8,9 
25,0 

2,9 
25,0 
28,7 
l B, 1 
4,9 

32,3 
0,7 
1,9 
0,4 
2 ,4 

-2,6 
8,5 
5,3 
5,0 

12,9 
5,3 
6,0 
6,4 
4,9 
6,9 
5,4 
7,4 
7,9 

3,0 

15,9 
17,0 
15, 5 
8,1 
7,2 

-3,4 
1,3 
8,9 
1,0 
1, 7 

-4,3 
-g,7 
-3,7 

7,7 

9,7 
-5,9 
-2,0 
28,3 
-1,9 

VJ 1 FACHLICHE 

KALENDER 

1.2 VERAENDE 

1986 1986 

3.VJ 4,VJ 

-3,l 7,9 

-0,2 -2,7 

5,6 -18, 2 
6,4 -7,7 

-13, 8 18,9 
-6,4 0,6 

-10,5 13, 6 
-14,2 13, 3 

4,7 -9,3 
-1, 8 1, 5 
-2,8 -0,1 

4,4 -6,9 
-0,5 5, 2 
-4,8 0,2 

1,4 -3,2 
0,8 B,1 

-4,4 10,6 

-a,o 1, 1 
9,7 17,6 

-2,3 15,5 
-12,2 -17,6 

-2,2 23,3 
-1,0 6,6 
-0,2 23,6 
l 2, 8 3,6 

-13,9 14,0 
-4,2 -0,9 

-13,9 37,6 
2,6 6,8 

-7,5 8,6 
-6,5 9,7 

-10,4 5,5 
3,6 1,9 

-3,6 10,9 
-4,2 6,0 

-14,3 21,4 
-1,3 10,3 
-'3,9 26,2 
-8,8 10,0 

-11,4 2,6 
-6,7 18,2 
-7,0 8,2 
-6,0 7,2 

1,2 -0,9 
1,4 -1,5 

-2,0 9,5 

-0,9 23,4 
0,8 1,3 

-4,7 10,q 
-5, 2 14, 9 
-3,7 15,8 

3,5 1,3 
1, 6 14,2 

-1,6 1,1 
-25,7 40,5 

9,5 -0,2 
-7,4 11,7 

3,7 7, 8 
2,9 5,2 

0,6 6,1 

-o. 8 8,6 
-2 • 4 11, 3 

5, 2 7,3 
0,4 -12,7 
8,1 -6,l 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 19€6 
=100 

BETRIEBSTEILE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VORANGEHENDE~ ZEITRAUM 

1986 1986 1986 1986 

JAN. FEB. MA ERZ APRIL 

-0,5 1,9 3,3 14,0 

7, l -1, 1 5,5 14,2 

0,4 -7,4 0,6 4,0 
-24,8 -1 7,1 70,3 51, 6 

28,7 24,6 4,9 -8,8 
14,9 2,3 3,1 10,9 
18,8 6, l -1,6 16,4 
10,7 8,9 -3,7 18, 5 
20,3 13,3 -0,5 23,9 
10,l 0,6 2,9 10,8 

5,2 6,6 -0,4 3, l 
16,5 2,8 7,3 22,9 

8,0 -2,7 4,4 7, 2 
1, 7 -5, 5 18, 2 22,6 

23,5 -4,8 -0,7 7,0 
16,6 11, 5 -4,7 13,3 

-5,1 4,3 3 ,1 14,5 

33,4 -4,9 3,8 12,3 
-49,0 3,9 13,6 28,3 
-28,2 6,0 6,7 15, l 
-4,8 2,5 2, 5 17,3 

-51,6 21,5 14,4 14,2 
-9,1 11,3 2,6 9,4 

-49,5 10,0 15, 2 8,9 
-31,9 -29,8 35,4 20,2 
-22,9 2 2, 3 10,l 21, 5 

20,4 0,5 0,8 14,9 
-24,3 8,6 -7,9 27,9 

2,4 -0,1 1,0 12,4 
26,7 -2,5 -2,9 17,7 
32,4 -5,6 -3,7 19,3 
25,6 3,6 -2,5 14,0 
13,4 -0,2 -2,8 7,0 
-6,6 11, 1 3,4 12,7 
11, 2 4,9 2,1 12,4 
31, l 8,6 -3,8 14,l 

-28,2 21,9 4,9 13, 3 
-10,8 15, 0 9,8 4,4 
-1, 7 15,0 5,0 5,0 
20,0 6,1 8,8 11, 1 
-3,8 4,5 4,5 11, 2 

7, l 2,3 4, l 13,6 
10,6 3,0 2,8 17,7 
-9,9 7,4 15, 2 10,4 

-10,2 7,3 15,5 10,9 

9,7 -o,a 2,7 l 1, 7 

-24,3 9,4 8,1 17,5 
7,9 -7, l -23 ,l 2 8, l 

14, 1 -16, 5 14,B 21, 0 
-7,4 10,0 7,0 11, 8 

-12,1 17,3 8,3 9,0 
30,4 -8,4 -4,0 12,8 
-5,8 -3,7 4,6 8,7 
27,6 -5, 5 2,4 18,7 
44,3 -1,1 -2,7 1 7, 4 
15,2 6,5 -o ,1 4,1 
2 2, l 1, l 1,1 5,8 
18,7 4,4 5,5 -4,2 
11, 8 2,0 4,2 7,2 

8 ,l -9, l -1 ,2 l 5, 0 

2,3 •7,1 0,8 13, 6 
33,3 -3,6 1, 4 4,9 
55,4 0,3 -16,9 6, 5 
-7,0 -13, 6 9,8 20, l 
41, 5 -16, 8 -10,4 2 2, l 

1986 198 6 

MAI JUNI 

-16,4 11,4 

-8,0 6, 5 

15,4 1, 5 
-5, 8 9, 1 
10,2 16, 8 

-13,3 0,9 
-19,3 8,8 
-22, 0 10,6 
-16, 2 17,3 
-13,7 6,5 
-1,8 -12,3 

-12,7 7,5 
-20,4 16, 0 
-13,8 14, 0 
-6,0 9,4 

-14, 7 5, 6 

-18,4 12,3 

-22, 8 l 8, l 
-15,8 13,7 
-15,8 15,8 
-42,8 22,7 
-18,7 26,4 
- 21,3 13,6 
-11,9 32,7 
-3,7 6,6 

-28, 7 21,3 
-17,7 9,3 

9,2 0,6 
-20. 5 9,8 
-20,4 10,0 
-22,6 l l, 9 
-17,5 7,2 
-15,7 11, 7 
-17,0 8,8 
-16,2 6,3 
-19,8 19,2 
-17,2 8,4 
-20, l 16,1 
-13,4 8,5 
-23, 6 l 8, 1 
-21,1 16,8 
-21, l 19,0 
-24,6 13,7 
-24, 8 13,4 
-25,0 13,5 

-19, 8 15, l 

-21, 5 2 O, 9 
16,8 3, 8 

-20,4 23,7 
-21,3 l 5, O 
-21, 9 13, l 
-19,9 14,9 
-15,1 5,7 
-17,8 14,2 
-24, 2 16, 2 
-14,7 19,3 
-22, 4 l 7, 0 
-25,3 26,3 
•28,0 2~,2 

-7,8 8,9 

-5,0 5,9 
-23, 8 23,0 

l, 0 11, l 
7,6 l, 2 

•21,6 26,9 

1986 1986 19 86 19 86 19 86 l 986 SYPRO 
NR. 

JULI AUG. SE P • OKT. NOV. OE z. 

-1,6 -16,6 30,8 4,2 -10, 1 -2,3 

0,7 -11,4 18,2 -1,9 -5,2 -12,3 

3,0 -2,8 -3,4 -36,l 47,0 1,9 22 
6,6 -18,2 30, 5 2,3 -16, 9 -27,0 25 

-31,7 -9,2 55, 8 12,3 -9,8 -35,1 27 
-0,2 -4,6 3,2 16,6 -17,3 -9,6 28 

-13,6 -11,9 45 ,9 10 ,6 -16,3 -17,0 29 
-19,6 -4,8 38,7 12,5 -16, 8 -20, 2 2910 

l, 7 -15,9 32, 5 3,3 -21 ,O -31,7 3011-15,30 
3,B -15,l 19,7 4,9 -a,q -10,6 40 

13,9 -11,4 5, l 7,5 -3,8 -11,0 4031 
6,9 -9,8 13, 7 4,2 -13,0 -21,8 4034 
1,0 -15,9 26,0 l, l -5,1 -5,4 4035 

-5,3 -17, 8 32, 6 5, 1 -16,0 -15,8 53 
-4,5 o,o 6,3 0,9 -1,4 -21,0 55 

1,6 -12,9 33,5 4,6 -13,4 -4.3 59 

-1, c; -19,l 35, 1 4,4 -10, 4 2,2 

-11, l -10,9 29, 3 5,1 -15,7 -17,4 3021-25 
0,7 9,9 -1, 2 22,8 -16,5 16,9 31 

-0,1 -21,7 33, 0 2,4 -8,0 23, 8 32 
9,3 -28,6 24,9 8,5 -34, 2 -14,6 3210 
2,7 -26,3 21 , 5 9,3 -1,8 35,9 3220 

17,9 -45,6 78,8 2,0 -13 ,0 -4,0 3230 
-5,3 -27,2 40, 7 3,1 -8,2 42, 1 3240 

3,3 -16,3 60,6 -22,2 -3,7 23,4 3256 
-4,7 -35,7 63, 2 5,2 -15,l 9,8 3257 
-1,4 -7,4 9,5 9,4 -13,5 -12,1 3260 

-26,l -11,2 68,4 -2,8 -6,5 35,8 3270 
9,5 -12,6 12,9 5,1 -9,2 14,3 3280 
1,6 -24,0 34 ,0 11, 5 -11,8 -11,9 33 
3,4 -25,1 34,4 14,5 -12.1 -15,4 3311 

-3,3 -21,9 35,5 5,4 -12,7 -7,1 3314 
5,2 -12,0 17, 2 1,9 -7,5 -3,1 35 

-1,8 -15,5 33, 2 4,9 -8,9 -3,5 36 
0,8 -15,1 25,2 10, 2 -9,4 -14,2 3020 

-21,2 -26, 4 90 ,4 10,0 -17,3 -22,0 3650 
-0,4 -11,0 25,7 -1,6 -b,7 16,2 3660 

2,9 -48,4 137,7 -0,4 -3,5 -10,0 3670 
-9,6 -20,2 52 ,l -2,3 -12, 7 5,2 37 

-13, 5 -14,6 37,6 -0,6 -14,2 -6,4 3751 
-25,9 7,4 51, 6 7,5 -11, l -31,5 3771 
-9,7 -17,3 40,8 7,2 -15,4 -12,0 38 
-2,2 -22,8 49 ,7 3,0 -14,l -9,7 3842 
-9, 2 -8,0 61, 4 -21,l -9,5 7,5 50 
-9,3 -7,4 61 ,l -21,6 -9,7 7,9 5080 

-4,7 ~14,5 37, 9 7,3 -13, 5 -12,1 

-11, 7 -10,4 49, 2 13,9 -11,9 -16,2 39 
8,7 -24, l 9,1 14,2 0,0 -22,8 51 

-8,4 -16,6 32, 7 17,7 -20 ,9 -9,8 52 
-7,5 -19,8 55,6 3,7 -11, 5 -7, 1 54 
-7,0 -20,9 68,2 0,1 -12,2 -4,8 5421 

1,9 -9,2 20, 7 4,4 -12,9 -9,5 56 
2,5 -1,3 6,0 19, l -11,0 0,0 57 

-0,4 -15,9 26,5 6,9 -13, l -17,8 58 
-24,9 -45,0 156,8 4,7 -8,8 -1,2 61 
-16,3 7,2 51, l -4,9 -20,6 -24,8 62 
-11,9 -19,0 60, 2 4,5 -15 ,l -16, l 63 
-3,2 -23,7 69, 1 0,2 -14,7 -19,0 6370 
lt! ~24,5 63,7 0,5 -17,3 -1<,,5 64 

2,7 -10,4 7,0 13,6 -11,6 1,3 

2,4 -10,9 7, l 15,8 -11, 2 2,4 68 
-l,2 -20,3 31,7 16,5 •15,3 -11,9 6813 
-4, 9 -8,6 28,3 20,l -22 ,o •26,6 6828 

6,3 -10, 5 -s, 1 •l,5 -13,B 15,9 6871 
4,0 -7,8 6,6 3,6 -14,5 -3,8 69 

11 



SYPRO GEW ICH- 1986 
NRo k!RTSCHAFTSZWEIG TUNG 

VERARBEITENCES GEWERBE 100 ,00 4,8 

GRUNDSTOFF-UoPROOUKTIONSGUETERGEWERBE 16,53 4,1 

22 MINERALOELVERARBEITUNG 2,97 5,4 
25 GEW.U.VERAR8oVoSTEINEN UoEROEN 1,82 7,0 
27 EISENSCHAFFENOE INCUSTRIE 0,15 11,0 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-HETALLHALBZEUGWERKE 0,75 3,2 
29 GIESSEREJEN 1,52 5,6 
2910 EISEN-,STAHL•UoTE~PERGIESSEREIEN 0,73 0,9 
3011-15,30 ZIEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 4,1 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 6,30 1,0 
4031 H.V.CHEMISCHEN GRUNDSTOFFEN 0,96 -5,4 
4034 H,V,CHEM.ERZEUGN,FoGEWERBE,LANOWIRTSCH, 1, 2 8 6,0 
4035 H,V.PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,61 0,1 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 2,5 
55 ZELLST,-,HOLZSCHLIFF-,PAPIER-U,PAPPEERZG, 1 ,1 8 0,0 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 19,8 

!NVESTITIONSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 63,76 5,6 

3021-25 STAHLVERFGo,OBERFLAEtHENVEREOLGo,HAERTG. 1,68 3,7 
31 STAHL-U.LEICHTHETALL8AU l,27 -2,3 
32 MASCHINENBAU 1 7,43 6,6 
3210 HoVoLANDWIRTSCH.MASCHINEN,ACKERSCHLEPP. 0,78 -20,2 
3220 H.V.METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN U.AE. 4,00 14,3 
3230 HoVoTEXTIL-UoNAEHHASCHINEN 1,01 5,9 
3240 H,V.MASCHoFoDoNAHRUNGS•U.GENUSSMJTTolND. 2,25 0,5 
3251> HoVoHUETTEN-UoWALZWERKSEINRICHTUNGEA l,03 20 ,5 
3257 H.V.BAU-,8AUSTOFF•UoAEoMASCHINEN 0,77 9,3 
3260 H,V,ZAHNRAEOERN,GETRIEBEN,LAGERN U,AE, 0,77 6,6 
3270 H,V,MASChoF,WEIToBEST,WIRTSCHAFTSZWElGE 2,26 6,5 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4,58 4,3 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU l 7, 79 7,3 
3311 H,V,KRAFTWAGEN U,-MOTQREN 11,39 9,6 
3314 H,V,TEJLEN F,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 5,22 3, 2 
35 LUFT-U,RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 5, 5 
36 ELEKTROTECHNIK 14, 59 5,8 
3620 H,V,GERAETEN O,ELEKTRoERZ,,-VERTLG,U,AE, 6, 20 5,4 
3650 HoVoELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 0,96 14,2 
3660 HoVoZAEHLERN,FER~MELDE•,MESS-U.REGELGER, 5,42 4,9 
31>7D HoVoRUNOFUNK-,FERNSEH-UoPHONOTECHN.GER, 1,02 6,4 
37 FEl~HECHANIK,OPTIK,HERSToVoUHREN 2,94 7,4 
3751 FEINMECHANIKIOHoHED!Zo,ORTHOP.ERZ,1 0,74 3,3 
3771 Ho v. UHREN 0,48 -2,2 
38 H.V,EISEN-,BLECH-UoMETALLWAREN 3,93 3,3 
3842 H,VoSTAHLBLECHWAREN~OHoMOEBELl 0,74 -1,5 
50 H.V.BUEROHASCHo,ADY•GERAETEN U,EINRICHTG. 3,70 -3.2 
5080 H,V,ADV-GERAETEN U,EINRICHTUNGEN 3,63 -3,2 

VERBRAUCHSGUETER PROOUZIERENOES GEWERBE 14,83 3 ,1 

39 H.V.MUSIKINSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT.usw. 1, 07 2,9 
51 FE l NKER AM !K 0,22 14,4 
52 HERST.,VERARBEITG,,VEREOLG,V.GLAS 0,51 -2,4 
54 HOLZVERARBEITUNG 2 ,04 2,4 
5421 H.V.HOLZ"OEBELNIOHoPOLSTERMOEBELI 1,10 4,3 
56 PAPIER-UoPAPPEVERARBEITUNG 1,40 4,2 
57 DRUCKEREJ,VERVIELFAELTIGUNG 2,08 3,6 
58 H.V.KUNSTSTOFFWAREN 2,59 7,7 
61 LEDERERZEUGUNG 0,16 3,6 
62 LEDERVERARBEITUNG 0,43 -2,0 
63 TEXTILGEWER8E 3,18 0,6 
6370 WIRKEREI ,STRICKEREI l,36 2,5 
64 6EKLEIDUNGSGEWERBE 1,17 0,5 

NAHRUNGS-U.GENUSSM!TTELGEWERBE 4,88 2,4 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,03 3,7 
6813 H, V, NAEHR~l TTELN 0,39 4,0 
6828 H,V,SUESSWAREN 0,36 -1, 1 
6871 BRAUEREIEN 0,79 1,4 
69 TABAKVERARBEITUNG 0,85 -3,6 
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1986 1986 l 986 

l.HJ 2oHJ 1.vJ 

4,8 4,9 1,7 

4,1 4,2 1,2 

11,0 0,4 8,4 
3,8 9,4 2,9 
9,5 12,5 6,7 
4,1 2,3 1,0 
2,5 9,0 -1,2 
0,6 1,3 •3,6 
4,5 3,7 4,2 
l,J 1,0 -1,6 

-5, 1 -5,7 •3,7 
5,4 6,5 3,7 

-1,3 1,4 -5,4 
1,8 3,2 2,9 

-2 ,0 2 ,1 •7,0 
15,8 23,8 10, 3 

5,9 5,3 2, 7 

6,2 ltl 3,8 
-2,9 -1,8 •4,2 

B,4 5,1 4,6 
-8,3 -31,7 -2,2 
17,9 11,6 14,4 
7, l 4,7 10,0 

-2,4 3,1 -5,6 
33,5 12,1 32,9 
10,J 8,5 11,5 

8,2 4,9 6,1 
7,6 5,6 -6,1 
4,7 3,9 0,9 
7,4 7,2 3,4 
9,7 9,5 5,8 
4,0 2,4 -0,3 
3,5 7,6 1,7 
4,9 6,7 3,1 
4,4 6,3 3,3 

14,0 14,5 8,5 
5,7 4,1 3,6 

-3,7 17,4 •3,6 
7,8 7,0 · 4,2 
6,4 0,1 3,3 
4,1 -7,6 2,3 
3,7 2,9 •0,9 
0,1 •3,0 -2,4 

-4,J -2,5 -5,8 
-3,9 -2,6 -5, 7 

2, 0 4,1 •0,7 

2,9 2,9 1,5 
21,8 8,3 9,7 
-8,3 3,7 -10,2 

1,1 3,7 -1,2 
2,7 5,9 1,3 
2,9 5,4 0,9 
2,9 4,3 -1,6 
6,0 9,5 2,5 
6,1 0,9 5,4 

-5,3 1,2 •3,9 
0,7 0,5 -1,4 
2,5 2,5 0,9 

d,9 3,0 -4,6 

0,9 3,9 -2 ,4 

1,6 5,7 -1, 6 
1, 2 7,0 0, 1 

-19,6 25,6 -28, 9 
2, 3 0,5 -0,6 

-2,9 -4,3 -5,9 

INDEX DER NETTOPROOUKTION 
1985 

1986 

2. VJ 

7,8 

6,7 

13,5 
4o3 

12,2 
7,3 
6,4 
5,0 
4,7 
3,5 

-6,5 
7,0 
3,2 
(1,8 
3,4 

21,7 

9, 1 

8,7 
-1,9 
11,9 

-14,l 
20,8 
4,4 
0,2 

34,0 
9,0 

10,3 
20,8 

8, 8 
11, 7 
14,0 
8,5 
5,3 
6,6 
5,5 

1 q,a 
7,6 

-3„7 
11,5 
9,5 
5,8 
8,3 
2,7 

-2,3 
-2,2 

4,8 

4,2 
34,5 
-6,6 
3,3 
4, l 
5,1 
7,9 
9,3 
6,8 

-6,5 
3,0 
4,3 
1,2 

4,0 

4,7 
2,3 

•7,2 
4,7 
0,3 

VJ l FACHLICHE 

KALENDER 

lo3 VERAENDE 

l 986 1986 

3oVJ 4oVJ 

5,7 4,2 

5, 2 3,1 

7,8 -7,5 
5,9 13,6 

l 0, l 14,7 
2,7 1,9 
9,7 8,5 
1,3 1,3 
5,4 1,8 
1,5 0,5 

-5,1 •6,3 
5,6 7,5 
2,8 O, 1 
1,9 4,4 
0,8 3,5 

23,9 23,6 

6,0 4,6 

3,8 -1,4 
-4,3 0,4 

5,7 4,6 
-16,7 -44,0 

17,7 7,1 
7,7 2,1 
3,7 2,6 

22,9 3,3 
6,8 10,0 
6,4 3,4 

-8,9 19,4 
3, 1 4,7 
9,1 5,4 

12 ,4 1,0 
3,7 1, 2 
8,5 6,6 
7, 8 5,7 
7,2 5,5 

14,9 14,1 
5,2 3,1 

21,0 14,7 
9,0 5,2 
0,4 -0,3 

-4,7 -10. 0 
4,5 1,4 

-0,4 -5,4 
-7,4 2,9 
-7,3 2,7 

4,5 3,7 

2,5 3.t 
7, 1 9, 5 
0,6 6,7 
2, 1 5,2 
4,2 7,5 
5,4 5,5 
4,7 3,9 

11,4 7,6 
-11,7 12,2 
•0,6 3,1 

1,7 -0,4 
4,5 0,7 
6,6 -0,2 

5,6 2,4 

6,3 5, l 
7,6 6,4 

26,2 25,0 
1,0 0,0 
1,9 -10, 1 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1986 
=100 

BETRIEBSTEILE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VORJAHRESZEITRAUM 

1986 1986 1986 1986 

JAN. FEB. MA ERZ APRIL 

5,1 4,0 -3,4 14,4 

6,2 3,0 -4,6 8,6 

10,9 12,1 2,7 -1,0 
62,8 -5, 2 -15 ,0 7,6 
-4,4 15,8 8 ,l 1,3 
-6,7 6,8 3,7 13,8 

0,4 2,2 -5,8 12,3 
- 3, 7 0,0 -6,9 10,7 
23,2 7,6 -10,7 10,0 

1,4 -o, 3 -5 ,4 10,1 
-3,3 -0,1 -7,5 -7,3 
14,2 4,7 - 5, l l 4, 2 
-5 ,0 -7,0 -4, l 14,6 
31, 9 -1, 6 -11, l 6,2 
-2,8 -4,4 -13,4 8,4 

4,3 15, 3 11, 3 24,5 

6,3 4,7 -2,2 l 7, 5 

5,8 6,5 „o ,6 18, 7 
-5,8 11 ,1 -13,4 l 8, 8 

9,8 5,4 -0,4 18, 2 
10,7 -8, l -6,7 -2,0 
10,0 2 1, 7 11, 8 38,3 
13,2 13, 7 4, l 9,9 
-1, 4 -4, 2 -9,8 -3, 4 
47,2 22,5 27,8 27,4 
13,9 15, 3 6,6 23,2 
11, 9 8,4 -1,0 l 9, 5 
-1, 3 1,8 -17,0 8,4 
10,7 -3,2 -3,6 21,4 
8,0 6,9 -4, 2 20,4 

12,3 9,9 -4, l 23,8 
0,9 2,1 -3,6 l 5, 6 
2,4 5,0 -2,3 10, 5 
6,0 5,2 -1,1 16-5 
6,0 4,5 -0,3 15,8 

10,6 l 7, 5 -1,1 30,4 
6,8 6,4 -1, 1 19,5 
0,5 -6,2 -4,3 -0,6 

-1,2 10,9 2, 8 19,9 
-4, 1 3,9 10,1 18,9 

4,7 3,4 -0,7 14,7 
2,0 -1, 3 -3 ,0 16,4 
1 ,9 - l, 5 -7,0 16,4 

-1,3 -11, 4 -4,0 3,8 
-1,1 -11, 5 -3,9 3,6 

0,6 3,5 -5,7 10,6 

4,6 8,2 -6, 2 1 l, 8 
25,8 21, 9 -16, l 14,0 

3, 1 -19,0 -13,5 1,0 
-4,6 4,7 -3,5 7,1 
-6,0 8,5 1 ,l 7,6 

4,6 3,5 -5 ,4 10,5 
-3,2 2,7 -3,8 14, 1 

7,0 6,1 -4,7 14,7 
8,7 8,9 -0,9 l 9, 4 

-5,3 3,7 -9,3 2, 5 
-1, 6 3,9 -5,9 9,4 
-1, 5 6,4 -1,8 8,4 
-3,6 -1,1 -8 ,6 9,4 

1,0 0,3 - 8, 2 5, l 

l ,4 1, 3 -7,3 3, 8 
ü,6 -0,8 0,6 9,3 

-23,6 -2 2, 1 -40, l - 21, 6 
5, 3 -4,l -3,1 0,8 

-1, 2 -4,l -13, 1 11, 6 

1986 1986 

MAI JUNI 

-3,5 1 2, 8 

1, 7 9,8 

28,1 14, 8 
-3,5 9,2 
10,8 23,8 
0,4 7,5 

-6, l 13,3 
-7,5 11,9 
-8,7 l 3, 5 
-4,9 5,4 
-2,3 -10,0 
-2 ,l 9,0 

-11,5 7, 1 
-9,4 6,0 
-1, 1 3,1 
10,6 30,9 

-3,7 13, 8 

-6,8 14, 3 
-2,9 -16,4 
-1, 3 19,3 

-34,6 -6, 8 
-3, 0 29,9 
-8,7 1 2, l 
-7,2 10,5 
27,0 49,l 
-6,7 9,6 
-4,3 16,6 
24,2 30,9 
-5,8 11,2 
-3,6 19,0 
-3,2 2 2, 2 
-4,4 l 5, l 
-5,5 l l, 2 
-3,6 6,8 
-2,0 2,7 

0,9 29,3 
-3,3 7,0 

-15, 7 5,6 
1,0 14, l 

-6,9 16,6 
-8,4 11, l 
-7,0 15, 9 

-12,2 3,9 
-13,8 2,9 
-13,7 3, l 

-8,4 12,4 

-10,8 11, 5 
38,4 5 3, l 

-26,2 8,4 
-9,9 13,4 
-7, 5 12, 3 
-8,7 14, l 
-0,l 9, 5 
-4,5 l 8, 4 

-12,8 15,3 
-21, 5 0,9 
-10, 1 9,7 
-10,4 14, 6 
-14,0 7,5 

-5,l 1 2, 8 

-3,0 14, 2 
-15,6 14, 3 
-17,0 27,3 

0,3 13,7 
-16,5 6, 3 

1986 1986 1986 19 86 19 86 1986 SYPRO 
NR• 

JULI . ~UG. SE P • OKT. NOV • DEZ. 

-3,9 10,5 12, 3 2,4 l ,6 9,1 

-2,0 7,0 11 , 5 -3,0 6,3 7,5 

8,5 5,6 9,6 -32,5 6,0 5,5 22 
-4,0 11, 3 12, 4 5,3 22,7 16,8 25 

-16,6 69,4 1D, l 13,9 9,5 25,5 27 
-4,0 l, 8 11, 6 2,0 2,8 0,7 28 

-14,7 38,9 19,0 10 ,0 7,0 8,0 29 
-23,3 31, 8 9,6 3,0 5,6 -5,9 2910 
-3,3 9,8 11 ,0 2,3 -0,5 4,2 3011-15,30 
-2,7 -0,7 e,o -2,3 0,1 4,7 40 
-3,9 -11, 5 0,4 -5,5 -9,2 -3,9 4031 
-0,3 7,9 9, 8 2, 1 8, 7 15,0 4034 
-3,5 0,0 12, 3 -5,1 l, l 5,5 4035 

-10,6 17,9 4,6 4,3 4,2 4,9 53 
-6,6 3,5 6,0 0,4 7,6 2,6 55 
12, 5 18,9 40, 7 20,2 22, 3 29,6 59 

-3,g 10,0 13,8 3,9 0,6 9,9 

-11,9 22, 1 7, 8 0,0 -4,q l, 2 3021-25 
-11, 6 16,4 -13,3 14,8 -9,5 -3,1 31 
-2,2 12,0 9,7 2 ,O 0,7 10 ,6 32 

-28,2 -8,2 -6,8 -44,7 -34,6 -51,2 3210 
19,6 17, 9 15,6 10, 5 5,4 5,8 322 0 
0,0 9,2 15, 9 3,1 4,0 -0"8 3230 
l, 8 -3,7 11,9 2,6 -2,0 6,0 3240 

10,6 -12,3 84,l 29,5 -13, 7 2,4 3256 
-3,1 8,6 17, l 7,7 16, 8 6,9 3257 
-2,6 l 8, 5 6,3 8,8 -3,4 4,8 3260 

-27,9 59,8 -15,5 2,0 12,9 45,l 3270 
-6,9 11, 7 7,4 -2,6 -1,2 19,8 3280 

1, 5 7,2 19,5 5,5 1,0 10,8 33 
4,4 9,5 24,3 9,1 2,2 10,3 3311 

-3,8 2,8 12, 9 -2,1 -3,7 11,8 3314 
6,9 8,7 9,9 6,3 4,0 9,9 35 

-3,3 14,0 14, 8 4,7 2,0 11, 2 36 
-2,0 14,l 11, 8 4,6 3,2 9,6 3620 

-14,6 92, 5 19,0 17,7 8,1 16,8 3650 
-5, 1 5,7 16,0 l, 1 -2,7 10,9 3660 
23,6 6,9 25,9 9,5 16,6 19,2 3670 
-8,8 26,6 17,3 2 ,5 -1,0 15,6 37 

-12,7 14,5 4,5 -2,5 -7,8 12,7 3751 
-34,4 66,5 -5,0 -7,7 -9,0 -14,9 3771 
-9,5 17,7 10, 3 3,7 -1,8 2,2 38 

-12,4 16,8 l , 6 -6,8 •12,7 6,8 3842 
-22,6 -18, 2 17,9 -0,2 0,7 8,6 50 
-22,3 -18,7 18,3 -0,2 0,1 8,5 5080 

-7,6 18 ,1 7, 5 3,7 2, 2 5,6 

-15,8 25,5 6,9 3,3 6,6 -0,9 39 
24,1 -10,9 9,2 13,2 19,8 -5,1 51 

-10,5 9,2 6,2 14,2 -4,5 10, 8 52 
-14,2 27,7 4,6 3,8 3, 8 8,6 54 
-15,5 38 ,3 7,1 5, 2 6,7 11,3 5421 
-2,9 9,6 10, 5 4,9 2,9 9,4 56 

1, 6 6,4 6,2 4,4 2,2 5,2 57 
5, 1 18 ,l 12,6 6,5 6,0 11,4 58 

-27,9 -22,9 12, 7 0,6 2,9 43,9 61 
-27,5 32,l 6,3 3,8 4,7 0,1 62 
-17,5 35 ,1 4,3 -0,2 -2,6 2,0 63 
-9,0 28,1 5, 2 1, 1 -1,0 2,3 6370 
-3,5 15,3 10, 8 l,3 -2,4 0,2 64 

-o,9 8,7 lD, l -2,9 -0,3 12,3 

016 8,5 10, 9 0,8 3,0 12, 5 68 
0,6 18,7 7,0 -0,5 7,9 15,2 681 3 

-1,1 45,4 45,6 27,5 26,7 18 ,.6 682 8 
-3,3 6,0 1 ,4 -2,7 -o, 1 2,8 6871 
-7,4 9,5 6,0 -18,4 -15,9 11,5 69 
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SYPRO GEW ICH- 1987 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG TLNG 

VERARBEITENDES GEWERBE 100,00 104,2 

GRUNOSTOFF-UoPRODUKTIONSGUETERGEWERBE 1 6, 53 106,9 

22 MINERALOELVERAR8EITUNG 2,97 110,3 
25 GEW,U,VERARBoYoSTEINEN UoEROEN 1,82 105,4 
27 EIS ENSC HA FF ENDE LNDUSTR I E 0,15 126,8 
28 NE-HETALLERZEUGUNG,NE-METALLHAL8ZEUGWERKE 0,75 107,8 
29 GIESSEREIEN l ,52 106,8 
2910 EISEN-,STAHL-UoTE~PERGIESSEREJEN 0,73 99,6 
3011-15,30 ZIEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 98 „ 7 

40 CHEMISCHE INDUSTRIE 6,30 102 ,6 
4031 H,V,CHEHISCHEN GRUNDSTOFFEN 0,96 93,6 
4034 H.V,CHEMoERZEUGN,F,GEWERBE,LANDWIRTSCH, 1,28 109, 8 
403 5 H.V.PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,61 102, 7 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 10 5, 6 
55 ZELLST.-,HOLZSCHLIFF-,PAP!ER-U.PAPPEERZG, 1, 18 104,4 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 132, 7 

INVESTITICNSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 1/3,76 104,0 

3021-25 STAHLVERFG,,OBERFLAECHENVEREDLG,,HAERTGo 1,68 103, 2 
31 STAHL-U,LEICHTMETALLBAU 1,27 110,7 
32 MASCHINENBAU 17,43 104,3 
3210 H,Y,LANOWIRTSCH,HASCHINEN,ACKERSCHLEPP. 0,78 75,7 
3220 H,V,METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN UoAE, 4,00 113,7 
3230 H,V,TEXTIL-UoNAEHMASCHINEN 1,01 103, 2 
3240 H,V,MASCHoF,OoNAHRUNGS-UoGENUSSHITT.INDo 2,25 100,2 
3256 H,V,HUETTEN-UoWALZWERKSEINRICHTUNGEN 1,03 110,8 
3257 H,V,BAU-,BAUSTOFF-UoAEoMASCHJNEN 0,77 105,4 
3260 H,V.ZAHNRAEDERN,GETRIE8EN,LAGERN U,AE, 0,77 10 2, 9 
3270 H,V,MASCH,F,WEIT,BEST,WIRTSCHAFTSZWE!GE 2,26 110 ,O 
3280 SONS Tl GER MASCHi NENBAU 4,58 98,9 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU l 7,79 103,7 
3311 HoV,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 11, 39 105,7 
3314 H.V,TE!LEN F,KRAFTWAGEN u.-MOTOREN 5,22 98,3 
35 LUFT-U.RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 10 5, 4 
36 ELEKTROTECHNIK 14,59 106 ,8 
3620 H.V,GERAETEN D,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U,AE, 6,20 107, 3 
3650 HoV,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 0,96 115 ,0 
3660 H,V,ZAEHLERN,FERNMELDE-,MESS-U,REGELGERo 5,42 105,4 
3670 H,V,RUNDFUNK-,FERNSEH-U,PHDNOTECHN,GER. l,OZ 106,9 
37 FElhMECHANIK,OPTIK,HERST,V,UHREN 2,94 103 ,O 
3751 FEINMECHANIKIOH,MEOIZo~ORTHOP.ERZ.I 0,74 98,7 
3771 H, V, UHREN 0,48 85,2 
38 H,Y.EISEN-,BLECH-UoHETALLWAREN 3,93 106,6 
3842 H,V,STAHLBLECHWARENIOHoMOEBELI 0,74 95,0 
50 H,Y,BUEROHASCHotAOY-GERAETEN U,EINRICHTGo 3,70 88,7 
5080 H,V,AOV-GERAETEN UoEINRICHTUNGEN 3,63 88, 1 

V ERB RAUCHS GUETER PRCDUZIERENDES GEWERBE 14,83 102,7 

39 H,V.MUS!KINSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT,USW, 1 ,07 104 ,3 
51 FEINKERAMIK 0,22 95,1 
52 HERST,,VERARBEITG,,VERECLG,V,GLAS 0,51 101, 2 
54 HDLZV ERARBEITUNG 2,04 101, 3 
5421 H,V,HOLZMOEBELNIOH,POLSTERMDEBELI 1, 10 103, 2 
56 PAPIER-UoPAPPEVERARBEITljNG 1,40 105, 2 
57 DRUCK ERE 1, VERV I ELFAEL TI GUNG 2,08 103,6 
58 H,V.KUNSTSTOFFWAREN 2,59 110,8 
61 LEDER ERZEUGUNG 0,16 102 ,2 
62 LEDER VERARBEITUNG 0,43 94,0 
63 TEXT! LGEWER8E 3,18 98, 8 
6370 WIRKEREl,STRICKEREI 1,36 99,1 

64 BEKLEIDUNGSGEWERBE 1,17 96,8 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 4,88 102, 9 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4, 0 3 104,8 
6813 H,VoNAEHRMITTELN 0,39 103, 1 
6828 H, V, SUESSWAREN 0,36 118, 5 
6 8 7 l BRAUEREIEN 0,79 97, 6 
b9 TA6AKVERAR8EITUNG 0,85 93,7 
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1987 1~87 1987 

l.HJ 2oHJ loVJ 

10 2, 1 106,4 100, 5 

10 3, 9 109,9 99.t 

105,4 115,l 98,'l 
89.~ 121,2 60,6 

122,4 131,3 117,6 
110,7 104,9 111,9 
113,8 99,9 117,6 
102,8 96,5 104,7 
98,l 99,3 91,0 

100,1 105,l 99,0 
91,7 95,4 92,3 

104,8 114,7 95, 8 
99,8 105,6 101,2 

100,6 110,6 8 8, 8 
10 6, l l 02, 8 10 7, 8 
131, 3 134, l 132, 9 

102, 0 106,0 100,7 

103,7 102,7 105,5 
94.7 126,8 81, l 
99,5 109,1 97,1 
76,4 75,0 76,6 

103,8 123,7 97,4 
106, l 100,3 107, l 
91,2 109,2 87,2 

101,6 120, l 98,6 
108,9 101,9 100,0 
104,7 101,2 105,5 
105,3 114, 6 104,6 
90,4 101,4 97, l 

104,9 102,5 106, 6 
106, 2 105, 2 10B, 6 
102,4 94,3 104, 2 
104,4 106, 5 104,1 
105,3 108,4 103,1 
107,0 107,6 106,0 
120,D 110,0 121,6 
100,l 110,7 95,6 
112,6 l 01, 2 113,8 
104,J 102, l 105,4 
100,8 96,7 101,9 

82,5 87,9 83,8 
104,0 109,l ·102,2 
93,l 96,9 90,7 
85,2 92,3 79,0 
84,9 91,4 78, 5 

101,3 l 04, l 10 2 ,1 

94,3 114,2 88,4 
101,5 88,7 10 2, 8 

98,3 104, l 94,6 
100,D 102,5 99,2 
101, 5 105,0 100, 2 
103, 1 107,4 107,2 
97,9 109,2 99,6 

110,D 111,5 107,8 
104,8 99,6 105, 1 

94,5 93,5 94,8 
101,3 96,4 104,3 
100,4 97,7 106,5 
97,6 96,1 104,7 

98,9 106, 8 97,0 

101,D 108,6 99,0 
103,3 103,0 10 5, 4 
107, 3 129, 7 110,0 

94, 2 101,0 84,l 
89,3 98,! 87,5 

INDEX DER NETTOPRODUKTION 
1985 

1987 

2.VJ 

103,7 

108,7 

111,9 
118,6 
127,1 
109,4 
110,0 
100 ,8 
105,2 
101,l 
91, l 

113,9 
98,5 

112, 3 
104,4 
129 ,6 

103,3 

101,8 
108,2 
101,8 

76,2 
110,2 
105,0 
95,3 

104 ,5 
117,8 
103 ,9 
106,0 

95,6 
103,2 
103,9 
100,7 
104,7 
107,4 
108,0 
11 8 ,, .. 
104,6 
111,3 
102,6 
99,7 
81,1 

105,8 
95,4 
91,4 
91,4 

100,5 

100, 3 
100, 2 
10 2, 0 
100,9 
102,7 

99„0 
96,2 

112 ,2 
104,6 
g4, 1 
98,2 
94,3 
90,5 

100,9 

103,0 
101, 2 
104,6 
104,4 
91, 1 

VJ l FACHLICHE 

ULENOER 

1 • 1 IN 

1987 1987 

3.VJ 4,VJ 

101,4 111, 3 

109,8 110, D 

118, l 112. 2 
125,1 117, 4 
139,6 122, 9 
105,8 104, 1 
92,5 107,2 
89,8 103,2 

106,4 92,2 
104,0 106, 3 

92,9 98,0 
119,4 110, l 
102,8 108,4 
109,9 111, 3 
10 l, 0 104, 5 
132,0 13 6, l 

99,6 112, 3 

101,8 103, 5 
11 I ,7 141,.8 
99,4 118, 7 

. 68,3 81,6 
109,B 137, 5 
88,4 112, 2 
93,4 125,0 

121,2 119,0 
95,2 108,7 

l 00,0 102, 3 
106,5 122,B 

93,3 109, 4 
99,3 105,6 

102,9 107, 5 
90,0 98,5 

105,4 107, 5 
101,2 115, 6 
102,6 112, 6 

99,l 120, 9 
102,7 118,7 
86,5 115,9 
94,3 109, 8 
92,5 100,8 
76,3 99,5 

103,7 114,6 
89,0 104,8 
89,5 95,0 
88,8 93,9 

99,3 10 8, 9 

102,9 12 5, 5 
83,9 93,6 

104, 5 103,6 
96, 2 108,8 
98,8 111, 1 

104,7 110,0 
101,3 117,l 
109,9 113,1 
91,2 108, l 
93,3 93,7 
91,2 101, 6 
95,0 100,4 
93,6 98,5 

104,0 109,5 

10 5, 2 112,0 
97,2 108,7 

122,4 137,0 
108,7 93,3 
98,4 97,8 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1987 
=100 

BETR l E B STEILE 

MONATLICH 

OEX 

1987 1,87 

JAN. FEB. 

88,6 10 l, 6 

90,2 99,7 

10 3, 8 95,3 
34,8 59,4 
93,6 121 ,1 

104, 3 111, 6 
102 ,l 122 ,3 
88,3 110, 6 
72,5 94,3 
91, 4 100,4 
86,2 94, l 
79,0 96,5 
96,2 10 3, 3 
68 ,l 92,0 

104,9 104, 5 
119,1 140, 7 

86,8 102, 3 

99,4 106, 7 
57,7 83,5 
81,9 97,l 
64,5 8 2, l 
79,7 96,0 
86,9 llO, 7 
64,8 89,6 
77,5 105, 0 
77,6 96,1 
97,7 106, 8 
91, 1 106, 5 
88,6 93,4 
96,9 108,2 
98,9 110, 8 
95,2 104, 3 
97,7 10 5, 3 
87,1 104, 8 
92,1 107,3 

103,3 12 8, 0 
77,7 97,4 
93,3 l 14 • 6 
92,8 104, 6 
90,2 106, 7 
74,0 88,2 
88,6 104, 1 
77,5 94, 8 
56,3 88,5 
55,7 88,3 

92,4 103, 0 

75,8 87,3 
93,6 106, 8 
89,6 98, 6 
85,8 104, 0 
85,3 10 7, l 
99,7 109, 4 
95,0 95,3 
98,6 107, 5 
85,7 10 9, 8 
84,6 g 8 „ 3 
93,7 105, 9 
93,8 10 8, 9 
93,4 10 6, 1 

95,7 95 „ 7 

95,3 9 7, 3 
94,4 10 7, 9 
97,9 119 , 3 
82,2 81 , 0 
97,7 8 7 , 8 

1987 1S87 

MAERZ APRIL 

111, 2 107,0 

107,5 110,2 

97,7 107,7 
87,6 11 7, 6 

138,0 123,0 
119, 8 115,4 
12 8 ,4 124,3 
l 1 5, 1 108,8 
106, 3 104,9 
10 5 ,3 104,2 
q6,7 9t,2 

111, 8 113, 2 
104,0 101,2 
106, 4 110, 4 
114 ,0 97,5 
139 ,0 134,6 

113, 1 10 7, l 

110, 5 105,7 
102, 2 104,4 
112 ,3 105,4 
83,3 93, 6 

116, 6 113,7 
12 3, 8 11 l, 5 
107, 1 93,0 
113, 3 104, 2 
126,3 134,8 
111, 9 104,1 
116, 3 109,9 
10 9, 2 98,2 
114, 8 108,5 
116,0 109,5 
113,0 106,2 
109, 2 106,l 
117,4 111, 1 
118, 7 11 l, 7 
133,4 126,7 
111,6 107,3 
.13 3, 5 113,6 
ll 8, 8 109, 1 
10 8, 8 108,2 

89 ,1 80,8 
114,0 110,5 
99,9 98,6 
92,l 88,9 
91 ,4 88,8 

110, 8 104,2 

10 2 ,O 101,6 
107 ,9 11 O, 2 
95,5 95,2 

107, 7 104,9 
10 8, 3 105, 7 
112, 6 100,8 
108,6 101,2 
11 7, 2 116, 5 
119,7 105,3 
101, 6 95,2 
113 ,4 102,1 
116,8 9c;,o 
114,7 98,3 

99,5 10 3, 2 

104, 3 105, 4 
113, 8 108,4 
112, 9 108,4 

8 9, 0 l O 8, 7 
77,1 93,2 

1987 198 7 

MAI JUNI 

102,9 10 1, l 

108,7 10 7, 1 

112, 9 115,1 
119, 7 11 8, 5 
133,5 124,9 
107, l 10 5, 7 
106,5 99, l 
100,4 93,3 
107,6 103,0 
100,0 99,2 

90,0 8 7, l 
113,4 115,0 

96,7 97,6 
111,9 114,7 
112,2 10 3, 6 
128,7 12 5, 5 

102,5 100,4 

100,2 99,6 
116,3 104, 0 
101,3 98,7 

76,5 58,6 
108,5 108,5 
104, 3 99, l 

96,2 96,7 
108,8 100,6 
107,3 111, 3 
104,0 103,5 
105,2 10 2, 9 
96,l 92,6 

104,0 97,1 
104,6 97,6 
101,5 94,3 
103,l 104,9 
104, 9 10 6, 2 
106,3 106, 0 
120,7 10 7, 8 
100,3 106.Z 
107,7 112, 7 

98,2 100,4 
95,6 95,4 
74,8 87,8 

102,6 104,4 
94,2 93,5 
90,4 94,9 
90,4 94,9 

99,3 97,9 

97,1 10 2, 1 
109,2 81, l 
103,6 10 7, l 

98,5 99,2 
99,5 10 3, 0 

100,2 95,9 
94,8 92,6 

110,2 109,9 
99,1 109,4 
95,3 91,8 
97,2 95,3 
91,3 92,6 
89,4 83,9 

99,4 100, l 

100,8 102,8 
98,8 96,3 

105 ,l 100,2 
97,9 10 6, 5 
92, 8 87,4 

1987 1987 19 87 1987 19 8 7 1987 SYPRO 
NR. 

JULI AUG. SEP• OKT, NOV. DEZ. 

95,7 93,9 114, 7 117 ,3 110 ,4 106,l 

108,4 105 ,1 115, 9 120,5 110, 3 99,3 

121,7 121 , 2 111, 3 116 ,6 100 ,6 119,3 22 
124, 7 115, 5 135, l 142,2 121, 8 es, 1 25 
132,2 142,0 144,6 154,3 133 ,3 8 l, 2 27 
103,7 99,7 113, 9 114,2 107, 7 90,3 28 
76,7 88, 8 112, l 120,7 109, 3 91 ,6 29 
71,6 87, 6 110, 3 118 ,6 104, 2 86,9 2910 

105 ,O 97,5 116,7 112 ,3 98,5 65,7 3011-15,30 
105,0 97,2 109, 8 114 ,4 108 ,o 96,4 40 
94,4 91,0 93, 2 100, 7 98 „4 94,8 4031 

120, 1 112,4 125, 6 127,7 115, 1 87,4 4034 
104, 7 98,0 105,8 114,8 109, 5 100,9 4035 
103,2 100,6 12 5, 9 124 ,l 114,7 95,2 53 
92,6 l 03, 3 107, 2 112 ,5 108, 9 92 ,O 55 

133,7 120,3 142,0 143,8 139, l 125,4 59 

92,9 9 l, 6 114, 3 116,3 ll0,5 110, l 

84,6 99,3 121, 4 114,3 106,7 89,6 3021-25 
103,0 104,8 127,3 128,2 131, 2 166,1 31 
91,8 92 ,O 114, 5 116, l 110,2 129,9 32 
68,3 62,3 74,4 98,6 73,0 73 ,3 3210 

100, 5 98,4 13J, 4 120 ,4 121, 7 170,5 3220 
78,5 85,4 101, 2 118, 7 106 ,O 112,0 3230 
92,3 87,B 100, 1 113 ,2 107, 6 154, l 3240 

120, l 94,8 148,8 ll4,0 113 ,0 130 ,0 3256 
97,5 83,3 104,8 121,9 99,3 104,8 3257 
93,1 99,2 107, 8 113 ,4 103 ,O 90,4 3260 
77,5 114,7 127,2 124,1 120, 3 123 ,9 3270 
90,6 83, 3 106, l 112 ,l 106,0 110,l 3280 
97,7 89,l 111, 2 117,0 107, 2 92,7 33 

101, 7 91,7 115, 2 121,2 109,0 92,3 3311 
86,7 81 ,l 102, 3 107,2 101, 5 Bo,7 3314 

109 ,4 94,7 112, 2 114,l 108 ,O 100,3 35 
94,l 93,1 116, 5 118, 7 115,2 112, 8 36 
96,6 95,9 115 ,4 121, 2 115 ,9 100,7 3620 
67,9 94,6 134, 9 142,7 123, 3 96,6 3650 
99,3 93,6 115, 1 111, 5 112, 2 132 ,4 3660 
79,8 65,4 114 ,3 116,4 123 ,0 108,2 3670 
83,6 85,9 113, 5 116, 8 109, ·1, 103,0 37 
85,0 84, 8 107, 8 109,2 103, l 90,0 3751 
41,9 80, 0 106, 9 115,9 101 ,6 81,0 3771 
95,3 96,l 119, 6 123,4 115, 7 104,7 38 
78,7 80,5 107,7 114,6 105, 9 93,8 3842 
72,5 87,9 108, 2 93,9 99,0 92 ,0 50 
71,7 87,7 107, l 92,6 98,0 91,0 5080 

90, 8 9Q,5 116, 5 118, 7 110, 8 97,1 

90,6 86,5 131, 7 137,l 127, 9 111, 5 39 
85 ,l 80,7 85, 9 86,0 94,6 100,1 51 
97,7 98,5 117,3 119 ,0 103 ,6 88,2 52 
84 ,1 86,6 117, 8 115,7 113, 8 97,0 54 
86,2 84,8 125, 3 117,5 118, 5 97,4 5421 
99,8 99,1 115, 3 118 ,2 110, 7 101,2 56 
97,8 98,9 107,2 118 ,9 115, 4 11 7, l 57 

107 ,O 101, 3 121, 4 127,5 117,7 94,2 58 
86,4 75,6 111, 6 125,5 101, 2 97,5 61 
78,0 82,2 l 19, 6 114,0 93, 0 74,2 62 
77,3 82,0 114,4 114,6 103 ,4 86,7 63 
81,3 82,5 121 , 2 115 ,8 102 ,6 82,9 6370 
83,6 78,8 118, 4 105, 2 100, 9 89,4 64 

10 5, 3 96,9 109, 8 115 ,2 108, 5 104,9 

10 5, 8 99,l l 10, 7 117,0 109,7 109,4 66 
89,1 98,1 104, 5 116,8 106, 2 103 ,l 6813 

104 ,6 114,4 148, 3 168,0 133, 3 109,8 682 8 
114, 7 104,3 107,1 89,8 89,0 101,2 6871 
103,2 86,6 10 5, 5 106,9 102, 7 83,9 69 
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SYPRO GEW ICH- 1987 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG TUNG 

VER AR BE ITENDES GEWERBE 100,00 -0,6 

GRUNDSTOFF-U,PRODUKT!ONSGUETERGEWER8E 1c ,53 2, 7 

22 MINERALOELVERARBEITUNG 2,97 4,6 
25 GEW,U,VERARB,V.STE!NEN U,ERDEN 1,82 -1, 5 
27 E!SENSCHAFFENDE !NCUSTR!E 0 ,15 13, 7 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 0, 75 4,3 
29 GI ESSEREIEN 1,52 1, 1 
2910 EISEN-,STAHL-U,TE~PERGIESSEREIEN 0 ,73 -1, 3 
3011-15,30 ZIEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 -5,2 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 6,30 1, 6 
4031 H. V. CHEMISCHEN GRUNOSTCFFEN 0,96 -1,1 
4034 H,V.CHEM,ERZEUGN,F,GEWER8E,LANOW!RTSCH, 1, 2 8 3,6 
403 5 H,V.PHARMAZEUT!SCHEN ERZEUGNISSEN 2,61 2,7 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 3,0 
55 ZELLST,-,HOLZSCHL!FF-,PAPIER-U,PAPPEERZG, 1,18 4,4 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 10, 7 

!NVEST!T!ONSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 6 3, 76 -1,5 

3021-25 STAHLVERFG.,OBERFLAECHENVEREDLG,,HAERTG, 1,68 -0,5 
31 STAHL-U,LEICHTMETALLBAU 1,27 13 ,7 
32 MASCHINENBAU 17,43 -2,l 
3210 H, V• LANDWIRTS CH, MASCHINE h, ACKER SCHLEPP, 0, 7 8 -5,1 
3220 H,V.METALLBEARBE!TUNGSMASCHlNEN U.AE. 4,00 -0,3 
3230 H,V.TEXTIL-U,NAEHMASCHINEN l, 01 -2,5 
3240 H,V.MASCH.F,D,NAHRUNGS-U,GENUSSMITT,INO, 2,25 -0,2 
3256 H,V.HUETTEN-U,WALZWERKSE!NR!CHTUNGEN 1,03 -7,9 
3257 H,V.BAU-,BAUSTOFF-U,AE,MASCHINEN 0,77 -3,5 
3260 H,V.ZAHNRAEOERN,GETRIEBEN,LAGERN U.AE. 0,77 -3,4 
3270 H, V, MASC H, F ,WEIT, BEST, W l R T SCHAFTS Z WE! GE 2,26 3,3 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4,58 -5,2 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU l 7, 79 -3,4 
3311 H, V. KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 11, 39 -3, 6 
3314 H,V.TEILEN F,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 5,22 -4,8 
35 LUFT-U,RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 -0,1 
36 ELEKTROTECHNIK 14,59 1,0 
3620 H. Vo GERAETEN D,ELEKTR.ERZ,,-VERTLG,U,AE, 1,,20 1, 8 
3650 H,V.ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 0,96 0,6 
3660 H,V.ZAEHLERN,FER~MELDE-,MESS-U,REGELGER, 5,42 0,5 
3670 H,V.RUNDFUNK-,FERNSEH-U,PHONOTECHN,GER, 1,02 0,4 
37 FE!NMECHANIK,OPT!K,HERST,V.UHREN 2,94 -4,2 
3751 FE!NMECHAN!K(OH,MEDIZ.,ORTHOP,ERZ,I 0,74 -4,4 
3771 H, Vo UHREN 0,48 -12, 9 
38 H,V.E!SEN-,BLECH-U,METALLWAREN 3,93 3,2 
3842 H,V.STAHLBLECHWAREN(OH.MOEBELI 0,74 -3,6 
50 H,V,BUERO~ASCH,,AOV-GERAETEN U.E!NR!CHTG, 3,70 -8 „ 3 
5080 H, V. ADV-GERAETEN U,EINRICHTUNGEN 3,63 -8,9 

VERBRAUCHS GU ET ER PRCDUZIERENDES GEWERBE 14 ,8 3 -0,4 

39 H,V,MUSIK!NSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT.usw. 1,07 1, 2 
5 l FEINKERAMIK 0,22 -17,1 
52 HERST,,VERARBE!TG,,VEREDLG,V,GLAS 0,51 3,6 
54 HOLZ V ERAR BE !TUNG 2,04 -1,2 
5421 H,V.HOLZ~OEBELN(OH,POLSTERMOEBEL) l, 10 -1,l 
56 PAP!ER-U,PAPPEVERARBE!TUNG 1,40 1, 0 
57 DRUCK ERE 1 , V ERV l ELfAEL TI GUNG 2,08 0,0 
58 H, V• KUNST STOFF WAREN 2,59 2,8 
61 LEDERERZEUGUNG 0, lo -1,3 
62 LEDERVERARBEITUNG 0,43 -4, 1 
63 TEXT l LGEWERBE 3,18 -1,8 
6370 WIRKEREI ,STRICKEREI 1,36 -3,4 
64 BEKLE!DUNGSGEWERBE 1„ 1 7 -3, 7 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 4,88 0,4 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,03 1 'Q 
6813 H,V.NAEHRMITTELN 0,39 -o, 8 
6828 H, V• SUES $WAREN 0,31, 19,3 
0871 BRAUEREIEN 0,79 -3,7 
69 TABAK VERARBEITUNG O,B5 -2,s 
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1987 1987 1987 

1, HJ 2.HJ 1.VJ 

-4,8 4,2 -9,7 

-2,5 5,8 -5, 7 

-0,8 9,2 3,5 
-27,2 3 5, 3 -48, 7 

9,5 7,3 -3, 1 
9,5 -5, 2 10,4 
B,8 -12. 2 5,8 
5,2 -6,l 0,9 

-9, 7 1, 2 -12,0 
-1,6 5,0 -3,3 
-1,5 4,0 -o.s 
-5,9 9,4 -10,8 
-1,J 5,8 -2,1 
-4,9 10,0 -16, 1 

5,3 -3, 2 8,7 
5,9 2,1 3,3 

-5,4 3,8 -11, 1 

3,7 -1,0 5,0 
-15,6 33,9 -33,1 
-11,8 9,7 -19,7 

10,6 -1 ,9 2 2, 7 
-17,0 19,1 -29,4 

-1,6 -5,4 -3, 7 
-17,9 19,7 -29, 1 
-25,1 18,3 -2 8, 6 
-0,2 -6,4 -14,0 
-0,5 -3,4 0,6 
-8' '.) 8,8 -21, 1 

-10,4 5,2 -12, 6 
-0,9 -2,3 -3,3 
-2,2 -1,0 -4,5 

2,8 -8,0 1, 9 
-2,6 2,0 -3,8 
-3,2 3,0 -9, 8 

0,4 0,6 -4, 2 
6,~ -8, 3 • l, 5 

-8,9 10,1, -1 7, l 
0, 3 -10, 1 -9, 1 

-2,6 -1,8 -5, 7 
1, 5 -4, l 1,3 

-17,4 6,6 -2 2, 5 
0,7 4,9 -4,8 

-5,5 4,1 -11, 0 
-13,8 8,3 -19,7 
-14,l 7,o -20,0 

-3, 7 2, 8 -7, 2 

-15,7 21,1 -2 8, 5 
-15,4 -12,5 -14,8 
-3,0 5,9 -11, 2 
-5,1 2,5 -12 ,0 
-6, 1 3,4 -13, 6 
-2,2 4,2 1, 0 
-9,6 11, 5 -13, 7 

0,5 1,4 -2,0 
1.~ -5,0 -8, 3 

-8,2 -1,0 -7,7 
2,8 -4,8 0,3 

-3, l -2,7 -1 ,O 
-4,6 -1,6 -o, 2 

•6,8 7,9 -11,2 

-6,3 7,6 •11,8 
-0,6 -0,3 -3, 8 

4,~ 20,9 3,1 
- q' b 7,2 -13, 5 
-9, D 9,9 -7,9 

INDEX DER NETTOPRODUKTION 
1985 

1987 

z.vJ 

3,2 

9,6 

13 ,1 
95,7 

8, 1 
-2,2 
-6,5 
-3,7 
15,5 

2, 1 
-1,3 
!S,9 
-2,6 
21,,5 
-3,1 
-2,5 

2,6 

-3,5 
33,4 

4,8 
-0,5 
13, l 
-2,0 

9,3 
6,0 

17,8 
-1,5 

1, 3 
-1,5 
-3,2 
-4,3 
-3,4 

0,6 
4,2 
1, 9 

-2,6 
9,5 

-2,2 
-2,7 
-2,1 
-3,1 

3,5 
5,2 

15,7 
16,4 

-1,6 

13 ,5 
-2.s 
7,8 
1 ,7 
2,5 

-7,7 
-3,4 

4, 1 
-0,4 
-0,8 
-5,9 

-11,5 
-13,6 

4,1 

4, l 
-4,0 
-5,0 
24,l 
4, l 

VJ 1 F ACHL! CHE 

KALENDER 

1.2 VERAENDE 

1987 1987 

3,VJ 4,VJ 

-2, 2 9,7 

1,0 0,2 

5,5 -5,0 
5,5 -6,2 
9,8 -11,9 

-3,3 -1,6 
-15,9 15,9 
-10,9 14,9 

1, 2 -13,4 
2,8 2,2 
1, q 5, 5 
4,8 -7,8 
4,4 5,4 

-2,2 1,3 
-3, 3 3,4 

1, 9 3, 1 

-3,6 12,B 

-0,1 1, 7 
3,2 27,0 

-2, 3 19,4 
-10,4 19,5 
-0,4 25,3 

-15,8 27,0 
-2,0 33,8 
16,0 -1,8 

-19,2 14,l 
-3, 7 2, 2 

0,4 15,3 
-2 ,4 17, 2 
-3,7 6,3 
-1,0 4,5 

-10,6 9,4 
0,7 1,9 

-5, 7 14,2 
-5, 0 9,7 

-16,3 21,9 
-1,8 15,6 

-22,3 33,9 
-a.o 16,4 
-7,2 8,9 
-6,0 30,5 
-2,0 10,5 
-6,8 17,8 
-2,0 6, l 
-2,8 5,7 

-1,2 9,7 

2,7 21,9 
-16, 2 11, 5 

2,5 -o,q 
-4,7 13, 2 
-3,9 12,5 

5, 8 5, l 
5,3 15,6 

-2.0 2,9 
-12,8 18,5 
-0, 9 0,5 
-7, l 11, 3 

0,7 5,7 
3,4 5, 2 

3,1 5,3 

2,1 6,5 
-3, 9 11,8 
l 7, l 11,9 

4,2 -14,l 
8,0 -0,6 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1987 
=100 

BETRIEBSTEILE 

~ONATL!CH 

RUNG GEGENUEBER VORANGEHENDEM ZEITRAUM 

1987 1987 1987 1987 

JAN. FEB. MAERZ APRIL 

-16,0 14,7 9,4 -3,8 

-4,4 10,5 7,8 2,5 

-4,2 -8, 2 2,5 l O, 2 
-60,5 70,7 47,5 34,2 

9,2 29,4 14,0 -10,9 
18, l 7,0 7,3 -3, 7 
11,6 19,8 5,0 -3,2 

6,6 2 5, 3 4, l -5, 5 
l, 0 3 0, l 12, 7 -1, 3 

-0,4 9,8 4,9 -1, 0 
2 ,1 9,2 2,8 -0,5 

-8,0 22,2 15 ,9 1, 3 
-1,6 7, 4 0,7 -2,7 

-22,8 3 5, l 15,7 3,8 
25,2 -0,4 9, 1 -14,5 
0,3 1 8, 1 -1,2 -3,2 

-21,6 17,9 10,6 -5,3 

20,2 7,3 3,6 -4,3 
-54,3 44,7 22,4 2,2 
-39,4 18, 6 15,7 -6,1 

36, 1 27,3 1,5 12,4 
-52,2 20,5 21,5 -2,5 
-15,6 27,4 11, 8 -9,9 
-56,6 38,3 19,5 -13,2 
-50,4 35,5 7,9 -8,0 
-33,6 2 3, 8 31,4 6,7 

7,2 9,3 4,8 -7,0 
-42,2 16,9 9,2 -5, 5 
-24,5 5,4 16,9 -10,1 

0,2 11, 7 6 ,1 -5,5 
2,3 12,0 4,7 -5,6 
2,7 9,6 8,3 -6,0 

-5, 2 7,8 3,7 -2, 8 
-19,4 20,3 12,0 -5,4 
-4,3 16, 5 10,6 -5,9 

6,9 23,9 4,2 -5,0 
-37,4 2 5, 4 14,6 -3,9 
-18,9 22,8 16,5 -14,9 
-15,9 12, 7 13,6 -8,2 
-1, 0 18, 3 2,0 -0,6 
-6,4 19, 2 1,0 -9,3 
-4,3 17, 5 9,5 -3, l 

-13,9 22,3 5,4 -1, 3 
-43,6 57,2 4,1 -3,5 
-44, 1 58,5 3,5 -2,8 

-3, 2 11, 5 7,6 -6,0 

-27,5 15, 2 16,8 -0,4 
-7, l 14, 1 1, 0 2, 1 
-1,5 10,0 -3 ,1 -o, 3 

-16,5 21, 2 3,6 -2,0 
-20,4 25,6 1,1 -2,4 

5,6 9,7 2,9 -10,5 
-14,3 0,3 14,0 -6,8 

8,1 9,0 9,0 -0,6 
-22,2 2 8, 1 9,0 -12,0 

9,9 16, 2 3,4 -6,3 
7,9 13, 0 7,1 -10,0 
7,l 16, l 7,3 -15,2 
6,4 13,6 8 ,1 -14, 3 

-9,4 0,0 4,0 3,7 

-13,0 2, 1 7,2 l,l 
-0, l 14, 3 5, 5 -4,7 
25,7 21, 9 -5,4 -4,0 

-19,3 -1, 5 9,9 22,1 
11, 5 -10, 1 -12,2 20,9 

1987 1987 

MAI J UN l 

-3,8 -1, 7 

-1, 4 -1,5 

4,8 1,9 
1, 8 -1,0 
8,5 -6,4 

-7,2 -1,3 
-14, 3 -6, 9 
-7,7 -7,1 

2,6 -4,3 
-4,0 -0,8 
-6,4 -3,2 

0,2 1,4 
-4,4 0,9 

1,4 2,5 
15, 1 - 7, 7 
-4,4 -2,5 

-4, 3 -2, 0 

-5,2 -0,6 
11,4 -10,6 
-3,9 -2,6 

-18,3 -23,4 
-4,6 0,0 
-6,5 -5, 0 

3,4 0,5 
4,4 -7,5 

-20,4 3,7 
-0,1 -0,5 
-4,3 -2,2 
-2.1 -3, 6 
-4,l -6, 6 
-4,5 -0, 7 
-4,4 -7,1 
-2,8 1, 7 
-5,6 1, 2 
-4,8 -o, 3 
-4,7 -10,7 
-6,5 5,9 
-5,2 4,6 

-10,0 2, 2 
-11,6 -o, 2 
-7,4 17,4 
-7,l 1, 8 
-4,5 -0, 7 

1,7 5,0 
1,8 5,0 

-4,7 -1, 4 

-4,4 5, 1 
-o ,9 -25,7 

8,8 3,4 
-6, l 0,7 
-5,9 3,5 
-0,6 -4, 3 
-6,3 -2,3 
-5,4 -0,3 
-5,9 10,4 

O, l -3,7 
-4,8 -2, 0 
-7,8 1,4 
-9,1 -6, 2 

-3,7 0,7 

-4.4 2,0 
-8,9 -2,5 
-3,0 -4, 7 
-9,9 8,8 
-0,4 - 5, 8 

1987 19 87 1987 19 87 19 87 l 987 SYPRO 
NR. 

JULI AUG. SEP. OKT, NOV, DEZ. 

-5,3 -1 ,9 22,2 2 ,3 -5,9 -3,9 

1, 2 -3,0 10,3 4,0 -8,5 -10,0 

5,7 -0,4 -8,2 4,8 -13, 7 18,6 22 
5,2 -7,4 17,0 5,3 -14, 3 -27, 7 25 
5,8 7,4 1,8 6,7 -13, 6 -39,l 27 

-1 ,9 -3,9 14,2 0 ,3 -5,7 -16,2 28 
-22,6 15,8 26,2 7,7 -9,4 -16,2 29 
-23,3 22,3 25,9 7,5 -12, 1 -16,6 2910 

1,9 -7,1 19,7 -3,8 -12,3 -33, 3 3011-15,30 
5,8 -7,4 13 ,0 4,2 -5,6 -10,7 40 
8,4 -3,6 2,4 8,0 -2,3 -3,7 4031 
4,4 -6,4 11,7 1,7 -9,9 -24, l 4034 
7,3 -6,4 8,0 8,5 -4,6 -7,9 4035 

-10,0 -2,5 25,l -1 ,4 -7,b -17,0 53 
-10,6 11,6 3, 8 4,9 -3,2 -15 ,5 55 

6,5 -10,0 18,0 1, 3 -3,3 -9,8 59 

-7,5 -1, 4 24,8 1, 7 -5,0 -0,4 

-15 ,1 17, 4 22, 3 -5,8 -6,6 -16,0 3021-25 
-1,0 1, 7 21,5 0,7 2,3 26,6 31 
-7,0 0,2 24,5 1 ,4 -5 ,1 17,9 32 
16,6 -8,8 19,4 32,5 -26,0 0,4 3210 
-7,4 -2,1 32, 5 -7,7 1,1 40,1 3220 

-20,8 8,8 18,5 17,3 -10, 7 5,7 3230 
„4 ,6 -4,9 14,0 13 ,1 -4,9 43, 2 3240 
19,4 -21,1 57,0 -23,4 -0,9 15,0 3256 

-12,4 -14,6 25, 8 16,3 -18, 5 5,5 3257 
-10,0 6,6 8, 7 5,2 -9,2 -12, 2 3260 
-24,7 48,0 10,9 -2,4 -3,l 3,0 3270 
-2,2 -8,1 27 ,4 5,7 -5,4 3,9 3280 
0,6 -8,8 24,8 5,2 -8,4 -13,5 33 
4,2 -9,8 25,6 5,2 -10, l -15, 3 3311 

-8,1 -0,5 26,1 4,8 -s, 3 -14,6 3314 
4,3 -13,4 18,5 1, 7 -5,3 -7,l 35 

-11,4 -1, 1 25, 1 1,9 -2,9 -2,l 36 
-8,9 -0,7 2J ,3 5,0 -4,4 -13, 1 3620 

-37,0 39,3 42,6 5,8 -13 ,6 -21,7 3650 
-6,5 -5,7 23,0 -3,l 0,6 18, 0 3660 

-29,2 -18,0 74,8 1,8 5,7 -12,0 3670 
-16,7 2,8 32, 1 2,9 -6,2 -6,0 37 
-10,9 -0,2 27,l 1,3 -5,6 -12,7 3751 
-52,3 90,9 33, 6 8,4 -12, 3 -20, 3 3771 
-8,7 0,8 24,5 3,2 -6, 2 -9,5 38 

-15,8 2,3 33,B 6,4 ... 7 ,6 -11,4 3842 
-23,6 21, 2 23, 1 -13,2 5,4 -7, 1 50 
-24,4 22,3 22 ,1 -13,5 5,8 -7,1 5080 

-7,3 -0,3 28, 7 l ,9 -6,7 -12,4 

-11,3 -4,5 52, 3 4, l -6,7 -12,a 39 
4,9 -5,2 6, 4 0, l 10 ,O 5,8 51 

-3,8 0,8 19 ,1 1,4 -12, 9 -14,9 52 
-15,2 3,0 36,0 -1,B -1,6 -14,8 54 
-16,3 ...:1, 6 47,8 -6,2 o,q -17,8 5421 

4,1 -0,7 16,3 2,5 -6,3 -8,6 56 
5,6 l, l 8,4 10,9 -2,9 1, 5 57 

-2,6 -5,3 19,8 5,0 -7,7 -20, 0 58 
-21,0 -12,5 47, 6 12 ,5 -19 ,4 -3,7 61 
-15,0 5,4 45,5 -4,7 -18 ,4 -20, 2 62 
-18,9 6,1 3q,5 0,2 -9,8 -16,2 63 
-12,2 1, 5 46 t 9 -4,5 -11,4 -19,2 6370 
-0,4 -5,7 5D,3 -11,1 -4,l -11,4 64 

5,2 -8,0 13, 3 4,9 -5,8 -3,3 

2, 9 -6,3 11, 7 5,7 -6,2 -0,3 68 
-7,5 10, l 6, 5 11, 8 -9,1 -2,9 6813 

4,4 9,4 29, 6 13,3 -20,7 -17,6 6828 
7,7 -9,1 2,7 -16,2 -0,9 13, 7 6871 

1 a, 1 -16,l 21 , 8 1,3 -3, 9 -18, 3 69 
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SYPRO 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG 

VERARBEITENDES GEWERBE 

GRUNDSTOFF-U.PRODUKTIONSGUETERGEWERBE 

22 MINERALOELVERARBEITUNG 
25 GEW.U.VERARB.V.STEINEN U.ERDEN 
27 EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE 
28 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHAL8ZEUGWERKE 
29 GI ESSEREIEN 
2910 EISEN-,STAHL-U.TEMPERGIESSEREIEN 
3011-15,30 ZlEHERE!EN,KALTWALZWERKE,MECHAN!K ANG 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 
4031 H.V.CHEMISCHEN GRUNDSTGFFEN 
4034 H.V.CHEM.ERZEUGN.F.GEWERBE,LANDW!RTSCH. 
4035 H.V.PHARMAZEUTISChEN ERZEUGNISSEN 
53 HOLZBEARBEITUNG 
55 ZELLST.-,HOLZSCHLIFF-,PAPIER-U.PAPPEERZG. 
59 GUMMI VERARBEITUNG 

3021-25 
31 
32 
3210 
3220 
3230 
3240 
3256 
3257 
3260 
3270 
3280 
33 
3311 
3314 
35 
36 
3620 
3650 
3660 
3670 
37 
3751 
3771 
38 
3842 
50 
5080 

39 
51 
52 
54 
5421 
56 
57 
58 
61 
62 
63 
6370 
64 

68 
6813 
6828 
0871 
69 

INVESTIT!O~SGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 

STAHLVERFG.,OBERFLAECHENVEREDLG.,HAERTG. 
STAHL-UeLEICHTMETALLBAU 
MASCHINENBAU 

H.V.LANDWIRTSCH.MASCHINEN,ACKERSCHLEPP. 
H.V.METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN U.AE. 
H.V.TEXTIL-U.NAEHMASCHINEN 
H.V.MASCH.F,O,NAHRUNGS-U.GENUSSM!TT.INO, 
H.V,HUETTEN-UoWALZWERKSEINRICHTUNGEN 
H,V.BAU-,BAUSTOFF-U.AEoMASCH!NEN 
H.V,ZAHNRAEDERN,GETRIEBEN,LAGERN u.AE, 
H,VoMASCH.F.WEIT,BEST,W!RTSCHAFTSZWEIGE 
SONSTIGER MASCHINENBAU 

STRASSENFAHRZEUGBAU 
H,V,KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 
H,V.TEILEN F.KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 

LUFT-U.RAUMFAHRZEUGBAU 
ELEKTROTECHNIK 

H.V.GERAETEN D,ELEKTR.ERZ,,-VERTLG.U.AE. 
H,V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 
H,V,ZAEHLERN,FERNMELDE-,MESS-U,REGELGER, 
H,V.RUNDFUNK-,FERNSEH-U,PHONOTECHN,GER. 

FEINMECHANIK,OPTIK,HERST,V,UHREN 
FE!NMECHANIK!OH,MEDIZ,,ORTHOP,ERZ,l 
H,V,UHREN 

H,V,E!SEN-,SLECH-U.METALLWAREN 
H,V,STAHLSLECHWAREN<OH.MCEBELl 

H,V,BUEROMASCH,,ADV-GERAETEN U,EINRICHTG. 
H,V.ADV-GERAETEN U,EINRICHTUNGEN 

VERBRAUCHSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 

H,V.MUSIKINSTR.,SPIELWAREN,FUELLHALT.usw. 
FEINKERAMIK 
HERST.,VERARBEITG,,VEREDLG,V,GLAS 
HOLZ V ERARBEITUNG 

PAP !ER-U.PAPPEVERARBEITUNG 
DRUCKEREI ,VERVIELFAELT!GUNG 
H,V,KUNSTSTOFFWAREN 
LEDERERZEUGUNG 
LED ERVERARBE ITUNG 
TEX Tl LGEWERBE 

WIRKEREI ,STRICKEREI 
BEKLEIDUNGSGEWERBE 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 

ERNAEHRUNGSGEWERBE 
H, V,NAEHRM!TTELN 
H, V, SUESSWAREN 
BRAUEREIEN 

TABAK VERARBEITUNG 

GEW ICH-
TUNG 

100,00 

16,53 

2,97 
1,82 
0,15 
0,75 
l,52 
0,73 
0,36 
6,30 
0,96 
1,28 
2,61 
0,60 
1,18 
D,B8 

63,76 

l,68 
1,27 

17,43 
0,78 
4,00 
1,01 
2,25 
l, 03 
0,77 
0,77 
2,26 
4,58 

l 7, 79 
11, 39 

5,22 
0,42 

14, 5g 
6,20 
0,96 
5,42 
1,02 
2,94 
0,74 
0,48 
3, 93 
0,74 
3,70 
3,63 

14, 8 3 

1,07 
0, 22 
0,51 
2,04 
1,10 
l,40 
2,08 
2,59 
0, 16 
0,43 
3 ,18 
l,36 
1,17 

4,88 

4 ,O 3 
0,39 
0,36 
0,79 
0,85 
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-0,6 

2,7 

4,6 
-1,5 
13,7 
4,3 
l, l 

-1,3 
-5 • 2 

l ,6 
-1,l 
3,6 
2,7 
3,0 
4,4 

10,7 

-1,5 

-0,5 
13,7 
-2,l 
-5,l 
-0,3 
-2,5 
-o, 2 
-7,9 
-3., 5 
-3,4 

3,3 
-5,2 
-3,4 
-3,6 
-4,8 
-0,1 
1,0 
l, 8 
0,6 
0,5 
0,4 

-4,2 
-4,4 

-12,9 
3,2 

-3,6 
-8,3 
-8,9 

-0,4 

l, 2 
-17, l 

3,6 
-1 ,2 
-1, 1 
l, 0 
O,D 
2,8 

-1,3 
-4, 1 
-1, 8 
-3,4 
-3,7 

0,4 

1,0 
-0,8 
19,3 
-3,7 
-2,8 

1987 

loHJ 

-0,4 

2,2 

0,9 
-1,4 
10,0 

4,8 
6,6 

-1,5 
-1,4 
-0,2 
-4, 5 

4, 2 
0,6 
1, 5 
6,9 

13,5 

-1,2 

-3,5 
14,5 
-0,8 

-15,6 
0,8 
2,1 
1,8 

-3,3 
-0,4 
-2,9 

7,1 
-4,6 
-3, 5 
-4,0 
-4,2 

0,5 
2,3 
2, 7 
3,5 
0,3 

11, 8 
-4,0 
-6, 0 

-13,9 
0,7 

-5,5 
-10,1 
-10,3 

0, 2 

0,1 
-7,4 

4,6 
0,5 
0,9 
0,1 

-1,D 
3,8 

-3,9 
1,3 

-1,5 
-0,9 
-1,2 

0, 2 

1 ,4 
-0,7 
12, 3 
-4, 4 
-5,~ 

1987 

2.HJ 

-0,8 

3,1 

8,3 
-1,5 
17,5 
3,8 

-4,5 
-1,l 
-8,6 

3,4 
2,5 
3,0 
4,7 
4,5 
2,0 
8,2 

-1,8 

2, 7 
13,0 
-3,3 

8,5 
-1, l 
-6,9 
-1,8 

-11,5 
-6,6 
-3,9 

O, l 
-5, 7 
-3, 2 
-3,2 
-5,4 
-0,7 
-0,3 

1,0 
-2,3 

0,8 
-9,8 
-4,4 
-2,7 

-11,9 
5,6 

-1,6 
-6,7 
-7,6 

-1, 1 

2,0 
-26,0 

2,7 
-2,8 
-2, 9 

1,8 
0,9 
2,0 
1, 6 

-9, 1 
-2,2 
-5,7 
-6,l 

0,6 

0,7 
-0,9 
25,8 
-3,0 

0,0 

1987 

1 .v J 

2,0 

4,3 

0,7 
-1, 2 
l 2, 9 

8,2 
13,0 

2,7 
l, l 
1,1 

-4, 2 
5,5 
1,4 
1,8 

10,6 
17,4 

1, 4 

-1, 2 
13,7 

4,1 
-19, 1 

6,4 
4,6 
9,4 
7,4 

-0,3 
0,3 

23,6 
-3,6 
-1.0 
-1,7 
-1 t4 
-1,1 

4,5 
4,5 
7,5 
2,0 

16,1 
0,3 

-2,0 
-10,4 

2,4 
-5, 5 

-13,6 
-13,8 

2,5 

1,3 
1, 7 
8,4 
3,6 
3,3 
2,3 
1,4 
6,2 

-3,3 
2,6 

-0, 7 
0,0 
4, 1 

2,0 

4,2 
-1, 7 
14,0 
-2, 7 
-8,4 

INDEX DER NETTOPROOUKT!ON 
1985 

1987 

2.VJ 

-2,6 

1, 1 
-1,4 

7,4 
1,5 
0,5 

-5,4 
-3,4 
-1,6 
-4,9 

3,1 
-0,3 

1, 2 
3,4 
9,7 

-3,6 

-5,8 
15,2 
-5,0 

-11,7 
-3,7 
-0,4 
-4,3 

-11,5 
-0,6 
-5,9 
-5,4 
-5,6 
-6,0 
-6,3 
-6,9 

2,1 
0,3 
1,0 

-0,3 
-1,2 

7,8 
-8,0 
-9,8 

-17,2 
-o „ 8 
-5,6 
-6,9 
-7,0 

-2,0 

-0,9 
-15,2 

l, 2 
-2,5 
-1,2 
-2,2 
-3,3 

1, 5 
-4,6 

0,1 
-2,3 
-1,9 
-6,6 

-1,5 

-1,2 
0,3 

10, 5 
-5,8 
-2,7 

VJ l FACHLICHE 

KALENDER 

1.3 VERAENDE 

1987 

3.VJ 

-1,6 

1,6 

1,0 
-2, 3 
36,7 

4,9 
-5,4 
-1,9 
-6,6 

3,0 
-0,3 

3,5 
4,6 
4,0 

-1,3 
10,8 

-2,8 

2,4 
8,4 

-5,0 
-9,9 
-2,0 

-15,2 
-6,l 
-9,1 
-6, 7 
-5, 4 
10,4 

-10,2 
-2 ,1 
-0,7 
-7, l 
-0,7 
-1, 8 

0,2 
-2,6 
-1,7 

-12,8 
-7, 2 
-5, 6 

-16,6 
4,5 

-6,4 
-9, 13 

-10,9 

-1, 2 

2,7 
-29,6 

8,8 
-2,0 
-1,5 

0,0 
0, 2 
1,0 

11,9 
-9,4 
-2,0 
-4,8 
-6, 1 

1,0 

1,8 
-1,2 
23,0 
-2, 3 
-2,8 

1987 

4.VJ 

0,0 

4,6 

17,3 
-0,7 

1,3 
2,7 

-3,6 
-0,5 

-10,9 
3,8 
5,3 
2,5 
4,9 
5, l 
5,3 
5,7 

-0,9 

3,0 
17,0 
-1,8 
30,8 
-0,4 
0,9 
1,7 

-13,8 
-6,6 
-2,4 
-7,5 
-1,5 
-4,2 
-5,5 
-3,7 
-0,6 

1,1 
1,7 

-2, 1 
3,0 

-7,5 
-1,8 

0,2 
-8,0 

6,7 
2,8 

-3,5 
-4,3 

-1,0 

1, 5 
-22,5 
-2,7 
-3.4 
-4,2 
3,6 
1,4 
2,8 

-5,6 
-8,8 
-2,3 
-6,6 
-6,l 

0,3 

-0,2 
-0,7 
28,3 
-3,9 

2,9 



fUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1987 
=100 

oETR I EBSTE ILE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VGRJAHRESZEITRAUM 

198 7 1987 1987 1987 

JAN. FEB. MA ERZ APRIL 

-7,9 3,7 9,9 -7,3 

-4,0 7,2 9,6 -1,6 

0,7 -0,2 1, 7 7,8 
-38,7 26,l 9,2 -3,3 

6,5 10,6 20, l 17,4 
3,5 8,2 12,7 -2, l 
l, 5 14,6 22,3 1, 7 

-9,3 4,2 12,6 -10,2 
-12,5 0,4 13,8 -9,3 
-5,4 3,3 5,3 -6,0 
-6, 7 -4 • 5 -1,4 •4,8 
-9,2 7,9 16,6 -4,0 
-3,9 o.i 2,3 -7,2 

-20,4 13,9 11,4 -5,7 
4,0 8,7 19, 5 -4,5 

11,4 18,0 2 2 ,4 4,6 

-9,2 2,6 l 0,0 -9,0 

-8,8 2,9 2,7 -12,5 
-13,2 20,8 30,2 3,7 
-6, 6 4,4 13,2 -7,7 

-30,2 -13, 3 -14,2 -17,8 
4,6 3,7 10 ,l -6,0 

-7,9 5,3 14,8 -5, 4 
-a, 1 14,7 19,0 -5,1 

-25,4 44,0 14, 8 -12.l 
-7,9 -6,8 11, 3 -2,2 
-6,6 1,6 5,7 -14,5 
10,7 l 9,l 41, 3 4,4 

-11, 8 -6,9 7,8 -13,8 
-12,4 0,4 9,6 -11,9 
-14,8 l, l 10,0 -13, 0 
-8,5 -3,2 7,5 -11,4 
-8,2 -o „ 8 5,8 -3,9 
-4, 1 3,9 12,6 -5,4 
-5, 6 4,8 13,6 -4,9 
-4,7 8,8 17,8 -1,9 
-3,4 -0,6 8,6 -7,9 

8,2 15,6 22,7 o,o 
-1, 2 -3,1 4,8 -8,4 
-7,0 3, 7 -2,9 -13, 0 

-17,2 -5,6 -8,7 -25,5 
-8,7 4,9 lQ,4 -5,8 

-16,8 - 1, 2 1, 2 -15,l 
-32,0 -0,4 -10 ,! -2 1, 3 
-32,5 -0,2 -10,6 -21,6 

-b,9 4,7 9,6 -1. 7 

-5 ,1 -o, 1 7,9 -e,s 
-18,3 0,3 31, 7 5, l 
-4,4 2 6, l 6,3 -12,4 
-2 ,1 7,9 4,5 -9,0 

0,8 8,0 0,8 -9,7 
-1 l, 4 6,2 13,9 -9,7 
-4,3 -o, 3 8,6 -6,9 
-5,6 8 • B 1 5, 8 -3,0 

-22,4 0, 5 12, 7 -15, 6 
-4,5 4, l 7,7 -3, 1 
-9,8 0,9 6,8 -9,2 
-7,7 2, 6 4,4 -7, 6 
-4,o Q. 2 10,2 -11, 9 

-5,8 3 • o 9,0 -1,7 

•4,2 5, 3 12,0 -0,4 
-13,6 2 • 4 6,5 -3,3 
-4, 1 16 • 5 32,7 19,6 

-10,7 l. B l, 8 3,5 
-12,1 - 5 • l -7,0 -7,9 

1987 

MAI 

6,6 

5,5 

-2 ,1 
4,5 

1506 
4,8 
8,0 
6,4 

10,9 
4,6 

~9,4 
10,2 
11,4 
10,9 
16,9 
17, 2 

6,7 

7,4 
37,1 
5,4 

17,5 
10,4 
12,4 
l 1, 5 
-4,7 

9,2 
3,9 

-8,5 
6,1 
6,0 
7,3 
2,7 

10, 7 
7,6 
7,9 

16,5 
3,9 

18,6 
-4,8 
0,5 

-12,6 
10,8 
7,5 
o,4 
6,4 

9,7 

11, 5 
d0,9 

19,8 
8,6 
8,7 

12, l 
2,7 

11, 7 
4,9 

13,7 
11, 5 
14,0 
11,3 

2,7 

0,3 
15,7 
14,9 

-13,4 
17,0 

1987 1987 1987 1987 1987 1987 1987 SYPRO 
NR. 

JUNI JULI AUG. SEP. OKT. NOV. DEZ. 

-6,0 -9,5 6,5 -J,6 -2,4 2,2 0,6 

-2,4 -1,9 7,4 0 • 2 6,2 2.5 5,2 

-1,6 1,0 3,5 -1,6 61 ,3 -5,4 10,2 22 
-5, l -6,4 6,1 -4,9 -2,2 0,7 -0,1 25 
-7,4 43,4 69,7 10,9 5,4 1,0 -5,3 27 

2,5 0,8 1,5 12,4 -3,3 10, 2 2,3 28 
-7, 6 -17,3 8,7 -6,0 -8,4 -0,9 0, l 29 

-10,6 -14,7 9,6 -o, 5 -4,9 0,5 5,0 2910 
-9, 5 -9,2 0,2 -9,5 -15,7 -6,4 -8,5 3011-15,30 
-2,6 -0,7 8,4 2, 2 1,5 5,2 5,0 40 

0,0 -4,8 3,5 0,9 1,4 3,0 12,3 4031 
4,0 l, 6 5,4 3,6 l ,l 4,7 1,7 4034 

- 3, l 2,9 14,6 -1, 8 5,4 5,9 3,2 4035 
-0,3 -5,2 12 ,4 6,1 -0,6 9,4 7,9 53 
-1.3 -7,7 3,0 0,6 4,6 2,6 9,8 55 

8,2 13, 5 17,3 3,6 0,3 12, l 5,6 59 

-7,0 -12,3 6,9 -1, 3 -3,B 2,0 -0,5 

-9, 6 -13,7 13,7 7,5 -3,7 6,6 8,3 3021-25 
7,9 6 ,1 -1, 8 20, 8 -0,9 21,5 31,5 31 

-1 l, 3 -17,4 5,6 -1, l -2,1 l, 0 -3,8 32 
-26,7 -21,8 0,0 -4,4 16,B 31,5 54,6 3210 
-12,7 -21, 3 4,6 14, 1 -3,6 -o, 8 2,3 3220 
-6,0 -36,8 26,3 -16,3 -3,7 -1, 2 8,7 3230 

-15, 5 ~14.9 11,3 -9,8 -1,0 2,5 3,3 3240 
-17,3 -4,5 -9,9 -12 ,0 -13,2 -10, 7 -16,8 3256 
-6,6 -14,2 14,0 -12, 2 -2,9 -6,8 -10,4 3257 
-s, 4 -13,7 -0,7 -1, 5 -5,3 -0,6 -0,8 3260 

-11, l -9 t4 51, l -0,5 -0,1 3,6 -21,4 3270 
-6,9 -16,9 -12,6 -1,4 -0,9 3,2 -6,2 3280 

-10,0 -10,9 7,0 -0,4 -5,9 -2,3 -4,1 33 
-10,5 -9,8 8, 5 l ,4 -6,8 -4,6 -4,6 3311 
-11,0 -15,3 1,4 -5,6 -6,2 1, 7 -6.5 3314 

0,9 0,0 -1,7 -0,6 -0,8 1, 5 -2,7 35 
0, l -9,7 5, 8 -D,6 -3,4 2,9 4,3 36 
1, 2 -8,4 7,0 2, 9 -2,0 3,4 4,7 3620 

-12,7 -30,2 32,1 -1, 0 -4,8 -0,5 0,0 3650 
1,5 -4,7 1,0 -1, 2 -2,7 5,0 6,6 3660 
6,9 -26,5 16,8 -14, 1 -12,2 -3,8 -6,0 3670 

-10,4 -17,4 6,3 -7,6 -z „7 4,5 -6,7 37 
-15,0 -12,5 2, 3 -5,5 -3,7 6,0 -1,2 3751 
-12,2 -43,5 0,5 -11, 4 -10,7 -12.0 2 ,4 3771 
-5,3 -4 „ 2 16,8 3, 2 -0,7 10, 0 13,l 38 
-6,l -19,2 7,0 -4 ,4 -1,2 6,2 4,2 3842 
- l, 6 -17,l 9,2 -16, 7 -8,4 6,7 -7,8 50 
-1,7 -18 ,1 8,3 -17,9 -9,5 6,1 -8,7 5080 

-6,0 -8,6 6,6 -0,5 -5,5 1,9 1,7 

-3,0 -2,6 3,8 6,0 -3,2 2,5 6,6 39 
-3 6, 2 -38,4 -23 ,1 -24,9 -34,2 -27, 6 -o, 7 51 

O, l -0,3 20,6 8, 2 -6,7 2,7 -3,1 52 
-4,9 -12,8 11 ,9 -2,2 -7,4 3,0 -5,6 54 
-0,5 -10,5 11,3 -2, 3 -8,4 5,2 -9,1 5421 
-6,6 -4,6 4,3 0,5 -1,3 6,1 7,2 56 
-5, 1 -2,2 0,2 2, 5 -4,6 4,1 5,6 57 
-2,5 -4,7 7,2 1, 6 -0,2 6,0 3,3 58 
-0,4 4,7 66,5 -4,3 2,B -9,2 -11,4 61 
- B, 2 -6,8 -8,4 -ll ,1 -11,6 -9,2 -3,6 62 
-6, 6 -14,0 12,6 -1, 9 -5,9 0,0 -0, l 63 
-8,5 -17,0 10, 3 -4, 2 -8,7 -5,2 -5,4 6370 

-15,2 -16,4 4,4 -4,2 -15,3 -1, 8 1,8 64 

-5, 0 -2,7 -0,1 5, 8 -2,3 4,1 -0,7 

-3, 4 -2,9 2 ,! 6,4 -2,8 2,6 -o, 1 68 
-8, 3 -14,1 18,8 -4,0 -7,8 -1,0 9,1 6813 
-1,5 8, 2 29,4 30, 8 23,3 25,5 40,9 6828 
-6, 9 ..,.5, 7 -4, 1 3, 7 •l l ,8 1 ,4 .:o,6 6871 

-13,l -1,3 -10,2 2, 6 0,4 12,7 -4,2 69 

19 



SYPRO GEW !CH- l 9 88 
NR. WIRTSCHAFTSZWEIG TUNG 

VERARBEITENDES GEWER8E 100,00 106,8 

GRUNCSTOFF-U,PROOUKTIONSGUETERGEWERBE 16 ,53 112, 9 

22 MINERALOELVERAR8EITUNG 2,97 117,2 
25 GEW,U.VERARB,V,STE!NEN U.ERDEN 1, 82 111, 6 
27 EISENSCHAFfENOE INDUSTRIE 0, 15 143,0 
< 8 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 0,75 110, 6 
29 GIESSEREIEN 1,52 112, l 
2910 E!SEN-,STAHL-U.TEMPERGIESSEREIEN 0,73 116, 2 
3011-15,30 ZIEhEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 110, 7 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 6 ,30 109,1 
4031 H,V.CHEM!SCHEN GRUNDSTOFFEN 0,96 10 l, l 
4034 H,V,CHEM,ERZEUGN,F,GEWERBE,LANOWlRTSCH. 1, 2 8 114,l 
40 3 5 H,V,PHARMAZEUT!SCrEN ERZEUGNISSEN 2,61 108,l 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 109,7 
55 ZELLST,-,HOLZSCHLIFF-,PAPIER-U,PAPPEERZG, 1, l B 114, 7 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 127,5 

INVESTITJCNSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 6 3 ,?6 106,6 

3021-25 ST AH LV ER FG. ,OB ER FL AECHENVER EDL G,, HAER TG. l,68 109,0 
31 STAHL-U,LEICHTMETALLBAU 1, 2 7 109,8 
32 MASCHINENBAU 17,43 111, 0 
3210 H.V.LANDWJRTSCH,MASCHINEN,ACKERSCHLEPP. 0, 7 8 78,l 
3220 H.V.METALLBEARBEITUNGS~ASCHINEN U.AE. 4,00 115, 2 
3230 H.V.TEXTIL-UoNAEHMASCHINEN 1, 0 l 105,2 
3240 H.V.MASCH.F.D.NAHRUNGS-U,GENUSSMITT,IND, 2,25 104, 2 
3256 H,V.HUETTEN-U.WALZWERKSEINR!CHTUNGEN 1,03 12 3, 4 
3257 H,V,BAU-,BAUSTOFF-U.AE.MASCHINEN 0,77 118, 6 
3260 H,V.ZAHNRAEDERN,GETRIEBEN,LAGERN U,AE, 0 ,77 106,0 
3270 H,V.MASCH.F,WE!T.BEST,WIRTSCHAFTSZWEIGE 2,26 123,4 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4,58 108,3 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU 17,79 99,7 
3311 H.V.KRAFTWAGEN u.-MOTOREN 11,39 97,6 
3314 H.V.TEILEN F.KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 5,22 101,4 
35 LUFT-U,RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 102, 4 
36 ELEKTROTECHNIK 14,59 111, l 
3620 H,V.GERAETEN O,ELEKTR.ERZ.,-VERTLG,U.AE, 6,20 109,2 
3650 H,V.ELEKTRDHAUSHALTSGERAETEN 0,96 120, 9 
3660 H,V.ZAEHLERN,FER~~ELDE-,MESS-U,REGELGER, 5,42 113, l 
3670 H,V.RUNOFUNK-,FERNSEH-U~PHONOTECHN.GER, 1,0 2 109 ,4 
37 FEJNMECHAN!K,OPTIK,HERST,V,UHREN 2,94 109,1 
3751 FEINMECHANIKIOH,MED!l.,ORTHOP,ERZ.1 0,74 101,5 
3771 H, V. UHREN 0,48 92,5 
38 H,V,E!SEN-,BLECH-U,METALLWAREN 3,93 108,8 
3842 H,V.STAHLBLECHWARENIOH,MOE8ELI 0,74 96,0 
50 H,V,BUEROMASCH.,ADV-GERAETEN U,EJNRICHTG, 3,70 95,0 
5080 U.EINRICHTUNGEN 3,63 94,2 

VERBRAUCHSGUETER PRCOUZ I ER ENDES GEWERBE 14,83 103, 5 

39 H,V,MUSIKINSTR,,SP!ELWAREN,FUELLHALT,USW. 1,07 111, 9 
51 FEINKERAMIK 0,22 103,8 
52 HERST,,VERARBEJTG.,VEREDLG,V.GLAS 0,51 106,8 
54 HOLZ VERARBEITUNG 2,04 101, 3 
5421 H,V,HGLZMOEBELN(OH,POLSTERMOEBELI 1,10 101 ,0 
56 PAPIER-U.PAPPEVERARBEITUNG 1,40 111,3 
57 DRUCK ER EI , V ERV I ELF A.E LT I GU NG 2,08 106,4 
58 H,V,KUNSTSTOFFWAREN 2,59 117, 6 
61 LEDERERZEUGUNG 0,16 102,8 
62 LEDERVERARBEITUNG 0,43 91,0 
63 TEXTILGEWERBE 3, 18 92,6 
6370 WIRKERE!,STRICKERE! 1,36 90 ,0 
64 BEKLEIDUNGSGEWERBE 1,1 7 86,9 

NAHRUNGS-U,GENUSSMITTELGEWERBE 4,88 98, 7 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,03 106, 7 
6813 H,V,NAEHRM!TTELN 0 ,39 102,1 
6 82 8 rl,V,SUESSWAREN 0,36 132,8 
6871 BRAUEREIEN 0,79 97,7 
69 TABAKVERARBEITUNG 0,85 60, 9 
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1988 19 88 l 988 

I • HJ 2.HJ l.VJ 

104,8 108,8 102,8 

111, 3 114,5 10 6, 8 

115, 0 119, 5 10 8, 7 
101,7 121, 5 7 8, 6 
137,7 148, 4 128,9 
113, 3 l 07,9 115,4 
113, 5 110,6 110,4 
115, 2 117,3 109,9 
106,4 115, 0 96,0 
108,l 110, 1 106,9 
101,7 100,6 100,0 
113,0 115, 2 104, 2 
10 5, 8 110,4 10 7, 7 
10 9, 5 109,9 99,9 
116, 2 113, 1 l l 9, 5 
128,4 126, 6 133,7 

104,0 109,2 101, 5 

109, 2 108, B 109, 7 
94,J 125, 5 76,0 

104, 6 117,4 99, 6 
75,2 81,0 7 2,9 

104, 8 125,6 99,9 
108,2 102,2 l O 5, 6 

93,5 114,9 8 7,4 
107,9 138,B 94,3 
119, 3 117,9 109, 8 
105, 6 l 06, 5 10 1, 9 
121,5 12 5, 2 119, 2 
102,6 114,0 97,9 
101, 4 98,0 l O l, 7 
100,6 94,5 102, 8 
101, 2 101,5 99, 5 
103,2 101 ,6 104,7 
109, 5 112,8 107, 2 
108 ,1 110,4 107,4 
128,~ 113, 9 126, 9 
108 ,1 118 .J 10 2, 6 
114, 3 104,6 119, 7 
10 5, 9 112,4 106, 5 
101,4 10 I, 7 10 2, 2 

90 ,1 94,9 8 6, 2 
10 8, 8 l O 8, 9 108, 8 
97,9 94, 1 98, 8 
87,1 l 03, O 7 9, 3 
86,2 102,1 7 8,3 

103,4 103, 6 104,6 

102,0 121, 8 96, 6 
103, 6 l 03,9 99,3 
103,4 110,l 102, 7 
100, 9 101, 8 99,0 
100, 6 l 01, 4 97,5 
110,5 112 ,! 114, 8 
101,8 111, 1 103,9 
119,0 116, 1 117,3 
10 5, 7 99,8 107,7 

9 2, 7 ag,3 94,4 
97,0 88,2 l O 1, 7 
92,2 87,7 9 7, 7 
90,0 83,9 95, 9 

97,8 99,6 100,3 

103,7 109,8 10 3, 2 
10 5, D 99,2 111, 3 
12 7, I 138,6 133,6 
97,7 97, 8 8 9, 6 
69,9 51,9 8 6, 5 

INDEX DER NETTOPRODUKTION 
1985 

1988 

2.vJ 

106 ,9 

llo,8 

121, 3 
124,7 
146 ,4 
111, 2 
116,7 
120,4 
116 ,9 
109,4 
103,3 
121,8 
103 ,8 
119, l 
112,9 
123,2 

106,5 

108,7 
111 ,9 
109, 7 
77,6 

109 ,6 
110,8 
99,5 

121,4 
128,8 
109,2 
12 3, B 
107,2 
10 l, 1 
99,4 

10 2, 9 
101,8 
11 l, 7 
108, 7 
129, l 
113, 5 
108, 9 
105, 2 
100,5 

94,0 
108,7 

9 7, 1 
94,8 
94, l 

10 2, 2 

107,4 
107,9 
104 ,1 
102,8 
103,6 
106,2 
99,6 

120,7 
103,7 
91,0 
92,2 
86,7 
84,0 

95,4 

104,3 
98,6 

120,5 
10 5, 8 

53,2 

VJ 1 FACHLICHE 

KALENDER 

1.1 IN 

1988 198 8 

3.VJ 4.VJ 

10 3, l 114, 4 

114,9 l 14, 1 

120,4 118, 5 
129,7 113, 4 
156,1 140, 7 
107,4 10 8, 5 
103,2 118, l 
112,4 12 2, 2 
122,7 107,3 
109,7 110,4 
lfl0,4 100,7 
119,7 110,7 
10 8, 5 112,3 
111, 2 108, 5 
111, 8 114,4 
12 6, 5 126,7 

101,5 116,8 

104, 3 113,3 
l 15 ,4 13 5, 6 
105,6 129,l 

72,4 89,5 
105,9 145,3 

98, 9 105,5 
99,0 130,7 

122, 3 155,4 
110,8 124,9 
104,7 108,2 
111, 4 139,0 
108,4 119, 7 

q3, 1 102,9 
90,4 98,6 
95,4 107,5 

100,4 102,8 
104, 8 120,7 
104, 2 116, 6 
105,6 12 2, l 
108, 7 127,5 

90,4 118,8 
102, 7 12 2, 2 
97, 7 105,6 
B 3, 3 106,5 

104,2 113, 5 
91,3 96,8 
98,9 10 7, l 
98, 2 106,0 

99,l 108,l 

10 8, 9 134, 7 
10 2 ,o 105,9 
106, 7 113, 5 

95,3 108, 2 
95,7 10 7, l 

l C 9, 8 114, 3 
10 3, 2 119, 0 
114,9 11 7, 2 

90,4 109,3 
92,5 B6,1 
84,1 92,3 
86,7 88,B 
Bl,9 86,0 

9 6, 2 103,0 

104,8 114,7 
91,4 107,0 

121, 2 156,0 
104,4 91,2 

55,8 48,0 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1988 
•100 

BETRIEBSTEILE 

MONATLICH 

DEX 

1988 l 'i88 1988 1988 

JAN. FEB, MAERZ APRIL 

88 ,l 102,7 117, 5 104.3 

96.7 10 5, 8 117,9 111, 6 

113, 9 102 ,O 110, l 113,7 
61,6 81,1 93,0 113, 2 
92,3 13 2, 8 161, 6 136, 7 

10 2, 2 115,0 12 9 ,l 109,3 
94, 0 10 8, 8 128,3 116,7 
88,5 107, 7 13 3, 6 119,6 
68,4 103, 3 116,3 107,8 
9t.i,O 10 5, 5 119,1 108,3 
90,5 96,0 l 1 3, 5 106, 7 
8 8, 2 10 5, 5 11 8, 8 119,0 
96,6 106, 5 120, 1 98,1 
84,7 10 l, 3 113,6 114,9 

ll 2, 9 116,4 12 9, 3 107,1 
114, 6 144, 7 141,7 119,3 

84,6 102, 1 117,7 104,2 

97,3 108, 1 12 3, 7 105,8 
63, 6 67,5 97,0 97,5 
77,0 100,4 121,3 106, 9 
56,0 73,6 8 9 ,0 88,3 
71, 2 104, 8 12 3, 7 105, 2 
85,0 108 ,4 123,3 97,9 
63,4 84,9 114,0 92,5 
70,4 83,5 129,l 115, 5 
72,6 108, 3 148,5 12 8, 8 
89,0 103,8 113,0 110,5 
95,8 119, 7 142,1 124,7 
81,6 99,3 112, 8 105, 5 
90,0 102, 6 112, 5 101,0 
91,8 104, 2 112 ,4 99,2 
87,2 99,9 111, 4 101,8 
94,0 105, 6 114,5 98,0 
90,7 106,3 124,7 109,0 
91,6 107, 8 12 2, 9 106, 7 

105,5 12 5, 8 149 ,5 125, 8 
83,5 100, 6 1<3, 7 108,4 

114,2 llc, 5 128,5 111, 8 
88,5 109, l 121, 9 98,0 
82,3 105 ,6 11 8, 8 97,8 
67,4 87, l 104, 2 84,9 
89,5 110, 7 126,3 106,0 
79,4 104, 5 112 ,4 93,8 
62,7 84,9 90,4 94,4 
61,9 83,9 89,2 93,8 

91, 5 103, 3 119 ,1 100, 1 

76,6 91,6 121, 6 102,7 
88,5 90,4 119,0 91,9 
8 6 ,0 100, 6 115, 4 99,l 
77, 5 100 ,3 l 19, l 102,3 
72,2 100,0 12 0, 2 102,9 

107,0 113, 5 12 3, 8 104,5 
98,4 98 ,1 11 5, 2 103,3 

102,8 114, 8 134,4 11 5, 5 
90,7 107,3 12 5, 0 105,4 
7bt9 99,1 107,1 7 8, 3 
89, 8 10 l., 6 113, 8 90,6 
87,0 97,6 108,6 84,8 
86,4 97, 3 104,l 84,0 

94,1 99 ,O 107,7 92, 3 

96, 3 1 O l , 5 111,7 99,3 
104, 2 110 ,8 119,0 98,6 
121, 5 133 ,0 146,4 114,4 
80,3 89,7 98,7 93,6 
83,3 87, 5 88,8 59,2 

1988 198 8 

MAI JUNI 

107,0 109, 4 

117, 8 118,0 

128,6 121, 5 
131, l 12 9, 9 
150, 6 151,9 
115, 1 109, 2 
115, 2 118, 2 
119, 2 122,4 
119, 3 123,5 
108,7 111, 1 
101,1 102,2 
119,6 126,9 
106, 1 107, 2 
119,6 122,9 
113, 1 11 8, 4 
124, 2 12 6, 1 

106,1 109, 3 

107,9 112, 4 
125,3 113, 0 
109,6 112,5 

71,1 73,4 
110,4 113, 2 
119,2 115, 2 
105,6 100,5 
121, 7 12 7, 0 
134,8 122,7 
104,8 112, 2 
120,8 125,8 
103,8 112, 3 
101,2 101, 0 

98,9 97,2 
102,1 104,9 
102,8 104, 5 
109,6 116, 5 
107,5 112,0 
125,7 13 5, 8 
111,3 120,8 
104,0 110, 8 
105,8 11 l, 8 

98,9 104, 9 
94,2 102,9 

109,2 110, 9 
96,5 100, 9 
89,7 100, 4 
88,7 99,8 

101,7 104,7 

106,0 113, c 
109,6 122,3 
110,6 10 2, c 
103,0 10 3, 0 
104,2 10 3, 8 
106,6 107,4 
96,l 99, 5 

121, 9 12 4, 8 
102,3 10 3, 3 

93,7 10 1, l 
90,5 9 5, 6 
82, 2 9 3, 0 
83,3 8 4, 6 

97,7 96,2 

106,7 106, 9 
99,0 98,1 

112,7 13 4, 3 
114,1 10 9, 6 

54,9 45,5 

1988 1988 19 8 8 19 88 1988 1988 SYPRO 
NR• 

JULI AUG, SE P • OKT, NOV. DEZ. 

89,4 103,0 116, 8 114,9 115, 5 112,9 

10 8, 3 115, 1 121 , 4 121, l 115, 7 l 05, 5 

12 3, 0 123,7 114 ,6 119,1 113, 7 122,6 22 
118,4 129,0 141, 6 133 ,o 116, 2 90,9 25 
147,3 163,0 157,9 164,3 149, 1 108,8 27 
100,3 105,3 116, 5 116 ,0 115 ,0 94,4 28 
79,0 104,5 126,0 126,0 121, 8 106,4 29 
78,8 122,0 136,3 133 ,6 125,5 107,5 2910 

103,9 125,6 138, 5 127,7 117, 5 76,8 3011-15,30 
10 5, 6 108,3 115, 2 115 ,5 112,J 103,7 40 
99,7 101 , 0 100 ,6 99,0 101, 6 101,6 4031 

115,9 116,9 126,4 124,3 114, 5 93,3 4034 
102,5 107,2 115,8 116 ,8 111, 6 108,4 403 5 

96 ,6 111, 7 125, 2 116,3 113 ,3 96,0 53 
108 ,0 112,4 115, 0 121, 2 116,! 106,0 55 
118, 0 125,6 135,8 132, 1 131, 4 116,7 59 

86,2 l 01, 2 117,0 114 ,6 116 ,9 119,0 

81,8 109,2 121 , 9 119 ,3 117,0 103,5 3021-25 
104,7 115, 2 126, 4 150 .o 117,5 139,4 31 
91, 8 103,2 121, 9 116,9 124, 8 145,7 32 
80,5 62,1 H,6 106 ,6 78,3 83,7 3210 
93, 3 100,8 123,6 119,9 129, 9 186, 2 3220 
74,3 101, 9 120, 6 99,6 116 ,4 100,6 3230 
89,6 94,8 112, 7 109,6 118,9 163,7 3240 

131,0 107,9 127, 9 131, 8 156, 5 177,9 3256 
86,7 106,3 139, 5 122,3 120, 9 131,6 3257 
89,3 104,5 120,3 104 ,4 108,3 112,0 3260 
75,2 121, 0 138, 0 138,2 138,l 140,8 3270 
97,9 106,l 121 , 2 111 ,0 122,7 125, 3 3280 
82, 1 93,8 103,5 107,0 106, 5 95,l 33 
77,1 93, 9 100, 2 105,0 101, 8 89,0 3311 
87,4 90,9 108,0 109,7 113, 9 99,0 3314 
89,8 104,8 106,6 103 ,1 104, 5 100,7 35 
87,4 105,4 121 , 7 120, 5 121, 3 120, 4 36 
89,5 105,2 118 ,0 117,9 121, 3 110,5 3620 
64,8 102,4 149 ,6 131,9 128, 7 105,8 3650 
97,3 107,8 1n,9 121,8 123, l 137,6 3660 
46,0 100,2 124,9 126,0 111, l 119,2 3670 
79,6 103,0 125, 4 117 ,3 126, 7 122, 5 37 
76,3 100,9 lH>t0 108,4 108, 8 99,7 3751 
39, 3 94,9 115, 7 118 ,4 115, 1 86,1 3771 
85,7 104,7 122, 3 114,8 118 • 4 107,2 38 
72,1 92,5 109,3 102,2 103, 5 84,8 3842 
76,8 96,3 123,5 102, 5 104, 2 114,7 50 
76,5 95,2 122,9 101,3 103, 0 113,6 5080 

82,8 98,4 116, 0 112, 7 112 ,O 99,7 

83,9 102, 9 139,9 143,6 142, 1 118,3 39 
140,7 79,0 86,2 99,7 105,5 112,4 51 
100,6 105,1 114,5 117,4 110, 2 112,9 52 
75,4 93,3 117,3 111,4 111,9 101,2 54 
75,4 91,9 119,7 110,4 113, 8 97,0 5421 
99,2 112, 4 117,9 116 ,0 118,l 108,7 56 
92,8 l 05, 7 111,l 115 ,3 117, 9 123,7 57 

101, 4 115, 5 127,9 12 5 ,1 124, 6 101,9 58 
71, 1 78,0 122,0 113,8 119, 3 94,8 61 
61,5 96,2 119,9 99,4 89,5 69,5 62 
61, 2 84,B 106,3 99 ,6 97,0 80,4 63 
64,6 85,0 110,4 97,9 93,5 74,9 6370 
65,8 76,7 103, 1 91, 5 89,1 77,4 64 

87,5 99,6 101, 5 104,0 106, 5 98,6 

95,3 10 8, 3 110,8 115 ,3 117, 6 111, 2 68 
76, 1 84, 1 113, 9 10 5, 6 119, 3 96,0 6813 
95,8 114,6 153, 3 162, 7 160 ,4 144,8 6828 
98,6 117,1 97, 5 87,9 89,2 96,4 6871 
51, 0 58,5 57,8 50,7 54,2 39,0 69 

21 



S Y P RC GEW ICH- 1988 
NR„ WIRTSCHAFTSZWEIG Tl,~G 

VER AR BE !TENCES GEWERBE 100 ,00 2, 5 

GRUNCSTOFF-U.P<OOUKT!CNSGUETERGEWERBE 16, 5 3 5,6 

22 MINERALCELVERARBEITUNG 2, 97 6,3 
25 GEW,U,VERARB,V,STE!NEN UoERDEN 1, 8 2 5, 8 
'- 7 E l S EN SCHAFFE ND E INDUSTRIE 0,15 l 2, 8 
2 8 NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 0,75 2,6 
29 GI ESSEREIEN 1, 5 2 4,9 
2910 EISEN-,STAHL-U,TE~PERGIESSEREIEN 0,73 16,6 
3011-15,30 ZIEHERE!EN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 12, 2 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 6, 30 6,3 
4031 H.V.CHEMISCHEN GRUNDS T CF FEN 0,96 a .i 
4034 HoVoCHEM.ERZEUGN.F.GEWEReE,LANDW!RTSCH. l, 2 8 4,0 
4035 H,V.PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,61 5, 2 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 3,9 
55 ZELLST.-,HOLZSCHLJFF-,PAPIER-U.PAPPEERZG. l, l 8 9,8 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 -3,9 

!NVESTITICNSGUETER PP,ODUZ I ER ENDES GEWERBE 63,76 2,5 

3021-25 STAHLVERFG.,DBERFLAECHENVEREDLG.,HAERTG. l, 68 5,6 
31 STAHL-U.LEICHTMETALLBAU 1,27 -0,9 
32 MASCHINENBAU l 7,43 6,5 
3210 H,V.LANDWIRTSCH.MASCHI~EN,ACKERSCHLEPP. 0,78 3, 2 
3220 H,V,METALLBEARBEITUNGSMISCHINEN UoAE, 4,00 1, 3 
3230 H,V,TEXT!L-U,NAEHMASCHINEN 1, O l 2 ,0 
3240 H,V.MASCh,F,D,NAHRUNGS-U,GENUSSMITT.IND. 2,25 4,0 
3256 H,V.HUETTEN-U,WALZWERKSEINRICHTUNGEN 1,03 11, 3 
3257 H.V.BAU-,BAUSTCFF-U,AE.MASCHINEN 0,77 12, 5 
3260 U.AE, 0,77 3,D 
3270 H,V,MASCH,F,WEIT,BEST,W!RTSCHAFTSZWEIGE 2, 2 6 12, 2 
3280 SONSTIGER MASCHINENBAU 4,58 9,5 
33 STRASSENFAHRZEUGSAU 17,79 -3,9 
3 311 V. KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 11,39 -7,7 
3314 H, V, TEILEN F,KRAFTWAGEN U.-MOTOREN 5,22 3 ,1 
35 LUFT-U,RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 -2,9 
36 ELEKTROTECHNIK 14,59 4,0 
3 62 0 H, V. GERAETEN D,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U.AE. 6,20 l, 8 
3650 H,V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN 0,96 5,2 
3660 H,V.ZAEHLERN,FERNMELDE-,MESS-U,REGELGER. 5,42 7,3 
3670 H,V.RUNDFUNK-,FERNSEH-U,PHONOTECHN,GER, l, O 2 2 ,4 
37 FEI~MECHA~IK,OPTIK,HERST,V.UHREN 2,94 5,9 
3 7 5 l FEINMECHANIK! OH,MEDIZ, ,ORTHOP,ERZ, 1 0,74 2,8 
3771 H,V.UHREN 0,48 8,6 
38 H,V,E!SEN-,BLECH-U,METALLWAREN 3,93 2, l 
3842 H,V.STAHLBLECHWARENIOH,MOEBELI 0,74 l, l 
50 H,V,BUEROMASCH, ,ADV-GERAETEN U,EINR!CHTG. 3,70 7, l 
5080 H,V.ADV-GERAETEN U,EJNRICHTUNGEN 3,63 6,8 

VERBRAUCHSGUETER PRODUZIER ENDES GEWERBE 14,83 0,8 

39 H,V,MUSIKINSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT,USW, 1,07 7,3 
51 FE! NKERAM !K 0,22 9, l 
52 HERST,,VERARBEITG,,VEREDLG,V,GLAS 0,51 5, 5 
54 HOLZ VER AR BE !TUNG 2,04 0,0 
5421 H,V.HOLZ~OEBELN(OH,POLSTERMOEBELI 1, 10 -2,2 
56 PAPIER-U,PAPPEVERARBEITUNG 1,40 5,7 
57 DRUCK ER E 1 , V ERV l ELF A EL TI GU NG 2,08 2, 8 
58 H,V,KUNSTSTOFFWAREN 2,59 6 ,1 
61 LEDERERZEUGUNG 0,16 0,5 
62 LED ER VERARBEITUNG 0,43 -3,2 
63 TEXT l LGEWERBE 3, 18 -6,3 
6370 WIRKEREI ,STRICKEREI 1 ,36 -9,2 
64 BEKLEIDUNGSGEWER6E 1.1 7 -10, 2 

NAHRUNGS-U,GENUSSM!TTELGEWERBE 4,88 -4,0 

68 ERNAEHRUNGSGEWERSE 4 ,O 3 1, 9 
6813 H,V.NAEHR~ITTELN 0,39 -1,0 
6 82 8 H. V• SUES SWAREN 0,36 12, l 
6871 BRAUEREIEN 0,79 0 ,l 
69 TABAKVERARBEITUNG 0,85 •35,1 
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l • HJ 2.HJ l.VJ 

-1,4 3,7 - 7, 6 

1,3 2,9 -2, 9 

-0,1 3,9 -3, 1 
-16,2 19,5 -33, l 

4,9 7,8 4,9 
8,0 -4,8 10,9 

13, 7 -2 ,6 3,0 
19,3 1, 8 6,5 

7,2 8 ,0 4,2 
2,8 1,8 0,6 
6,6 -1, 1 2, l 

-1,5 2,0 -5, 4 
O, l 4,4 -0,6 

-1 ,O 0,3 -10,3 
13,1 -2,7 14, 4 
-4, 2 -1,4 - l, 8 

-1, 8 5,0 -9, 6 

6,4 -0,4 6,0 
-25, 9 33,6 -46,4 
-4,l 12,2 -16, l 

0,3 7,6 -10,7 
-15,3 19,9 -2 7, 4 

7, 3 -5, 5 -5, 9 
-14,4 22,9 -30,0 
-10,2 28,7 -20,7 

1 7,0 -1,2 1, 0 
4,3 D,9 -o, 3 
6,0 3,1 -2,9 
1,2 11,2 -10,5 

-1, 1 -3,3 -3, 7 
-4, 3 -6,1 -4,4 

7,4 0,3 1, 0 
-3,0 -1,6 -2, 6 

1,0 3,0 -7, 2 
0,4 2, 1 -4,6 

16,4 -11,1 5,0 
-2, 4 9,3 -13,6 
13,) -8,5 3,3 
3,7 6,2 -3,0 
4,9 0,3 1,5 
2, 5 5,3 -13, 3 

-0,3 0,1 -5, 0 
1, l -3,9 -5, 7 

-5,6 18, 3 -16, 5 
-5,6 18,4 -16,5 

-0,6 0,2 -3,9 

-10,7 19,4 -23,0 
16, 8 0,3 6, l 
-0,6 6, 5 -0,9 
-1,6 0,9 -9, l 
-4,2 0,8 -12, 3 

2,9 1, 4 4,3 
-6,B 9,2 -11, 3 

6,7 -2, 5 3,7 
6,l -5,5 -0,4 

-0,9 -3,6 0,7 
0,6 -9,0 0,2 

-5, 6 -4,9 -z„ 7 
-6,4 -6, 7 -2, 6 

-8, 4 1,8 -a, s 

-4, 5 5, 8 -7,9 
l, 9 •5,5 2,4 

- 2, l 9,1 • 2, 5 
-3, 3 0,1 -4, 0 

-28,6 -25,8 -11,6 

!NDFX DER NETTOPROOUKT!ON 
1985 

1988 

2. VJ 

4,0 

8,4 

11, 6 
~8,8 
13,6 
-3,7 

5,7 
9,5 

21, 7 
2, 3 
3,3 

17,0 
-3,7 
19,3 
-5 ,6 
- 7, 8 

5,0 

-n,9 
47,2 
10,l 

6,5 
9,7 
4,9 

13,8 
28,7 
17,3 
7,1 
3,8 
9,5 

-0,6 
-4,2 

3,5 
-2,8 

4,2 
l, 2 
1,7 

10,6 
- 9-t 1 
-1,2 
-1„ 7 

9,0 
-0,1 
-1,7 
19,5 
20, 1 

-2,4 

11, 2 
8,7 
1,4 
3,8 
6,3 

-7,5 
-4„l 

2,9 
-3,7 
-3,5 
-9,3 

-11 ,3 
-12, 5 

-4,9 

1,1 
-11 ,5 
-9,9 
18,l 

-38,5 

VJ 1 F ACHL! CHE 

KALENDER 

t. 2 VERAENDE 

1988 198 8 

3.VJ 4.VJ 

-3,6 11,0 

-(), 7 -0,7 

-n, 7 -1,6 
4,0 -12,6 
6,6 -9,8 

-3, 4 1,0 
-11,6 14,4 
-6,7 8,8 

5,0 -12,5 
0,3 0,7 

-2,8 0,3 
-1,7 -7, 5 

4,5 3,5 
-6,7 -2,4 
-0,9 2,4 

2,7 0,2 

-4,3 15, l 

-4,0 8, 6 
3,1 17,5 

-3,7 22,2 
-6,7 23,7 
-3,4 37,2 

-10,7 6,7 
-0, 5 32,0 

0,7 2 7, 1 
-13,9 12,7 
-4, 1 3,4 

-10,0 24,8 
1.J 10,4 

-7, R 10, 5 
- 8, 2 9, l 
-7,3 12,7 
-1,3 2,4 
-6, l 15, 2 
-4, 1 11, 8 

-18,2 15,7 
-4, 3 17,3 

-17,0 31,4 
-2 ,4 19,0 
- 2, 8 8,1 

-11,4 27,9 
-4, 1 8,9 
-5,9 6, l 

4,3 8,4 
4,4 7,9 

-3,0 9, 2 

l ,4 23,7 
-5,5 3,8 

2,5 6,3 
-7,2 13,5 
-7,7 11,9 

3,5 4,0 
3,6 15,3 

-4,8 2,0 
-12,8 21,0 

1,6 -6,9 
-8,8 9,8 

0,0 2,4 
-2, 5 5,0 

D,8 7, 1 

0,5 9,4 
-7, 3 l 7, 1 

0,6 28,6 
-1, 3 -12,7 

4t9 -14,0 



fUER DAS VERARBEITENCE GEWERBE 1988 
=100 

BETR! EBSTE l LE 

MONATLICH 

RUNG GEGENUEBER VORANGEHENDEM ZEITRAUM 

1988 1988 1988 1988 

JAN. FEB. MAERZ APRIL 

-17,0 16,6 14,4 -1 l ,2 

-2,6 9,4 11,4 -5,3 

-4,5 -10,4 7,9 3,3 
-30 ,1 31, 7 14,7 21, 7 

13,7 43,9 21,7 -15, 4 
13, 2 12, 5 12, 3 -15,3 

2,6 15,7 17,9 -9,0 
1,8 21,7 24,0 -10,5 
4,1 51,0 12,6 -7,3 

-0,4 9,9 l 2, 9 -9,l 
-4, 5 6, l 18,2 -6,0 

0,9 19,6 12,6 0,2 
-4, 3 10,2 12, 8 - l 8, 3 

-11,0 19,6 12, 1 1, 1 
22,7 3, l 11, 1 -17,2 
-8,6 26,3 -2 ,1 -15, 8 

-2 3, 2 20,7 15, 3 -1 l, 5 

8,6 11, l 14,4 -14,5 
-61, 7 6, l 43,7 C,5 
-40,7 30,4 20,8 -l l, 9 
-2 3, 6 31,4 20,9 -0,8 
-58,2 47,2 18,0 -15, 0 
-24, 1 27, 5 13,7 -20, 6 
-58,9 33, 9 34,3 -18, 9 
-45, 8 18, 6 54,6 -10,5 
-30,7 49,2 37,1 -13, 3 
-1,5 16,6 8,9 -2,2 

-22,7 24, 9 18,7 -12, 2 
-2 5, 9 21,7 13,6 -<,, 5 
-2,9 14,0 9,6 -10,2 
-0,5 13, 5 7,9 -11, 7 
0,6 14, 6 11,5 -8,6 

-6,3 12, 3 8,4 -14,4 
-19,6 l 7, 2 l 7, 3 -12,6 
-9,0 1 7 „ 7 14,0 -13,2 

9,2 19, 2 18, 8 -15, 9 
-36,9 20, 5 23,0 -12, 4 

5,5 2,0 10,3 -13, 0 
-14,1 23, 3 11,7 -19,6 
-8,6 2 8, 3 12,5 -17,7 

-16,8 29,2 19,6 -18,5 
-14,5 2 3, 7 )4,1 -16,l 
-15,4 31, 6 7,6 -16,5 
-31,8 35, 4 6,5 4,4 
-32,0 3 5, 5 6,3 5, 2 

- 5, 8 12, 9 15,3 -16,0 

-31,3 19, 6 32,8 -15,5 
-11,6 2, l 31, 6 -22,8 

- 2, 5 24, 0 8,3 -14,1 
-20,l 29. 4 1 8, 7 -14,1 
-2;,g 38, 5 20,2 -14,4 

5,7 6, l 9, l -15, 6 
-16 ,O -o„ 3 17,4 -10, 3 

9,1 11„ 7 17 ,1 -14, l 
-7,0 18 • 3 16,5 -15,7 

3,6 2 8, 9 8, 1 -26,9 
3,6 13, l 12, 0 -20,4 
4,9 12, 2 11 ,3 -21, 9 

-3,4 12, 6 7,0 -19.3 

-10,3 5 • 2 8,8 -14,3 

-12, 0 5 • 4 10,0 -l!,l 
l ,l 6.3 7,4 -1 7, 1 

10,7 9 • 5 10,l -21,9 
-20,7 11. 7 10,0 -5,2 

• O, 7 5 • 0 1, 5 -33,3 

1988 198 8 

MAI JUNI 

2,6 2,2 

5,6 0,2 

13,1 -5,5 
15,8 -0,9 
10,2 0,9 
5,3 - 5, 1 

-1,3 2,6 
-0,3 2,7 
10,7 3,5 
0,4 2, 2 

-5,2 1, l 
0,5 6, 1 
8,2 1,0 
4, 1 2,8 
5,6 4,7 
4,1 l, 5 

l,8 3,0 

2,0 4,2 
28,5 -9, 8 
2,5 2,6 

-19, 5 3,2 
4,9 2,5 

21, 8 -3,4 
14,2 -4, 8 
5,4 4,4 
4,7 -9,0 

-5,2 7,1 
-3, l 4, 1 
-1,6 8,2 

0,2 -0,2 
-0,3 -1, 7 
0,3 2, 7 
4,9 1,7 
0,6 6,3 
0,7 4,2 

-0, l a,o 
2,7 8,5 

-7,0 6,5 
8,0 5,7 
l, l 6,1 

11,0 9,2 
3,0 1, 6 
2,9 4,6 

-5,0 11, 9 
-5,4 12, 5 

l, 6 2,9 

3,2 7,2 
19,3 11, 6 
11,6 - 7, 2 
0,7 0,0 
1, 3 -0,4 
2,0 0,8 

-7,0 3,5 
5,5 2,4 

-2,9 1,0 
19,7 7,9 
-o, 1 5,6 
-3,1 1 3, 1 
-o,e l, 6 

5,9 -1,5 

7,5 0,2 
0,4 -0,9 

-1,5 19,2 
21,9 -3, 9 
-7, 3 -1 7, 1 

1988 1988 1988 l 9 88 19 8 8 1988 SYPRO 
NR. 

JULI AUG. SE P. OKT• NOV. OEZ. 

-18,3 15, 2 13 ,4 -1,6 0,5 -2,3 

-3,2 6,3 5, 5 -0,2 -4,5 -8,8 

1, 2 0,6 -7,4 3,9 -4,5 7,8 22 
-8,9 9,0 9, 8 -6,l -12,6 -21,8 25 
-3,0 10,7 -3,l 4 ,1 -c;i,3 -27,0 27 
-8,2 5,0 10,6 -0,4 -0,9 -17,9 28 

-33,2 32, 3 20,6 0,0 -3,3 -12,6 29 
-35,6 54,B 11, 7 -2,0 -6,l -14,3 2910 
-15,9 20,9 1',3 -7,8 -8,0 -34t6 3011-15,30 
-5, 0 2,6 6,4 0,3 -2,9 -7,5 40 
-2,4 1, 3 -o ,4 -1,6 2,6 0,0 4031 
-8,7 0,9 8, 1 -1,7 -7,9 -18,5 4034 
-4,4 4,6 8,0 0,9 -4,S -2,9 403 5 

-21,4 15,6 12, l -7,1 -2,6 -15, 3 53 
-8,8 4,1 2, 3 5,4 -4,2 -8,7 55 
-6,4 6,4 8, l -2,7 -o, 5 -11,2 59 

-21,1 17 ,4 15, 6 -z, 1 2,0 l,B 

-21,2 33,5 11, 6 -2,1 -1,9 -11,5 3021-25 
-7,3 10 ,O 9,7 18,7 -21, 7 18,6 31 

-18,4 12,4 18, 1 -4,1 6,8 16,7 32 
9,7 -22, 9 20,1 42,9 -26, 5 6,9 3210 

-17,6 8,0 22,6 -3,0 8,3 43,3 3220 
-35,5 37, 1 18, 4 -17,4 16, 9 -13,6 3230 
-10,8 5,8 18, 9 -2,8 8, 5 37,7 3240 

3, 1 -17,6 18, 5 3,0 18,7 13,7 3256 
-29,3 22,6 31,2 -12,3 -1, 1 8,9 3257 
-20,4 17,0 15, l -13,2 3, 7 3 ,4 3260 
-40,2 60,9 14,0 0,1 -o, 1 2,0 3270 
-12,8 8,4 14,2 -8,4 10, 5 2, 1 3280 
-18,7 14,3 10, 3 3,4 -0,5 -10,7 33 
-20,7 21, 8 6,7 4,8 -3,0 -12,6 331 l 
-16,7 4,0 18,8 1,6 3,8 -13,l 3314 
-14,l 16,7 1,7 -3,3 1,4 -3,6 35 
-25,0 20,6 15,5 -1 ,0 0,7 -0,7 36 
-20,l 17, 5 12, 2 -0,l 2, 9 -8,9 3620 
-52,3 58,0 46,l -11,8 -2,4 -17,8 3650 
-19,5 10,8 12, 2 0,7 l, l 11,8 3660 
-58,5 117,8 24,7 0,9 -11, 8 7,3 3670 
-28,8 29,4 21, 7 -6,5 8,0 -3,3 37 
-27,3 32, 2 15, 0 -6,6 0,4 -8,4 3751 
-61,8 141, 5 21, 9 2,3 -2,8 -25, 2 3771 
-22,7 22, 2 lb,8 -6,l 3, l -9,5 38 
-28,5 28,3 1 e, 2 -6,5 1, 3 -18, l 3842 
-23,5 25,4 28, 2 -17,0 1,7 10,l 50 
-23,3 24,4 29 ,1 -17,6 1,7 10,3 5080 

-20, 9 18,8 17,9 -2,8 -0,6 -11,0 

-26,! 22,6 36,0 2,6 -1,0 -16,7 39 
15,0 -43,9 9, 1 15,7 5, 8 6,5 51 
-1. g 4,5 8,9 2,5 -6,l 2,5 52 

-26,8 23,7 25, 7 -5,0 0,4 -9,6 54 
-27,4 21,9 30, 3 -7,8 3,1 -14,8 5421 
-7,6 l3 ,3 4,9 -1,6 1, 8 -8,0 56 
-6,7 13,9 5 ,l 3,8 2,3 4,9 57 

-18,7 13,9 10, 7 -2,2 -0,4 -18,2 58 
-31,2 9,7 56,4 -6,7 4,8 -20,5 61 
-39,2 56,4 24,6 -17, 1 -10 ,o -22, 3 62 
-36,0 38,6 25, 4 -6,3 -2, 6 -17,1 63 
-30,5 31, 6 29,9 -11,3 -4,5 -19,9 6370 
-22,2 H,6 34, 4 -l l ,3 -2,6 -13 ,l 64 

-9,0 13,8 1,9 2, 5 2,4 -7,4 

-10,9 13,6 2, 3 4,l 2,0 -5,4 68 
-22,4 10,5 35,4 -7,3 13, 0 -19,5 6813 
•28,7 19,6 33, 8 6,1 -l ,4 -9,7 6828 
-10,0 18, 8 -16,7 -9,8 l, 5 a,1 6871 

12, l 14,7 -1, 2 -12,3 6,9 -28,0 69 

23 



S YP RO GEW ICH- 1983 
NR. W!RTSCHAFTSZWE!G TUNG 

VERAReE!TENCES GEWERBE 100,00 2, 5 

GRUNOSTOFF-U.PROOUKT!ONSGUETERGEWERBE 16,53 5,6 

22 M!NERALOELVERARBE!TUNG 2,97 6,3 
Z 5 GEW,U,VERARB,V,STEINEN U,ERDEN 1,82 5, 8 
27 EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE 0, 15 12, 8 
2B NE-METALLERZEUGUNG,NE-METALLHALBZEUGWERKE 0,75 2 ,6 
29 GI ESSEREIEN 1,52 4,9 
2910 E!SEN-,STAHL-U.TEMPERGIESSEREIEN 0,73 16,6 
3011-15,30 ZJEHEREIEN,KALTWALZWERKE,MECHANIK ANG 0,36 12, 2 
40 CHEMISCHE INDUSTRIE 6,30 6,3 
~031 H,V.CHEMISCHEN GRUNDSTCFFEN 0,96 8 ,1 

4034 H,V,CHEM,ERZEUGN,F.GEWERBE,LANDWIRTSCH, l,28 4,0 
4035 H,V,PHAR~AZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 2,61 5, 2 
53 HOLZBEARBEITUNG 0,60 3,9 
55 ZELLST.-,HOLZSCHLIFF-,PAPJER-U,PAPPEERZG, 1,18 9,8 
59 GUMMI VERARBEITUNG 0,88 -3,9 

!NVEST!T!CNSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 63,76 2, 5 

3021-25 STAHLVERFG,,OBERFLAECHENVEREDLG,,HAERTG, 1,68 5,6 
3 l STAHL-U,LE!CHTMETALL8AU 1, 27 -0,9 
32 MASCHINENBAU 1 7 ,43 6,5 
3210 H,V,LANDWIRTSCH,MASCHINEN,ACKERSCHLEPP. 0,78 3,2 
3220 H,V.METALLBEARBEITUNGSMASCHINEN U.AE. 4,00 1, 3 
3230 H,V.TEXTIL-U,NAEH~ASCHINEN 1,01 2,0 
3240 H,V.MASCH,F,D,NAHRUNGS-U,GENUSSMITT,IND, 2,25 4,0 
3256 H,V,HUETTEN-U,WALlWERKSE!NRICHTUNGEN 1,03 11, 3 
3257 H,V,BAU-,BAUSTOFF-U,AE,MASCHINEN 0,77 12 ,.5 
3260 H,V,lAHNRAEDERN,GETRIEBEN,LAGERN U, AE, 0,77 3,0 
3270 H,V,MASCH,F,WE!T,BEST,WIRTSCHAFTSZWEIGE 2,26 12, 2 
3280 SONSTIGER MASCHi NENBAU 4,58 9,5 
33 STRASSENFAHRZEUGBAU 17,79 -3,9 
3311 H,V.KRAFTWAGEN U,-MOTOREN 11, 39 -7,7 
3314 H.V,TE!LEN F.KRAFTWAGEN u.-MOTOREN 5,22 3, 1 
35 LUFT-U,RAUMFAHRZEUGBAU 0,42 -2,9 
36 ELEKTROTECHNIK 14, 59 4,0 
3620 H,V.GERAETEN D,ELEKTR,ERZ,,-VERTLG,U,AE, 6,20 l, 8 
3650 H,V,ELEKTROHAUSHALTSGERAETEN Ot96 5,2 
3660 H,V.ZAEHLERN,FERN~ELDE-,MESS-U,REGELGER, 5,42 7,3 
3670 H,V.RUNDFUNK-,FER~SEH-U,PHONOTECHN,GER, 1,02 2,4 
37 FEI~MECHANIK,OPTIK,HERST,V,UHREN 2,94 5,9 
3751 FE!NMECHAN!K(OH,MEDIZ,,ORTHOP,ERZ,) 0,74 2,8 
3771 H,V,UHREN 0,48 8,6 
38 H,V,EISEN-,BLECH-U,METALLWAREN 3,93 2 ,1 
3842 H,V,STAHLBLECHWAREN(Ot-1,MOEBEL) 0,74 1,1 
50 H,V. BUERO~ASCH, ,ADV-GERAETEN U,EINRICHTG, 3,70 7,1 
5080 H,V.ADV-GERAETEN U,EINRlCHTUNGEN 3,63 6,8 

VERB RA UC HSGUETER PRODUZIERENDES GE WER BE 14,83 0,8 

39 H,V.MUSIKINSTR,,SPIELWAREN,FUELLHALT,USW, 1,07 7,3 
51 FE! NKERAMIK 0,22 9 ,1 
52 HERST.,VERARBEITG,,VERECLG,V,GLAS 0,51 5, 5 
54 HOLZVERARBEITUNG 2,04 0,0 
5421 H.V,HOLZ~OEBELN(OH,POLSTERMOEBEL) 1,10 -2,2 
56 PAP!ER-U,PAPPEVERARBEITUNG 1,40 5,7 
57 DRUCKEREI ,VERV!ELFAELT!GUNG 2,08 2, 8 
58 H,V.KUNSTSTOFFWAREN 2,59 6 ,1 
61 LEDERERZEUGUNG 0,16 0,5 
62 LEDERVERARBEITUNG 0,43 -3,2 
63 TEXTILGEWERBE 3, 18 -6,3 
6370 WIRKEREI ,STRICKEREI 1,36 -9,2 
64 BEKLEIDUNGSGEWERBE 1, 1 7 -10, 2 

NAHRUNGS-U,GENUSSM!TTELGEWERBE 4,89 -4,0 

68 ERNAEHRUNGSGEWERBE 4,03 1, 9 
6 813 H,V,NAEHRM!TTELN 0,39 -1 ,0 
6828 H, V,SUESSWAREN 0,36 12 ,1 
1-n 1 BRAUEREIEN 0,79 0 ,1 
69 TABAKVERARBEITUNG 0,85 -35, 1 

24 

1988 1988 198 8 

l • HJ 2.HJ 1 .VJ 

2, 7 2,3 2,3 

7 d 4, 2 7,7 

9, 1 3,8 9,8 
13,4 0,2 29, 6 
12,5 13, 1 9,6 

2,4 2,9 3,2 
-o, 2 10,8 -6,2 
12 .! 21, 5 5,0 
8, 5 15,8 5,5 
8,0 4,7 7,9 

10,8 5,4 8,3 
7, 8 0,4 8,8 
5, 9 4,5 6,5 
8,9 -0,7 12, 4 
9,5 10,1 10,9 

-2, 2 -5,6 0,6 

1,9 3,0 0,7 

5,3 6,0 3,9 
-0,7 -1,0 -6,3 

5,2 7,6 2,5 
-1,6 8,0 -4, 9 
0,9 1,6 2,5 
2') 1,9 -1, 5 
2, 5 5,2 0,3 
6,2 15,6 -4, 3 
9,5 15,6 9,8 
0,8 5,3 -3,4 

1 5, 4 9,2 13, 9 
6,4 12, 5 0,9 

-3,4 -4,4 -4,6 
-5, 3 -10,2 -5, 3 
-1,2 7,7 -4, 5 
-1,l -4,6 0,6 

4,0 4,0 4,0 
1, 0 2,6 1,3 
6,7 3,5 4,4 
8,J 6,7 7,4 
1, 5 3,3 5,2 
1,8 10,1 1, 0 
0,6 5,2 0,3 
9,3 8,0 2,9 
4, 5 -0,3 6,5 
5,2 -2,9 8,9 
2,2 11,7 0,5 
1, 5 11,7 -o, 2 

2,1 -0,4 2,5 

8,2 6,6 9,3 
2 ,1 17, 1 -3,4 
5,Z 5, 8 8,6 
0,8 -0,7 -0,2 

-0,9 -3114 -2, 8 
7,1 4,3 7,0 
3, 9 1, 7 4,3 
8,2 4, l 8, 9 
0,8 0,2 2,5 

-1,9 -4,5 -0,5 
-4, Z -8,5 - 2, 5 
- 8, 2 -10, 2 -8, 2 
-7,9 -12 ,6 -8,4 

-ld -6,7 3,4 

2,7 1,0 4,2 
1, 6 -3,7 5,7 

l B, 4 6,8 21, 4 
3, 7 -3,2 6,5 

-21, e -4 7, 1 -1,1 

!NDfX DER NETTOPROOUKTION 
1985 

1988 

2 • VJ 

3,1 

6,6 

8,4 
5,2 

15,2 
1,6 
6, 1 

19„4 
11,1 

8 ,1 
13,4 
7,0 
5,4 
6,1 
8, 1 

-4,9 

3, 1 

6,7 
3,4 
7,7 
l, 8 

-0,6 
5,5 
4,4 

16, 1 
9,3 
5, 1 

16,8 
1 2, 1 
-2, l 
-5,3 

2,3 
-2,8 

4,0 
0,7 
9,0 
8,5 

-2,2 
2,6 
(\,8 

15,9 
2,7 
1,7 
3,8 
3,0 

1, 7 

7, l 
7,8 
2, l 
l, 9 
0,9 
7,3 
3,6 
7,6 

-o „9 
-3,3 
-6,l 
-P, 1 
-7, 3 

-5,5 

1, 3 
-2 ,6 
i;, 2 

l , 3 
-41 ,6 

VJ 1 FACHL!CHE 

KALENDER 

1.3 VfRAENDE 

1988 198g 

3.VJ 4.VJ 

1, 6 2, 8 

4,7 3,7 

2,0 5,6 
3,7 -3,4 

11, 8 14,5 
1, 5 4,2 

11, 5 10,1 
25,1 18,4 
15,3 16,5 
5,5 3,9 
8,1 2,8 
0,3 0,6 
5,5 3,6 
1,2 -2,5 

10,7 9,5 
-4, 2 -6,9 

1,9 4,0 

2, 5 9,4 
3,3 -4,4 
6,2 8,8 
6,0 9,7 

-3,5 5,7 
12, 0 -6,0 
6,0 4,6 
0,9 30,6 

16,4 15,0 
4,7 5, 8 
4,6 13, 3 

16,l 9,4 
-6,2 -2,6 

-12,1 -8,3 
6,0 9,2 

-4,8 -4,4 
3,6 4,5 
1,6 3,5 
6,5 1,0 
5, 8 7,4 
4,5 2, 5 
8,8 11, 3 
5,6 4,8 
9,2 7, 1 
0,5 -1,0 
2,6 -7,6 

10,4 12, 8 
10, 5 12, 9 

-o, 2 -0,7 

5,8 7,3 
21,5 13, l 

2,1 9,6 
-0,9 -0,6 
-3, l -3,7 

4,9 3,8 
1,9 1,6 
4,6 3,6 

-0,9 1, 1 
-o,e -8, 1 
-7, 8 -9,l 
-8,8 -11, 6 

-12,5 -12,7 

- 7, 5 -5,9 

-0,4 2,4 
-6,0 -1,6 
-1,0 13, 8 
-4,0 -2,3 

-4 3, 3 -51,0 



FUER DAS VERARBEITENDE GEWERBE 1988 
=lUO 

8ETRJE6STE!LE 

kUNG GEGENUEBER VCRJAHRESZEJTRAUM 

1988 1988 1988 198 8 

JAN. F E3 „ A FF; Z APRIL 

-Ot6 1,1 5, 7 -2,5 

7, 2 6, l 9,7 1, 3 

9,7 7,0 12, 7 5, 6 
77,0 36,5 6,2 -3,7 
-1 ,4 9,7 1 7, 1 I l, l 
-2,0 3,0 7,8 - 5, 3 
-7,9 -11, 0 -0,1 -6,l 

0,2 -2,6 16, 1 9,9 
-5,7 9,5 9,4 2, 8 

590 5, 1 l 3, l 3,9 
5, 0 2, 0 17,4 1 O, 9 

11, 6 9, 3 6,3 5, 1 
0,4 3, l 15, 5 -3, 1 

24,4 l O, 1 6,8 4,1 
7,6 11, 4 13,4 S, 8 

- 3-.- 8 2, 8 l, 9 -11, 4 

-2,5 -0,Z 4,1 -2,7 

-2, 1 1, 3 11, 9 0, 1 
l O, 2 -19, 2 -5 tl -6,6 
-6, 0 3,4 8,0 1, 4 

-13,2 -10, 4 6,8 - 5, 7 
-10,7 9,2 6, l -7, 5 
-2,2 - 2 „ 1 -0,4 -12, 2 
-2,2 -5,2 6,4 -0,5 
-9,2 -20,5 13, 9 10, 8 
-6,4 12,7 17,6 -4, 5 
- 8, 9 -2, 8 1 ,O 6, 1 

5,2 12,4 22,2 13,5 
-7, g 6,3 3,3 7,4 
-7, 1 - 5, 2 -2,0 -6,9 
-7,2 -6, 0 -3,1 -9,4 
-8,4 -4, 2 -1,4 -4, 1 
-3,8 0,3 4,9 -7,6 

4, 1 1, 4 6,2 -1, 9 
-0,5 0, 5 3, 5 -4,5 

Z, 1 -1„ 7 12 ,1 -0,7 
7,5 3, 3 10,8 1, 0 

22, 4 1, 7 -3,7 -1, 6 
-4,6 4, 3 2,6 -10,2 
-8,8 -1. 0 9,2 -9,6 
-8,9 - 1 „ 2 16,9 5, 1 

1, 0 6, 3 10,8 -4, 1 
Z, 5 10, 2 l 2, 5 -4,9 

11, 4 -4„ l -1, 8 C, 2 
11,1 -5,0 -2,4 5,6 

-1, 0 0, 3 7,5 -3,9 

1,1 4"' 9 19,2 1,1 
-5,4 -15 „ 4 10, 3 -16,6 
-4,0 8, 1 20,8 4, 1 
-9,7 -3 „ 6 10,6 -2,5 

-15,4 -6 „ 6 11 ,o -2,6 
7,3 3, 7 9,9 3,7 
3,6 2,9 6 ,1 2,1 
4,3 6, 8 14,7 -0,9 
5,8 - 2 • 3 4,4 0, 1 

-9, 1 0 • 8 5,4 -17,8 
-4,2 -4„ 1 0,4 -11, 3 
-7,2 -1 Q„ 4 -7,0 -14,3 
-7,5 - 8 • 3 ,.. 9, 2 -14,5 

-1, 7 3,4 8, 2 -10,6 

1, 0 4, 3 7,1 -5,8 
10,4 2,7 4,6 -9,0 
24, 1 11, 5 29,7 5t5 
- 2, 3 1 0 • 7 10,9 -13,9 

-14,7 -0„3 15,2 -3<:, 5 

1988 1988 

·SA! JUNI 

4,0 8,2 

8,4 10,2 

13, 9 5,6 
9,5 9,6 

12, 8 21,6 
7,5 3,3 
8,2 19, 3 

18,7 31, 2 
10,9 19,9 
8,7 12,0 

12.3 17,3 
5,5 10,3 
9,7 9, 8 
6,9 7, l 
0,8 14, 3 

-3,5 0,5 

3, 5 8,9 

7,7 1 2, 9 
7,7 8, 7 
8,2 14,0 

-7, 1 25,3 
1,8 4,3 

14,3 1 6, 2 
9,8 3,9 

11,9 2 6, 2 
25,6 10, 2 
0,8 8,4 

14,8 2 2, 3 
8,0 21,3 

-2,7 4,0 
-5,4 -0,4 

0,6 11, 2 
-0,3 -0,4 

4,5 9, 7 
1, 1 5,7 
4,1 2 6, 0 

11,0 13,7 
-3,4 - 1, 7 

7,7 11,4 
3,5 10,0 

25,9 l 7, 2 
6,4 6,2 
2,4 7,9 

-0,8 5, 8 
-1,9 5,2 

2 ,4 6,9 

9,2 11, 3 
0,4 50,8 
6,8 -4,2 
4,6 3,8 
4,7 O, 8 
6,4 12, 0 
1,4 7,5 

10,6 13,6 
3,2 - 5, 6 

-1, 7 1 0, 1 
-6,9 O, 3 

-10,0 0,4 
... b,8 0,8 

-1,7 -3,9 

5,9 4,0 
0,2 l, 9 
7,2 3 4, 0 

16, 5 2,9 
-40, 8 -47,9 

1988 1988 19 8 8 1988 ]989 1988 SYPP 0 
NP, 

JULI AUG. s p „ CKT. NOV. DEZ, 

-6,6 9,7 1, 8 -2,0 4,6 6,4 

-0,1 9,5 4, 7 0,5 4,9 6,2 

1,1 2, 1 3,0 2, l 13 ,0 2.e 22 
-5 ,1 11, 7 4, 8 -6,5 -4,6 3,Z 25 
l 1, 4 14,8 9, 2 6,5 11,9 34,0 27 
-3,3 5,6 2, 3 1, 6 6,8 4,5 28 

3,0 l 7, 7 12, 4 4,4 11,4 16,2 29 
10, 1 39,3 23,6 12,6 20,4 23, 7 2910 
-1,0 2 8, 8 18 , 7 13, 7 19,3 16,9 3011-15,30 

0,6 11 , 4 4, 9 1,0 3. g 7,6 40 
5,6 11, 0 7, 9 -1,7 3,3 7,2 t.031 

-3,5 4,0 ~' 6 -2,7 -0, 5 6,8 4034 
-2 ,1 9,4 9, 5 1 ,7 1,9 7,4 4035 
-6,4 11 ,O -0,6 -6,3 -1, 2 0,8 53 
16,6 8, 8 7, 3 7,7 6,6 15,Z 55 

-11, 7 4,4 -4 ,4 -8,1 -5,5 -6,9 59 

-7,Z 10, 5 2, 4 -1,5 5, 8 8 ,! 

-3,3 10,0 ) '4 4,4 9,7 15,5 30 21-2 5 
1, 7 9,9 -J '1 17,0 -10, 4 -16,l 31 
0,0 12, 2 6, 5 0,7 13, 2 12,2 32 

17,9 -0,3 ),3 8,1 7,3 14,2 3210 
-7,2 2 ,4 -5,2 -0,4 6,7 9,2 3220 
-5,4 19, 3 19,2 -16 ,1 9,8 -10,2 3230 
-Z,9 8,0 12, 6 -3,2 10,5 6,2 3240 

9,1 13,8 -14,0 15,6 38, 5 36,8 3256 
-11, 1 27,6 33, 1 0,3 21, 8 25,6 3257 
-4,1 5,3 11, 6 -7,9 5, l 23,9 3260 
-3,0 5,5 8, 5 11 ,4 14,8 13,6 3270 

8, 1 27 ,4 14, 2 -1,0 15, 8 13,8 3280 
-16,0 5,3 -6,9 -8,5 -0,7 2,6 33 
-24,2 2,4 -13t0 -13,4 -6,6 -3,6 3311 

0,8 12, l 5, 6 2,3 l 2, 2 14,2 3314 
-17,9 10, 7 -5,0 -9,6 -3,2 0,4 35 
-7,1 13,2 4, 5 l , 5 5, 3 6,7 36 
-7,3 9,7 2, 3 -2,7 4,7 9,7 3620 
-4,6 8,2 1:),9 -7 ,6 4,4 9,5 3650 
-2,0 15, 2 5, 0 9,2 9,7 3,9 3660 

-42,4 53, 2 9,3 8,2 -9,7 10,2 3670 
-4,8 19, 9 l O, 5 0,4 15, 6 18,9 37 

-10,2 19,0 7,6 -0,7 5, 5 10,8 3751 
-6,2 18,6 !: '2 2, 2 13, 3 6,3 3771 

-10, 1 8,9 2, 3 -7,0 2, 3 2,4 38 
-8,4 14,9 1, 5 -10,8 -2,3 -9,6 384 2 

5, 9 9,6 14, l 9,2 5,3 24,7 50 
6,7 8,6 14, 8 9,4 5, 1 24,8 5080 

-8,8 8,7 -0,4 -5,1 l ,1 2,7 

-7,4 19,0 6,2 4,7 11 , l 6, l 39 
65,3 -2,1 J, 3 15,9 11, 5 12,3 51 

3,0 6,7 -2, 4 -1,3 6,4 28,0 52 
-10, 3 7,7 -o, 4 -3,7 -1, 7 4,3 54 
-12,5 8,4 -4,5 -6,0 -4,0 -o ,4 5421 
-0,6 13, 4 2, 3 -1,9 6,7 7,4 56 
-5,1 6,9 3, 6 -3,0 2 • 2 5,6 57 
-5,2 14,0 5,4 -1,9 5,9 8,2 58 

-17,7 3, 2 9,3 -9,3 17 ,9 -2,8 61 
-21,2 17,0 J. 3 -12, 8 -3, 8 -6,3 62 
-20,8 3 ,4 -7, l -13,1 -6,2 -7,3 63 
-20, 5 3,0 -e, 9 -15,5 -8,9 -9,7 63 7 0 
-Zl,3 -2, 7 -1 Z ,9 -13,0 -11, 7 -13,4 6'• 

-16,9 2, 8 -7,6 -9,7 -1, 8 -6,0 

-9 „ 9 9,3 J,l -1, 5 7,2 1,6 68 
-14,6 -14, 3 9, 0 -9,6 12,3 -6,9 6813 
-8,4 0,2 3, 4 -3,2 20,3 31 ,9 6828 

-14,0 12,3 -9,0 -2,1 0,2 -4,7 6871 
-50,6 -32,4 -4 5, 2 -52,6 -47,2 - 53 • 5 69 

25 




